

شنبه

۱۳۹۴ دی ۱۲

۱۴۳۷ ربیع الاول ۲۱

۲۰۱۶ ژانویه ۲

رکورد فولادی

ایمیدرو / کرباسیان: امسال رکورد صادرات
فولاد شکسته می شود / ص ۴۹

انتقاد از واردات بی رویه

دنیای معدن / رئیس هیئت عامل ایمیدرو مطرح کرد: واردات ۲/۷
میلیون تن فولاد با وجود در انبار ماندن تولید داخل / ص ۴۰

افزایش تعرفه واردات فولاد

ماین نیوز / کرباسیان خبر داد:
اجماع بر سر افزایش ۱۵ درصدی
تعرفه واردات فولاد / ص ۴۵



وزارت معادن و صنایع معدنی ایران
۸۸۸۲۰۰۵۸
تلفن: ۰۲۱-۸۸۸۲۰۰۵۸

۲	پیشخوان
۳۹	اخبار مدیر عامل
۴۸	اخبار اختصاصی
۶۶	اخبار ویژه
۶۸	اخبار انتقادی
۷۱	اخبار معدن و صنایع معدنی در خبرگزاریها
۷۶	اخبار معدن و صنایع معدنی در روزنامه ها
۸۵	اخبار معدن و صنایع معدنی در سایتهای خبری
۹۱	اخبار وزارت صمت
۹۶	اخبار بین الملل
۹۸	اخبار عمومی



اخبار مدیرعامل

افزایش تعرفه برای مقابله با ارزان‌فروشی چینی‌ها



گروه معدن | در ۹ ماهه امسال، میزان واردات فولاد به ۲،۷ میلیون تن رسیده؛ در شرایطی که ۳ میلیون تن از تولیدات داخلی نیز در انبارهای شرکت‌های تولیدکننده فولاد دپو شده است. البته به گفته رییس هیات عامل ایمیدرو؛ دولت در صدد است میزان تعرفه واردات این کالا را برای صیانت از تولید داخلی دوباره افزایش دهد؛ هرچند در ابتدای سال نیز تعرفه ۱۰ تا ۲۰ درصدی برای ورود

فولاد وضع کرده بود. مهدی کرباسیان همچنین معتقد است که امروزه کشورهای که پیشرو تجارت آزاد هستند، در برابر ارزان‌فروشی تولیدات چینی واکنش نشان داده‌اند و اقدام به افزایش تعرفه واردات کرده‌اند. با این حال، صنعت فولاد همواره با چالش‌ها و مشکلاتی روبه‌روست که در شرایط فعلی تولیدکنندگان معتقدند که کمبود نقدینگی، تبعیض وزارت صنعت بین تولیدکنندگان خصوصی و خصوصی و سوءمدیریت از جمله مشکلات این صنعت است. رییس هیات عامل ایمیدرو در این باره گفت: تا پایان سال جاری، رکورد صادرات فولاد شکسته می‌شود که این امر گامی در جهت ایجاد رونق در این صنعت خواهد بود. مهدی کرباسیان درباره وضعیت صنعت فولاد در عین حال پیش‌بینی کرد که میزان صادرات فولاد تا انتهای امسال، به ۳ میلیون تن می‌رسد. وی یادآور شد: تا سال ۹۲ صادرات فولاد به صورت سهمیه‌بی صورت می‌گرفت و در آن سال تنها حدود ۳۰۰ هزار تن از این محصول به بازارهای خارجی صادر شد اما دولت یازدهم با حذف سهمیه‌بندی صادرات فولاد و همچنین قطع تخصیص ارز وارداتی، شرایط برای رشد صدور این کالا را فراهم کرد. کرباسیان با اعلام اینکه در سال گذشته ۲،۵ میلیون تن فولاد به بازارهای هدف صادر شد، تاکید کرد: صادرات یکی از راهکارهای دولت برای برون‌رفت از چالش تقاضای پایین در بازار مصرف داخلی است؛ این در حالی است که به دست آوردن بازارهای جدید، نیازمند برنامه بلندمدت و اتخاذ سیاست‌های تسهیل‌کننده صادرات از جمله پرداخت جوایز صادراتی است.

عزم ویژه دولت برای نابودی صنعت فولادکشور / واردات ۲.۷ میلیون تن فولاد با وجود درانبار ماندن

تولید داخل

دنیای معدن - معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت در شرایطی که بیش از ۳ میلیون تن فولاد در انبارهای کشور مانده است بیش از ۲.۷ میلیون تن ورق فولادی وارد کشور شده است.

رئیس هیئت عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران اعلام کرد: در حال حاضر بیش از ۳ میلیون تن فولاد در انبارهای کشور موجود است که برای صادرات این میزان فولاد، باید جایزه صادراتی برای صدور محصولات فولادی مجدداً برقرار شود. مهدی کرباسیان افزود: واردات بیش از ۲.۷ میلیون تن ورق فولادی در شرایطی که انبارها مملو از محصولات فولادی است، نگران کننده است. وی تصریح کرد: متأسفانه سو استفاده از قانون سبب شده تا به جای ورق ممزوج، بیش از ۲.۷ میلیون تن ورق عادی وارد کشور شود که رقم بسیار زیادی است.

کرباسیان اظهار کرد: چنانچه بازار مسکن فعال شود، نه تنها فولاد بلکه ۱۹۰ شغل وابسته به بخش مسکن هم رونق می گیرد و از این طریق می توانیم در این حوزه، از رکود خارج شویم.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: کاهش شدید قیمت جهانی فولاد و رسیدن بهای آن به حدود ۲۶۰ دلار و همچنین اختصاص ۱۵ درصدی جایزه صادراتی چین به محصولات صادراتی اش، موجب شد ارزش واردات فولاد به دیگر کشورها ارزان تر شود. از طرفی تغییر نرخ روبل روسیه در مقابل دلار نیز در ارزان تر شدن قیمت محصولات فولادی آنها تأثیرگذار بود.



امسال صادرات فولاد به سه میلیون تن می رسد

کرباسیان دلیل افزایش صادرات فولاد کشور را آزاد شدن صادرات این محصول و آزاد شدن ارز فولاد وارداتی بیان و اضافه کرد: بخشی از مشکل تولید فولاد در ایران بروکراسی طولانی برای تصویب تعرفه واردات است.

پول نیوز- مهدی کرباسیان صادرات بیش از سه میلیون تن فولاد را برای امسال پیش بینی کرد.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت در برنامه گفتگوی ویژه خبری افزود: در حالی که سال ۹۲ دویست هزار تن فولاد صادر شد پارسال این رقم به دو و نیم میلیون تن رسید.

وی گفت: قیمت جهانی فولاد به دلیل قیمت شکنی چین از ۷۰۰ دلار به ۳۰۰ دلار کاهش و صادرات چین از ۴۰ میلیون تن به ۱۵۰ میلیون تن افزایش یافته است.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: چین حدود ۸۳۰ میلیون تن در سال فولاد تولید می کند.

کرباسیان دلیل افزایش صادرات فولاد کشور را آزاد شدن صادرات این محصول و آزاد شدن ارز فولاد وارداتی بیان و اضافه کرد: بخشی از مشکل تولید فولاد در ایران بروکراسی طولانی برای تصویب تعرفه واردات است.

وی در عین حال گفت: برخی واردکنندگان با ممزوج کردن فولاد با فلزات دیگر از تعرفه پایین واردات آن فلزات برای واردات فولاد استفاده می کنند.

کرباسیان افزود: نباید به صادرات دست بزنیم و آن را محدود کنیم البته باید در نظر داشت با توجه به محدودیت های تبادل پول که برای کشور وجود دارد نمی توانیم به هر کشوری صادرات داشته باشیم.

به گفته معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت، در بخش تولید باید به سمت کاهش هزینه ها و قیمت تمام شده حرکت کرد.

وی اضافه کرد: با توجه به رکودی که در بخش صنعت ساختمان، لوازم خانگی و خودرو وجود دارد تولید فولاد کاهش یافته و تولیدات کارخانه ها روی زمین مانده است.

کرباسیان گفت: سهام ذوب آهن سه ماه است که در بورس روند منفی دارد.

معاون وزیر صنعت با بیان اینکه این وزارتخانه تبعیضی میان بخش تولید دولتی فولاد و بخش خصوصی قائل نیست اضافه کرد: در سال آینده ۱۰ میلیون تن گندله وارد صنعت فولاد و کمبود این محصول رفع و کشور از واردات آن بی نیاز می شود.

وی میزان ذخایر سنگ آهن کشور را دو میلیارد و هفتصد میلیون تن برآورد کرد.

ولی الله افخمی راد معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت نیز در این برنامه با بیان اینکه ابزار دیگری جز تعرفه گذاری برای کنترل واردات وجود ندارد گفت: کمیسیون ماده یک قانون صادرات و واردات این وزارتخانه با بررسی شاخص های گوناگون افزایش تعرفه را به هیئت وزیران پیشنهاد می دهد و این روند زمان بر است.

وی افزود: در حالی که تعرفه واردات فولاد افزایش یافته است اما واردکنندگان به واردات کالاهای مشابهی اقدام می کنند که تعرفه کمی دارند.

افخمی راد گفت: برای تعرفه گذاری قرار نیست هرچه که تولیدکنندگان بگویند کمیسیون ماده یک آن را تصویب کند.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه در کشورهای دیگر سازوکاری برای تصویب سریع تعرفه بر کالاهای وارداتی وجود دارد افزود: در حالی که این سازوکار در قوانین کشور ما نیز وجود دارد اما تعرفه گذاری با تاخیر انجام می شود.

وی اضافه کرد: اگر وزارت صنعت و معدن با وزارت بازرگانی ادغام نمی شد روند تعرفه گذاری با تاخیر بیشتری انجام می شد.

علی محمد ابوبی تولیدکننده فولاد نیز در برنامه گفتگوی ویژه خبری گفت: با توجه به اینکه ۲۵۰ درصد تعرفه واردات فولاد افزایش یافت و ارزش مبادله ای برای واردات این محصول قطع شد اما سو مدیریت و وجود رابطه میان خصولتی ها و دولتی ها برای تولیدکنندگان بخش خصوصی مشکل ایجاد کرده است.

وی با بیان اینکه بازارشکنی شرکت های دولتی کشور بزرگتر از چین بوده است افزود: چین لوله پروفیل را به ما ۲۹۰ تا ۳۰۰ دلار می فروشد اما شرکت های دولتی به برخی واحدها این لوله ها را ۲۲۰ دلار می فروشند.



این تولیدکننده قیمت های بورس را در حوزه فولاد تصنعی و موجب ضرر تولیدکنندگان دانست. وی از هزینه های بالای بانکی و آنچه که ریخت و پاش های بخش دولتی در صنعت فولاد خواند، انتقاد کرد. ابویی گفت: قیمت گذاری در کشور انحصاری و ارتباطات بخش خصولتی با دولتی سدی در مقابل بخش خصوصی شده است. وی افزود: اکنون کارخانه های نوردهای طولانی در کشور با ظرفیت ۴۵ درصد کار می کنند اما تولیدکنندگان فولاد به عللی نمی توانند ظرفیت خود را کم کنند.

این تولیدکننده اضافه کرد: وزارت صنعت، معدن و تجارت میان کارخانه های دولتی و خصوصی تبعیض قائل می شود. ابویی گفت: اقتصاد ۱۵ درصدی بخش خصوصی نمی تواند با اقتصاد ۸۵ درصدی دولتی رقابت کند. محمد مقدم کارشناس مسائل فولاد نیز در این برنامه گفت: در بخش فولاد بر اساس سیاست های اقتصاد مقاومتی حرکت نمی کنیم.

۰۸:۳۹ - ۱۰-۱۰-۱۳۹۴

آن روی سکه فولادی ها و نظرات وزارت صنعت

واردات ۲.۷ میلیون تن فولاد در حالی که سه میلیون تن از این کالا ذخیره داریم؛ از موضوعاتی است که اخیراً این صنعت را در کنار دیگر مشکلاتش با چالش مواجه کرده است؛ مشکلاتی که تولیدکنندگان آن را کمبود نقدینگی، تبعیض وزارت صنعت بین تولیدکنندگان خصوصی و خصوصیتی و سو مدیریت می خوانند.

لذا شب گذشته مهدی کربایسان رئیس هیات عامل ایمیدرو، ولی الله افخمی راد رییس سازمان توسعه تجارت، علی محمد ابویی، تولیدکننده فولاد و محمود مقدم کارشناس مسائل فولادی در نشست در این باره به بحث و بررسی پرداختند.

به گزارش خبرنگار ایسنا، ولی الله افخمی راد - معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت - با اشاره به مشکلات مربوط به تعرفه ها بیان کرد:

مجموعه دستگاه های ذی ربط برای تنظیم تعرفه واردات نهایت دقت خود را انجام می دهد؛ شاید در برخی کشورها به گونه ای است که به سرعت می توان تعرفه را بالا برد و از واردات کالا ممانعت کرد اما در کشور ما وقتی تعرفه ای از کمیسیون ماده یک تا هیات وزیران مراحل خود را می گذراند، مقداری زمان بر است.

در ادامه علی محمد ابویی - تولیدکننده فولاد - با اشاره به وضعیت تولیدکنندگان فولاد بیان کرد: نیاز به افزایش تعرفه واردات نداریم. بازرگانی یک هنر است و ما اگر بخواهیم به بیپوندیم و اقتصاد رقابتی ایجاد کنیم، نباید قیمت های بورس کالا یا صادرات مان کمتر باشد. از اول سال ۲۵۰ درصد افزایش تعرفه داشتیم و ارز را قطع کردیم اما مشکلات ما با توجه به نهادهای دولتی بیشتر سو مدیریت و طبق گفته رئیس جمهور، مدیریت دولت و خصوصیتی ها مربوط است.

همچنین مهدی کربایسان - رئیس هیات عامل ایمیدرو - در پاسخ به اینکه با وجود ادغام وزارت صنعت و بازرگانی با هدف هماهنگی بیشتر بین سیاست های تجاری، تولیدی و صنعتی، چرا مساله تعرفه ها هنوز حل نشده است؟ گفت: تعرفه دو قسمت دارد و در بخش های تجاری و بازرگانی و بخش تولیدی ممکن است نظرات متفاوت باشد. مشکل اجرای تعرفه ها در کشور این است که بروکراسی تصویب، چندین ماه طول می کشد، زیرا تعرفه پس از این که در کمیسیون ماده یک تصویب می شود باید به تصویب دولت هم برسد و در صف دولت قرار می گیرد که این موضوع فقط به فولاد مربوط نیست.

وی افزود: در مورد فولاد باید روزانه تعرفه ها را بررسی کرد، زیرا با کاهش قیمت ها در حوزه فولاد ممکن است نیاز باشد چند ماه دیگر تعرفه ها اصلاح شود. امسال واردات بعضی محصولات فولادی به صورت ممزوج بود، یعنی فولاد خالص نبود اما در تعرفه آزاد قرار گرفته بود که نرخ های پایین تری داشت و به این ترتیب قانون را دور زده بودند.

در ادامه رییس سازمان توسعه تجارت در پاسخ به اینکه آیا بین بخش تجارت و معدن درباره تعرفه ها اختلاف وجود دارد؟ گفت: در بحث های صنعتی ممکن است این مسائل وجود داشته باشد؛ پیشنهادی که در کمیسیون ماده یک مطرح می شود به بحث گذاشته می شود. تردیدی نیست که ضوابط ما به گونه ای است که در مقام مقایسه با خارج، یک تاخیر زمانی دارد. در کشورهای خارج هم وقتی کالا به قیمتی بسیار ارزان تر از قیمت واقعی خود عرضه می شود ساز و کاری که دارند؛ به گونه ای که می توانند در زمان کوتاه، برخورد درست و منطقی داشته باشند اما این روند از زمان مطرح شدن تا مرحله عمل در کشور ما طولانی است.

وی در پاسخ به این سوال که بین سیاست های تجاری و تولیدی و صنعتی تا چه حد هماهنگی برای مواجهه با مشکلات وجود دارد؟ اظهار کرد: مادامی که وزارت صنعت، معدن و تجارت به صورت دو وزارتخانه کار می کردند، انتقال مسائل و مشکلات با تاخیر انجام می شد اما از مزایای ادغام وزارت صنعت و معدن با وزارت بازرگانی این است که رفع مشکلات بخش تولید را سرعت داده است و کارها با سرعتی بسیار متفاوت نسبت به گذشته انجام می شود.

کربایسان که در برنامه گفت و گوی ویژه خبری سخن می گفت، به مشکلات خارجی صنعت فولاد مانند تعرفه ها و واردات از چین نیز اشاره و اظهار کرد: از مشکلاتی که در صادرات داریم و طی چند سال گذشته هم بوده، این است که صادرات را بر اساس نیاز داخلی تعیین می کنیم یا در رابطه با واردات ارز مبادله ای در مقابله با ارز آزاد داده می شود. در صورتی که نباید صادرات را محدود کنیم، زیرا به دست آوردن بازار ثابت بسیار مهم است.

تائیرات مستقیم غیر فعال بودن مسکن و افت شدید تولیدات لوازم خانگی و خودرو در صنعت فولاد

وی با تأکید بر مشکلات داخلی صنعت فولاد از جمله نقدینگی و بالا بودن نرخ تسهیلات و استراتژی انحصار صادرات به کشورهای همچون عراق و افغانستان بیان کرد: جایجایی پول از نکات مهم است و صادرات ما چون از مسیر صرافی عمل می شود نمی تواند در همه جا صورت بگیرد و این از موانع موجود است. همچنین باید بپذیریم وقتی در کشور هنوز حوزه مسکن فعال نیست یا بعضی تولیدات لوازم خانگی و خودرو با افت شدید مواجه است، تأثیرات مستقیم در صنعت فولاد دارد.

رئیس ایمیدرو با اشاره به تولید فولاد به صورت تیرآهن و ساختمانی به جای آلیاژ که ارزش افزوده بالاتری دارد، گفت: باید نوع کالاهای فولادی خود را تغییر دهیم و این مسیری است که باید طی شود.

علت گران شدن صنایع فولادی سو مدیریت است

در ادامه ابویی به عنوان نماینده تولیدکنندگان فولاد در پاسخ به اینکه آیا سیاست گذار یا مدیری که در بخش فولاد تأثیرگذار است، مشکل دارد یا اینکه سیاست ها به ضرر اشتغال زایی و تولید داخل است؟ گفت: ما به عنوان تولیدکننده از وزیر صنعت درخواست کردیم ابتدا نیاز داخلی را تأمین کند. همچنین ما نمی توانیم در بورسی فعالیت کنیم که قیمت کالا در آن با قیمت بیرون تفاوت دارد، زیرا این به بخش خصوصی صدمه می زند و علت گران شدن صنایع فولادی سو مدیریت است.

وی افزود: ما عوامل تولید مثل سنگ آهن، انرژی و کارگر ماهر را داریم اما بخشی از مشکل ما به دلیل هزینه های بالای بانکی و بخشی نیز هزینه هایی است که در سیستم دولتی جاری شده و صنعت فولاد را غیرقابل رقابت حتی با صنعت ترکیه کرده است.

ردپای انحصار در بازار فولاد

این تولیدکننده فولاد با بیان اینکه برای قیمت سازی انحصار ایجاد شده است، افزود: ارتباط هایی که بین خصولتی ها و بخش دولتی است رقابت بزرگی را در مقابله با بخش خصوصی ایجاد کرده که می تواند با قیمت پایین تر رقابت کند، به شرطی که نحوه قیمت گذاری چه در نهادها و چه در مواد اولیه شفاف باشد، زیرا در حال حاضر در بورس کالا قیمت مواد اولیه و قیمت نهایی محصولات غیرواقعی است.

ابویی در پاسخ به اینکه آیا در بحث واردات فولاد از چین انگیزه پورسانت وجود دارد؟ اظهار کرد: ما در شرایط تحریم هستیم و برای واردات، انتقال ارز و خرید از چین قطعاً گران تر از شرایط معمول است و واردات با انگیزه پورسانت منطقی نیست.

در ادامه کرباسیان نیز در پاسخ به وجود ارتباط ناسالم بین تولیدکننده های فولاد خصولتی و وزارت صنعت، معدن و تجارت بیان کرد: در کشور دو طرف تولید و تقاضا وجود دارد و وقتی بخشی از میزان تولیدات باقی مانده است یعنی بازار تقاضا وجود نداشته، قیمت محصولات فولادی از جمله میلگرد، تیرآهن و... از ابتدای سال افت جدی داشته است.

این معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: سود سهم شرکت هایی مثل ذوب آهن به حدی کاهش پیدا کرده که سود سه ماهه خود را در بورس منفی اعلام کرده اند که این نشان می دهد سودآوری این شرکت ها کاهش یافته است.

وی با اشاره به دیگر امتیازات دولت برای تولیدکنندگان فولاد اظهار کرد: قانون گمرک اجازه داده اگر قیمت تولید داخلی نسبت به محصول خارجی مناسب نباشد می توانند برای مصرف اقدام به واردات موقت کنند، جنس را تولید و آنگاه اگر می خواهند صادر کنند و این از امتیازاتی که برای تولیدکنندگان قرار داده شده است.

کرباسیان در پاسخ به اینکه آیا وزارت صنعت، معدن و تجارت بین تولیدکنندگان کاملاً خصوصی و تولیدکننده خصولتی و دولتی تفاوتی قائل می شود؟ گفت: بخش خصوصی در بازار عرضه و تقاضا کار می کند و تولیدات کارخانجات خصولتی هم در بورس عرضه می شود؛ بنابراین نمی توانیم تفاوتی قائل شویم زیرا بازار عرضه و تقاضا در اینجا عمل می کند.

اما ابویی در این باره اظهار کرد: مدیرانی که وزارتخانه منصوب می کند ارتباطات بیشتری دارند که منتهی به اعمال نظرات بیشتر است. همچنین وقتی قیمت یک کالا در بورس گران تر از بازار آزاد است بخش خصوصی نمی تواند اعتماد کند، زیرا این قیمت گذاری شفاف نیست. وزارت صنعت، تبعیضی قائل نمی شود

که رییس هیات عامل ایمیدرو در پاسخ به اظهارات ابویی اینگونه توضیح داد که برخی از کارخانجات که نقدینگی مشکل اصلی آن هاست حواله هایی که می دهند یا در بورس می فروشند در بازار آزاد زیر قیمت معامله می کنند و واقعیت تبعیض این است اما وزارتخانه تبعیضی قائل نمی شود.

در ادامه این برنامه، محمود مقدم - کارشناس مسائل فولادی - در پاسخ به اینکه آیا صنعت فولاد طبق سیاست های اقتصاد مقاومتی که مصونیت از آسیب های بیرون به صنعت و اقتصاد است، پیش می رود؟ بیان کرد: از شاخص های پیگیری اقتصاد مقاومتی که مورد تأیید مقام

معظم رهبری است اهتمام ویژه دولت به تولید و اشتغال است و از مهمترین راه های آن این است که نظام تعرفه هوشمندانه و با سرعت عمل کند اما در حال حاضر این طور نیست.

وی با اشاره به جنگ اقتصادی موجود بیان کرد: آمریکایی ها می توانند به سرعت تغییر نگرش دهند و خیلی سریع چتر حمایتی را به عنوان تولید صنعت فولاد اجرا می کنند اقتصاد خیلی بهتری نسبت به ما دارند اما اقتصاد ما نسبت به آن ها آسیب پذیرتر است و برای حل این مشکل باید تصمیم گیری در سیستم حاکمیتی سرعت عمل بسیار زیادی داشته باشد.

نظام تعرفه ای هوشمندانه و سریع عمل نمی کند

مقدم همچنین در پاسخ به اینکه آیا با ادغام وزارت صنعت در بازرگانی تصمیم گیری درباره تعرفه ها سریع تر انجام می شود؟ اظهار کرد: از اهداف اولیه این ادغام این بود که تصمیم گیری سرعت بگیرد اما در حال حاضر تفاوت چندانی نکرده است.

همچنین کرباسیان در ادامه با اشاره به بحث اقتصاد مقاومتی گفت: مقام معظم رهبری فرمودند اقتصاد مقاومتی باید محور باشد و از خام فروشی جلوگیری شود. از اصلی ترین مواردی که می توان در صنایع معدنی به آن پرداخت فولاد است. ما در حال حاضر دو میلیارد و ۷۰۰ میلیون تن سنگ آهن شناخته شده در کشور داریم و گاز هم به وفور وجود دارد که این دو از مواد اولیه فولاد است. سنگ آهن به کنستانتیره، گندله، آهن اسفنجی، شمش و سپس به فولادهای مختلف تبدیل می شود و اولین مشکل دولت جدید عدم توازن و تعادل این موارد است.

وی در پایان اظهار کرد که در حال حاضر از نظر گندله که ماده اولیه اصلی فولاد است حدود ۱۰ میلیون تن کسری داریم و از اقداماتی که در دو سال اخیر انجام شده، ایجاد توازن است و کارخانجات کنستانتیره و گندله فعال شده و تا سال آینده ۱۰ میلیون تن گندله جدید وارد می شود که در آن صورت می توانیم از واردات مصون شویم و ارزش افزوده بیشتری پیدا کنیم.

انتهای پیام

۱۳۹۴-۱۰-۱۰ - ۱۲:۳۲

ماین نیوز

کرباسیان خبر داد:

اجماع بر سر افزایش ۱۵ درصدی تعرفه واردات فولاد

رئیس هیات عامل ایمیدرو از اجماع بر سر افزایش ۱۵ درصدی تعرفه فعلی واردات فولاد خبر داد.

به گزارش خبرنگار ماین نیوز، مهدی کرباسیان در برنامه گفت و گوی ویژه خبری شبکه ۲ با اشاره به اینکه تعرفه فعلی واردات فولاد کافی نیست و قیمت ها مدام در حال کاهش است، گفت: خوشبختانه در پیگیری فولادسازان و ایمیدرو و همچنین حساسیت وزارتخانه، معاون اول رئیس جمهوری نیز درباره این قضیه حساسیت نشان داد و جلسه دو هفته پیش در ریاست جمهوری برگزار شد و در این جلسه اجماع شد که در مقطع فعلی ۱۵ درصد تعرفه های فعلی واردات فولاد افزایش یابند.

وی با اذعان به اینکه بروکراسی تصویب تعرفه واردات در ایران چندین ماه طول می کشد و این فرایند باید کوتاه تر شود، گفت: امسال تاکنون حدود ۲.۷ میلیون تن فولاد وارد کشور شده است و این در حالیست که سیاست های چین و همچنین تغییر ارزش واحد پول روسیه باعث شده تا صادرات فولاد این کشور به بازارهای منطقه تشدید شود و به همین دلیل باید در سیاست های تعرفه ای خود در حوزه فولاد تجدیدنظر جدی کنیم. با ادامه روند کاهش قیمت ها ممکن است نیاز باشد چند ماه دیگر تعرفه های واردات فولاد را مجددا اصلاح کنیم.

کرباسیان با بیان اینکه دولت یازدهم تاکنون اقداماتی نظیر افزایش تعرفه واردات فولاد در ابتدای امسال، حذف ارز مبادله ای واردات فولاد و لغو سهمیه بندی صادرات محصولات فولادی را در راستای حمایت از صنعت فولاد کشور انجام داده است، توضیح داد: سال قبل حدود ۲.۵ میلیون تن فولاد از کشور صادر شد و با تمهیدات اندیشیده شده امیدواریم امسال رکورد تاریخی صادرات فولاد کشور را شکسته و صادرات فولاد ایران را به بالای ۳ میلیون تن برسانیم.

۱۳۹۴-۱۰-۹ - ۲۳:۵۱



اجماع بر سر افزایش ۱۵ درصدی تعرفه واردات فولاد

گروه معدن با تصویب افزایش تعرفه واردات فولاد در جلسه ۳۰۰ نفره کمیته صادرات فولاد در تهران امدهوار بود تا پایان سال ۳۰ میلیون تن صادرات فولاد داشته باشیم

رکود حاکم بر بازار ساخت و ساز و افت قیمت جهانی فولاد به دنبال دامپینگ‌های پی در پی چین و ایجاد دپوی ۳ میلیون تنی محصولات فولادی، دولتمردان را به این فکر انداخت که به تعرفه‌های فولادی باز هم بیفزایند. نشست هفته گذشته رییس هیأت عامل ایمیدرو با تولیدکنندگان فولاد کشور برای دستیابی به یک راه‌حل منطقی برای مشکل دپو در همین زمینه بود.

اجماع بر سر افزایش تعرفه واردات

در همین زمینه، مهدی کرپاسیان که در برنامه گفت‌وگوی ویژه خبری شبکه ۲ سیما جمهوری اسلامی ایران درباره وضعیت صنعت فولاد حضور داشت و او را ولی‌الله افخمی‌راد رییس سازمان توسعه تجارت و علی‌محمد ابویسی عضو هیأت مدیره پلیمر طلایی یزد، به‌صورت تلفنی همراهی می‌کردند، با اشاره به اینکه تعرفه فعلی واردات فولاد کافی نیست و قیمت‌ها مدام در حال کاهش است، گفت: خوشبختانه در پیگیری فولادسازان و ایمیدرو و همچنین حساسیت وزارتخانه، معاون اول رییس‌جمهوری نیز درباره این قضیه حساسیت نشان داد و جلسه ۲ هفته پیش در دفتر ریاست‌جمهوری برگزار شد و در این جلسه اجماع شد که ۱۵ درصد تعرفه‌های فعلی واردات فولاد افزایش یابد.

وی با اذعان به اینکه بوروکراسی تصویب تعرفه واردات در ایران چندین ماه طول می‌کشد و این فرآیند باید کوتاه‌تر شود، گفت: در سال جاری تاکنون حدود ۲۷ میلیون تن فولاد وارد کشور شده و این در حالی است که سیاست‌های چین و همچنین تغییر ارزش واحد پول روسیه باعث شده تا صادرات فولاد این ۲ کشور به بازارهای منطقه تشدید شود و به همین دلیل باید در سیاست‌های تعرفه‌ای خود در حوزه فولاد تجدیدنظر جدی کنیم. با ادامه روند کاهش قیمت‌ها ممکن است نیاز باشد چند ماه دیگر تعرفه‌های واردات فولاد را دوباره اصلاح کنیم.

صادرات فولاد به ۳ میلیون تن می‌رسد

رییس هیأت عامل ایمیدرو در ادامه این گفت‌وگوی خبری گفت: تا پایان سال جاری رکورد صادرات فولاد شکسته می‌شود که این امر گامی به منظور ایجاد رونق در این صنعت خواهد بود. وی یادآور شد: تا سال ۹۲ صادرات فولاد به صورت سهمیه‌ای انجام می‌شد و در آن سال تنها در حدود ۳۰۰ هزار تن از این محصول به بازارهای خارجی صادر شد اما دولت یازدهم با حذف سهمیه‌بندی صادرات فولاد و همچنین قطع ارز وارداتی، شرایط برای رشد صدور این کالا را فراهم کرد.

وی با بیان اینکه دولت یازدهم تاکنون اقداماتی نظیر افزایش تعرفه واردات فولاد در ابتدای سال جاری، حذف ارز مبادله‌ای واردات فولاد و لغو سهمیه‌بندی صادرات محصولات فولادی را در راستای حمایت از صنعت فولاد کشور انجام داده، توضیح داد: سال قبل حدود ۲/۵ میلیون تن فولاد از کشور صادر شد.

صادرات یکی از راهکارهای دولت برای برون‌رفت از چالش تقاضای پایین در بازار مصرف داخلی است این در حالی است که به‌دست آوردن بازارهای جدید نیازمند برنامه بلندمدت و اتخاذ سیاست‌های تسهیل‌کننده صادرات از جمله پرداخت جوایز صادراتی است و با تمهیدات اندیشیده شده امیدواریم در سال جاری رکورد تاریخی صادرات فولاد کشور را شکسته و صادرات فولاد ایران را به بالای ۳ میلیون تن برسانیم.

رییس هیأت عامل ایمیدرو افزود: امروزه کشورهایی که پیشرو تجارت آزاد هستند در برابر ارزش‌فروشی تولیدات چینی واکنش نشان داده‌اند و اقدام به افزایش تعرفه واردات کرده‌اند. در ۹ ماه سال جاری میزان واردات فولاد به ۲/۷ میلیون تن رسیده و این در شرایطی است که ۳ میلیون تن از تولیدات داخل نیز در اتبارهای شرکت‌های تولیدکننده فولاد موجود است.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت همچنین اظهار کرد: دولت هند سیاست «تعرفه ایمن» را به اجرا گذاشته به این معنی که در مدت ۴ روز در برابر ارزش‌فروشی فولاد چینی، اقدام به بالا بردن دیوار تعرفه‌ها می‌کند. از همین رو ضروری است که در کشور ما نیز فرآیند تصمیم‌گیری برای تعیین تعرفه‌ها یا حمایت از تولیدکنندگان سرعت بیشتری پیدا کند.

دور زدن قانون از سوی واردکنندگان فولاد

رییس هیأت عامل ایمیدرو در ادامه با اشاره به اینکه در سال جاری تاکنون فولاد به صورت ممزوج وارد کشور شده که در واقع این نوع فولاد، فولاد خالص نبوده و به آن مواد دیگری افزوده‌اند، توضیح داد: این نوع فولاد توانسته با عنوان تعرفه دیگری وارد کشور شود که رقم آن نسبت به تعرفه‌های دیگر کمتر بوده و به این ترتیب می‌توان گفت به نوعی واردکنندگان فولاد با این شیوه تعرفه واردات را دور زده‌اند.

کرپاسیان همچنین با اشاره به اینکه صادرات نباید به هیچ عنوان محدود شود، اظهار کرد: اینکه صادرات کشور را براساس نیاز داخلی تنظیم کنیم، دارای اشکال است. به‌دست آوردن بازارهای صادراتی به خودی خود اهمیت دارد و ضمن اینکه ما محدودیت در جابه‌جایی پول داریم و پول ما در خارج از کشور از طریق صرافی‌ها و نه از طریق سیستم بانکی جابه‌جا می‌شود و به همین دلیل امکان صادرات به همه بازارها را نیز نداریم. پس نباید به هیچ‌وجه روی صادرات کشور محدودیت اعمال کنیم. وی افزود: از ابتدای سال جاری همزمان با افت بهای نفت، بهای فولاد نیز در بازارهای جهانی از ۷۰۰ به کمتر از ۳۰۰ دلار کاهش یافته است و در همین حال سیاست‌های حمایتی دولت چین باعث شده تا صادرات فولاد این کشور به رقم بی‌سابقه ۱۴۰ تا ۱۵۰ میلیون تن برسد و این کشور دست به دامپینگ در بازارهای صادراتی فولاد زده و موجب افت قیمت‌ها شده است. ضمن اینکه چین به صادرکنندگان فولاد خود

جایزه صادراتی و یارانه حمل‌ونقل نیز می‌دهد. در چنین شرایطی کشوری مانند آمریکا روی واردات برخی از محصولات فولادی چین تعرفه ۲۰۰ درصد گذاشته است. هند و ترکیه نیز به ترتیب حدود ۳۲ و ۴۰ درصد تعرفه روی واردات فولاد از چین گذاشته‌اند.

رییس هیأت عامل ایمیدرو با تأکید بر ضرورت حرکت فولادسازان کشور به سمت تولید محصولات با ارزش‌افزوده بالاتر عنوان کرد: به عنوان مثال تولید ورق‌های آچار از سوی فولاد مبارکه در چند وقت اخیر در همین زمینه بوده است. این مسیری است که همه فولادسازان باید به آن سمت بروند و در همین حال استراتژی کاهش قیمت تمام شده نیز باید در اولویت کار فولادسازان قرار بگیرد.

ایجاد تعادل در زنجیره تولید فولاد از سال آینده

رییس هیأت عامل ایمیدرو همچنین به زنجیره تولید فولاد اشاره کرد که از بخش سنگ‌آهن شروع می‌شود. به گفته وی از سال‌های گذشته همواره، نبود موازنه در زنجیره فولاد یکی از دغدغه‌های دولت بوده به طوری که در سال جاری نیز با کسری ۱۰ میلیون تنی گندله مواجه هستیم اما از سال آینده با راه‌اندازی طرح‌های جدید گندله‌سازی، ۱۰ میلیون تن به ظرفیت تولید این ماده معدنی افزوده می‌شود و به این ترتیب کشور در زمینه گندله از واردات مصون می‌شود ارزش‌افزوده بیشتری از این ناحیه نصیب کشور خواهد شد که این کار در راستای اجرای اقتصاد مقاومتی است در حقیقت به دنبال راه‌اندازی واحدهای جدید گندله، شاهد ایجاد توازن در این بخش نیز خواهیم بود.

جایزه صادراتی راه‌حلی برای مشکل دپوی فولاد

رییس سازمان توسعه و توسازی معادن و صنایع معدنی ایران پیش از این اعلام کرده بود در حال حاضر بیش از ۳ میلیون تن فولاد در اتبارهای کشور موجود است که برای صادرات این میزان فولاد، باید جایزه صادراتی برای صدور محصولات فولادی دوباره برقرار شود.

به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، مهدی کرپاسیان گفت: واردات بیش از ۷/۲ میلیون تن ورق فولادی در شرایطی که اتبارها مملو از محصولات فولادی است، نگران‌کننده است و با توجه به کاهش شدید قیمت جهانی فولاد و رسیدن بهای آن به حدود ۲۶۰ دلار و همچنین اختصاص ۱۵ درصدی جایزه صادراتی چین به محصولات صادراتی‌اش، موجب شد ارزش واردات فولاد به دیگر کشورها ارزان‌تر شود.

صنعت جایگزین نفت هم حال و روز خوبی ندارد رکود به فولاد هم نفوذ کرد

واردات ۲/۷ میلیون تن فولاد در حالی که بخش های پرمصرف فولاد در رکود رفته و ۳ میلیون تن در انبارهای داخلی دپو شده است

بهبود وضعیت این صنعت از سوی رئیس هیئت عامل ایمیدرو ارائه شد. مهدی کرباسیان با اشاره به تهیه بسته‌ای در دولت برای خروج از رکود واحدهای صنعتی بزرگ از جمله واحدهای فولادی گفت یکی از راه‌های برون‌رفت از این مشکل جدا از راه افتادن ساخت‌وساز و بسته‌های حمایتی دولت افزایش صادرات است.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان این که در حال حاضر بیش از سه میلیون تن فولاد در انبار واحدهای تولیدی انباشته شده است، اظهار کرد: بر اساس قیمت روز میلیاردها تومان سرمایه شرکت‌های فولادی زمین گیر شده و در عین حال رکود بر بازار فولاد حاکم است. وی در عین حال مدعی شده است که حمایتی که از سوی دولت انجام گرفته، صادرات فولاد در سال جاری رکورد تاریخی‌اش را خواهد زد و امسال بیش از سه میلیون تن صادرات خواهیم داشت.

کرباسیان افزود: قیمت هم در صادرات فولاد مطرح و پیشنهاد ما این است که جایزه صادراتی باید برای همه محصولات صادراتی به ویژه فولاد برقرار شود. از سوی دیگر باید روی واردات برخی ورق‌ها و فولادهایی که به اسم فولاد ممزوج به کشور می‌آید، اما در حقیقت حبله بر قاتل است تعرفه بیشتری وضع شود.

ایمیدرو به فکر واحدهای فولادی خودش است

ایشه برخی از تولیدکنندگان فولاد، دل خوشی از ایمیدرو ندارند، چرا که عضو انجمن تولیدکنندگان فولاد معتقد است پیشنهاداتی که کرباسیان برای خروج از رکود واحدهای فولادی مطرح کرده برای خروج واحدهای ایمیدرو از بحران است و نه کل صنعت فولاد. احمد دنیاتور در این باره گفت: ایمیدرو متولی امر فولاد کشور نیست، ایمیدرو یک بنگاه اقتصادی است که شرکت‌های خودش را مدیریت می‌کند و ما انتظار نداریم که این راهکارها به نفع مجموعه‌های بخش خصوصی باشد.

وی با بیان اینکه ایجاد راهکار مناسب برای افزایش صادرات، گذاشتن مشوق‌ها و بالا بردن تقاضای بازار می‌تواند به واحدهای تولیدی کمک

کند، اظهار کرد: ژاپن و آمریکا برای حمایت از تولید داخلی تعرفه‌های سنگین روی واردات فولاد چین وضع کرده‌اند، در حالی که در ایران تعرفه واردات بین ۱۰ تا ۲۰ درصد است.

وی با بیان اینکه واحدهای تولیدی توانایی تأمین نیاز فولاد کشور را دارند، درباره دلیل واردات این محصولات گفت: عمده واردات برای این است که بتوانیم از زمان راه کشور وارد کنیم؛ به دلیل تحریم نمی‌توانیم بول خود را دریافت کنیم و به جای آن فولاد وارد می‌کنیم.

بک گروه خاص

دنیاتور با بیان اینکه کاهش قیمت گندله که مصوبه آن ابلاغ شد اما پس از مدتی لغو شد می‌توانست در بهبود شش ماهه فولادی‌ها نقش مؤثری داشته باشد، اظهار کرد: با توجه به اینکه تولید گندله در اختیار یک گروه خاص است، از کاهش قیمت آن جلوگیری شد.



را زیر نرخ معمول آن به دست برخی شرکت‌ها می‌رساند این کار دولت را همانند نرخ شکنی چینی‌ها در بازار جهانی فولاد به شمار می‌آورند از سوی دیگر برخی از واردکنندگان محصولات مشابه فولاد را با قیمت ناچیز وارد می‌کنند که به نوعی دور زدن سیاست کنترل واردات فولاد به شمار می‌رود و دولت نیز از این اقدام نمی‌تواند یا نمی‌خواهد جلوگیری کند.

رکود به فولاد زد

صنعت فولاد ایران تحت تأثیر بازار جهانی و مشکلات تولید در کشور و رکود داخلی این روزها بیش از سایر کشورها در رکود عمیقی فرو رفته و به گفته مسئولان امر و فعالان این حوزه در حال حاضر بیش از سه میلیون تن فولاد در انبار واحدهای تولیدی دپو شده است. این در حالی است که به دلیل کاهش رشد اقتصادی چین، مصرف این محصول در دنیا و تقاضای برای آن کاهش یافته است و خود چین نیز برای صادرات محصولات خود دست به دامپینگ‌های زیادی زده که البته سایر کشورها نیز سعی می‌کنند با وضع تعرفه‌های بالا صنایع خود را از این آسیب در امان نگه دارند.

رکود صنعت فولاد کشور باعث شده که میزان تولید این محصول در کشور مسا کاهش پیدا کند و گزارش انجمن جهانی آهن و فولاد نیز این موضوع را تأیید می‌کند که بر اساس این گزارش، تولید فولاد ایران در نوامبر ۲۰۱۵ برابر با آبان امسال افت ۱۲ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل داشته و به ۱/۲۸ میلیون تن رسیده است. همچنین در ۱۱ ماهه سال ۲۰۱۴ (ژانویه تا نوامبر) تولید فولاد ایران بالغ بر ۱۴/۹۶۹ میلیون تن گزارش شده است؛ این در حالی است که تولید فولاد در مدت مشابه سال ۲۰۱۵ به ۱۴/۸۲۵ میلیون تن کاهش یافته است.

در عین حال بر اساس برنامه توسعه صنعت فولاد کشور برنامه‌ریزی شده که ایران ظرفیت تولید فولاد خود را تا سال ۲۰۲۰ به ۵۵ میلیون تن در سال افزایش دهد که البته کارشناسان معتقدند این رقم رژیایی و دست‌نیافتنی است. سهام شرکت‌های فولادی در شرایطی حال و روز خوبی در بازار سهام ندارند که راه‌حل‌هایی برای

رکود در بخش ساختمان، خودرو و لوازم خانگی موجب کاهش تولید فولاد در کشور و دپو شدن تولید کارخانجات در انبارها شده است، این در حالی است که چین با قیمت‌شکنی بهای جهانی فولاد را نیز از ۷۰۰ به ۲۷۰ دلار کاهش داده است و صادرات این کشور از ۴۰ میلیون تن به ۱۵۰ میلیون تن رسیده است بدین ترتیب شرایط قیمت، تولید و صادرات برای حوزه فولاد به هیچ عنوان مساعد نیست و صنعتی که قرار بود جایگزین نفت شود حال و روز خوبی ندارد. اگر چه قرار بود شرایطی برای بخش معدن و صنایع معدنی کشور به ویژه صنعت فولاد فراهم آید که بتوان آن را جایگزینی برای صنعت نفت کشور دانست اما اکنون شرایط این صنایع به گونه‌ای شده که این شعار قابلیت تحقق ندارد، چرا که بسیاری از واحدهای تولیدی صنایع معدنی و در رأس آنها صنعت فولاد کشور با رکود شدیدی دست و پنجه نرم می‌کنند بدین ترتیب هم نفت و هم صنعتی که قرار بود جایگزین این صنعت شود با افت قیمت جهانی روبه‌رو شده‌اند.

در حالی که بخش مسکن، صنعت و نفت بارکود مواجهند، صنعت فولاد نیز به خاطر رکود بخش مسکن کشور و همچنین رکود اقتصاد جهانی با رکود شدیدی مواجه شده است.

در شرایطی که بیش از ۳ میلیون تن فولاد در انبارهای کشور مانده است متأسفانه سوء استفاده از قانون سبب شده تا به جای ورق ممزوج، بیش از ۲/۷ میلیون تن ورق عادی وارد کشور شود که رقم بسیار زیادی است که یک منبع آگاه دلیل واردات فولاد را تحریم‌های ارزی می‌داند یعنی دولت در ازای صادرات نفت، فولاد به کشور وارد می‌کند.

کاهش قیمت جهانی فولاد دولت را بر آن داشت تا تعرفه واردات این محصول را ۲۵۰ درصد افزایش دهد تا مصرف‌کنندگان، فولاد مورد احتیاج خود را از تولیدکنندگان داخلی و از بورس کالا تهیه کنند اما در این بین برخی از تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان فولاد از قیمت‌گذاری و نحوه مدیریت دولت بر بازار فولاد ناراضی هستند و با بیان اینکه دولت فولاد



اخبار اختصاصی



ایران

▲ مهدی کرباسیان رئیس هیأت عامل ایمیدرو گفت: صادرات فولاد کشور تا پایان امسال به سه میلیون تن می‌رسد. صادرات فولاد تا سال ۹۲ به صورت سهمیه‌ای صورت می‌گرفت و در آن سال حدود ۳۰۰ هزار تن از این محصول به بازارهای خارجی صادر شد، اما دولت یازدهم با حذف سهمیه‌بندی صادرات فولاد و همچنین قطع ارز وارداتی، شرایط را برای رشد صدور این کالا فراهم کرد.

کرباسیان: امسال رکورد صادرات فولاد شکسته می‌شود

رییس هیات عامل ایمیدرو گفت: تا پایان سال جاری رکورد صادرات فولاد شکسته می‌شود که این امر گامی در جهت ایجاد رونق در این صنعت خواهد بود.

به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو)، مهدی کرباسیان که در برنامه گفت و گوی ویژه خبری شبکه ۲ سیما جمهوری اسلامی ایران درباره وضعیت صنعت فولاد سخن می‌گفت، در عین حال پیش بینی کرد که میزان صادرات فولاد تا انتهای امسال به ۳ میلیون تن می‌رسد.

وی یادآور شد: تا سال ۹۲ صادرات فولاد به صورت سهمیه ای صورت می‌گرفت و در آن سال تنها در حدود ۳۰۰ هزار تن از این محصول به بازارهای خارجی صادر شد اما دولت یازدهم با حذف سهمیه بندی صادرات فولاد و همچنین قطع ارز وارداتی، شرایط برای رشد صدور این کالا را فراهم کرد.

کرباسیان با اعلام اینکه در سال گذشته ۲.۵ میلیون تن فولاد به بازارهای هدف صادر شد تاکید کرد: صادرات یکی از راهکارهای دولت برای برون رفت از چالش تقاضای پایین در بازار مصرف داخلی است این در حالی است که به دست آوردن بازارهای جدید نیازمند برنامه بلند مدت و اتخاذ سیاست های تسهیل کننده صادرات از جمله پرداخت جوایز صادراتی است.

وی از توجه معاون اول رییس جمهوری به صادرات کالا به ویژه فولاد خبر داد و گفت: دولت درصدد است میزان تعرفه واردات این کالا را برای صیانت از تولید داخلی دوباره افزایش دهد هرچند در ابتدای سال نیز تعرفه ۱۰ تا ۲۰ درصدی برای ورود فولاد وضع کرده بود. رییس هیات عامل ایمیدرو افزود: امروزه کشورهایی که پیشرو تجارت آزاد هستند در برابر ارزان فروشی تولیدات چینی واکنش نشان داده اند و اقدام به افزایش تعرفه واردات کرده اند.

در ۹ ماه امسال میزان واردات فولاد به ۲.۷ میلیون تن رسیده است این در شرایطی است که ۳ میلیون تن از تولیدات داخل نیز در انبارهای شرکت های تولیدکننده فولاد موجود است.

معاون وزیر صنعت معدن و تجارت اظهار داشت: دولت هند سیاست «تعرفه ایمن» () را به اجرا گذاشته به این معنی که در مدت چهار روز در برابر ارزان فروشی فولاد چینی، اقدام به بالابردن دیوار تعرفه ها می‌کند. از همین رو ضروری است که در کشور ما نیز فرایند تصمیم گیری برای تعیین تعرفه ها یا حمایت از تولیدکنندگان، سرعت بیشتری پیدا کند.

به گفته وی افت تقاضا در بخش مسکن و خودرو تاثیرمستقیمی بر کاهش فروش کارخانه های تولیدکننده فولاد گذاشته است.

ایجاد تعادل در زنجیره تولید فولاد از سال آینده

رییس هیات عامل ایمیدرو همچنین به زنجیره تولید فولاد اشاره کرد که از بخش سنگ آهن شروع می‌شود. به گفته وی از سال های گذشته همواره، نبود موازنه در زنجیره فولاد یکی از دغدغه های دولت بوده است به طوری که در سال جاری نیز با کسری ۱۰ میلیون تنی گندله مواجه هستیم اما از سال آینده با راه اندازی طرح های جدید گندله سازی، ۱۰ میلیون تن به ظرفیت تولید این ماده معدنی افزوده می‌شود و شاهد ایجاد توازن در این بخش خواهیم بود.

وجود ۳ میلیون تن فولاد در انبار

مهدی کرباسیان، رئیس هیات عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران اعلام کرد: در حال حاضر بیش از سه میلیون تن فولاد در انبارهای کشور موجود است که برای صادرات این میزان فولاد، باید جایزه صادراتی برای صدور محصولات فولادی مجدداً برقرار شود. واردات بیش از ۲/۷ میلیون تن ورق فولادی در شرایطی که انبارها مملو از محصولات فولادی است، نگران کننده است. وی تصریح کرد: متأسفانه سوء استفاده از قانون سبب شده تا به جای ورق ممزوج، بیش از ۲/۷ میلیون تن ورق عادی وارد کشور شود که رقم بسیار زیادی است. کرباسیان افزود: چنانچه بازار مسکن فعال شود، نه تنها فولاد بلکه ۱۹۰ شغل وابسته به بخش مسکن هم رونق می گیرد و از این طریق می توانیم در این حوزه، از رکود خارج شویم. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: کاهش شدید قیمت جهانی فولاد و رسیدن بهای آن به حدود ۲۶۰ دلار و همچنین اختصاص ۱۵ درصدی جایزه صادراتی چین به محصولات صادراتی اش، موجب شد ارزش واردات فولاد به دیگر کشورها ارزان تر شود، از طرفی تغییر نرخ روبل روسیه در مقابل دلار نیز در ارزان تر شدن قیمت محصولات فولادی آن ها تأثیر گذار بود.



بررسی وضعیت نامناسب بازار محصولات فولادی کشور؛

ضرورت احیای جایزه صادراتی فولاد

■ گروه تولید

produces@jahaneghtesad.com

آخر هفته گذشته خبری منتشر شد که حاکی از واردات ۲٫۷ میلیون تن فولاد بود. این خبر از آنجا اهمیت ویژه ای یافت که در حال حاضر رکود در این صنعت به جایی رسیده است که متولیان دولتی اذعان کردند سه میلیون تن از این کالا در انبارهای کشور ذخیره شده است.

این اتفاق سبب شد مسئولان ارشد صنعت کشور ضمن تاکید بر چالش های به وجود آمده در این صنعت راهکارهایی برای برون رفت فولاد از این وضعیت ارائه کنند.

در همین رابطه رییس هیات عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران اعلام کرد: در حال حاضر بیش از ۳ میلیون تن فولاد در انبارهای کشور موجود است که برای صادرات این میزان فولاد، باید جایزه صادراتی برای صدور محصولات فولادی دوباره برقرار شود.

مهدی کرباسیان گفت: واردات بیش از ۲٫۷ میلیون تن ورق فولادی در شرایطی که انبارها مملو از محصولات فولادی است، نگران کننده است.

وی تصریح کرد: متأسفانه سوء استفاده از قانون باعث شده تا به جای ورق مزوج، بیش از ۲٫۷ میلیون تن ورق عادی وارد کشور شود که رقم بسیار زیادی است.

کرباسیان اظهار کرد: چنانچه بازار مسکن فعال شود، نه تنها فولاد بلکه ۱۹۰ شغل وابسته به بخش مسکن هم رونق می گیرد و از این طریق می توانیم در این حوزه، از رکود خارج شویم.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: با توجه به کاهش شدید قیمت جهانی فولاد و رسیدن بهای آن به حدود ۲۶۰ دلار و همچنین اختصاص ۱۵ درصدی جایزه صادراتی چین به محصولات صادراتی خود، موجب شده

ارزش واردات فولاد به دیگر کشورها ارزان تر شود. از طرفی تغییر نرخ روبل روسیه در مقابل دلار نیز در ارزان تر شدن قیمت محصولات فولادی آنها تاثیر گذار بود.

بازار شکنی شرکت های دولتی

از سوی دیگر نیز یک تولیدکننده فولاد با بیان اینکه بازار شکنی شرکت های دولتی کشور بزرگتر از چین بوده است، قیمت های بورس را در حوزه فولاد تصنعی و موجب ضرر تولید کنندگان دانست و از هزینه های بالای بانکی و آنچه که ریخت و پاش های بخش دولتی در صنعت فولاد خواند، انتقاد کرد.

علی محمد ابویی تولید کننده فولاد گفت: با توجه به اینکه ۲۵۰ درصد تعرفه واردات فولاد افزایش یافت و ارزش مبادله ای برای واردات این محصول قطع شد اما سوء مدیریت و وجود رابطه میان "خصولتی ها" و دولتی ها برای

تولید کنندگان بخش خصوصی مشکل ایجاد کرده است. وی با بیان اینکه بازار شکنی شرکت های دولتی کشور بزرگتر از چین بوده است افزود: چین لوله پروفیل را به ما ۲۹۰ تا ۳۰۰ دلار می فروشد اما شرکت های دولتی به برخی واحدها این لوله ها را ۲۲۰ دلار می فروشند.

این تولید کننده قیمت های بورس را در حوزه فولاد تصنعی و موجب ضرر تولید کنندگان دانست و از هزینه های بالای بانکی و آنچه که ریخت و پاش های بخش دولتی در صنعت فولاد خواند، انتقاد کرد.

ابویی گفت: قیمت گذاری در کشور انحصاری و ارتباطات بخش خصولتی با دولتی سدی در مقابل بخش خصوصی شده است.

وی افزود: اکنون کارخانه های نورد های طولانی در کشور با ظرفیت ۲۵ درصد کار می کنند اما تولید کنندگان فولاد به عللی نمی توانند ظرفیت خود را کم کنند این تولید کننده اضافه کرد: وزارت صنعت، معدن و تجارت میان کارخانه های دولتی و خصوصی تبعیض قائل می شود ابویی گفت: اقتصاد ۱۵ درصدی بخش خصوصی نمی تواند با اقتصاد ۸۵ درصدی دولتی رقابت کند.

ولی الله افخمی راد معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت نیز با بیان اینکه ابزار دیگری جز تعرفه گذاری برای کنترل واردات وجود ندارد گفت: کمیسیون ماده یک قانون صادرات و واردات این وزارتخانه با بررسی شاخص های گوناگون افزایش تعرفه را به هیئت وزیران پیشنهاد می دهد و این روند زمان بر است.

وی افزود: در حالی که تعرفه واردات فولاد افزایش یافته است اما وارد کنندگان به واردات کالاهای مشابهی اقدام می کنند که تعرفه کمی دارند. افخمی راد گفت: برای تعرفه گذاری قرار نیست هر چه که تولید کنندگان بگویند کمیسیون ماده یک آن را تصویب کند.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه در کشورهای دیگر سازوکاری برای تصویب سریع تعرفه بر کالاهای وارداتی وجود دارد افزود: در حالی که این سازوکار در قوانین کشور ما نیز وجود دارد اما تعرفه گذاری با تاخیر انجام می شود. وی اضافه کرد: اگر وزارت صنعت و معدن با وزارت بازرگانی ادغام نمی شد روند تعرفه گذاری با تاخیر بیشتری انجام می شد.

محمد مقدم کارشناس مسائل فولاد نیز گفت: در بخش فولاد بر اساس سیاست های اقتصاد مقاومتی حرکت نمی کنیم. وی افزود: باید نظام تعرفه ای هوشمندانه و به موقع در کشور وجود داشته باشد زیرا جنگ اقتصادی شوخی نیست. این کارشناس حوزه فولاد اضافه کرد: ادغام وزارت خانه صنعت و معدن با وزارت بازرگانی تاثیر چندانی بر سرعت تعرفه گذاری نداشته است.

رئیس هیات عامل ایمیرو گفت:
رکورد صادرات فولاد تا پایان سال جاری شکسته می شود که این امر گامی برای ایجاد رونق در این صنعت خواهد بود.

به گزارش ایرنا از ریاست عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو)، مهدی کرمانیان افزود: صادرات فولاد کشور تا پایان سال به سه میلیون تن می رسد. وی گفت: صادرات فولاد تا سال ۱۳۹۲ به صورت سهمیه ای صورت می گرفت و در آن سال حدود ۳۰۰ هزار تن از این محصول به بازارهای خارجی صادر شد. اما دولت با تزریق ۳۰۰ میلیارد ریال به صنعت فولاد و همچنین قطع ارز وارداتی، شرایط را برای رشد صفیر این کالا فراهم کرد.

کرمانیان با اعلام اینکه در سال گذشته ۲۵ میلیون تن فولاد به بازارهای هدف صادر شد، تصریح کرد: صادرات یکی از راهکارهای دولت برای برپا کردن اقتصاد است. با این در نظر گرفتن در حالی که به دست آوردن بازارهای جدید نیازمند برنامه بلند مدت و اتخاذ سیاست های تسهیل کننده صادرات از جمله پرداخت جواز صادراتی است.

وی از توجه معادن اول ریسرچ جمهوری به صادرات کلا به ویژه فولاد

رئیس هیات عامل ایمیرو:

رکورد صادرات فولاد تا پایان سال شکسته می شود

خبر داد و گفت: دولت در صدد است میزان تعرفه واردات آهن کلا را برای صنایع از تولید داخلی دوساله افزایش دهد. هر چند در ابتدای سال نیز تعرفه ۱۰ تا ۲۰ درصدی برای ورود فولاد وضع کرده بود.

رئیس هیات عامل ایمیرو ادامه داد: امروز کشورهای که پیشرو تجارت آزاد هستند در برابر ارز فروشنی تولیدات چینی با کاهش نشان داده و اقدام به افزایش تعرفه واردات کرده اند.

به گفته این مسئول، میزان واردات فولاد در ۹ ماهه سال به ۲۷ میلیون تن رسیده است. این در شرایطی است که سه میلیون تن از تولیدات داخلی نیز در بازارهای شرکت های تولید کننده فولاد موجود است.

معاون وزیر صنعت معادن و تجارت اظهار داشت: دولت هند سیاست تعرفه ایمن (Safe Tax) را به اجرا گذاشته است. به این معنی که در مدت چهار روز در برابر ارز فروشنی فولاد چینی، اقدام به بالابردن میزان تعرفه های گمرک کرد.

وی بیان داشت: ضروری است در ایران نیز فرآیند تصمیم گیری برای تعیین تعرفه ها با حمایت از تولید کنندگان، سرعت

بیشتری پانده گرفته وی، گفت: تقاضا در بخش مسکن و خودرو تاثیر مستقیمی بر کاهش فروش کارخانه های تولید کننده فولاد گذاشته است.

ایجاد تعادل در زنجیره فولاد

رئیس هیات عامل ایمیرو در پایان به زنجیره تولید فولاد اشاره کرد که از بخش سنگ آهن شروع می شود.

به گفته وی از سال های گذشته نبود موازنه در زنجیره فولاد یکی از تشنگه های دولت بوده است. به طوری که در سال جاری نیز با کسری ۱۰ میلیون تنی گندله مواجه هستیم. لذا از سال آینده با راه اندازی طرح های جدید گندله سازی ۱۰ میلیون تن به ظرفیت تولید این ماده معدنی افزوده می شود و شاهد ایجاد توازن در این بخش خواهیم بود.

پیشتر اصغر مسرفینی معاون وزیر صنعت معادن و تجارت گفته بود: بررسی عملکرد تولید کنندگان فولاد کشور نشان می دهد طی پنج ماهه نخست سال میزان صادرات این بخش به سه میلیون تن رسید و این در شرایط رکود فعلیهای ساختن صنایع صورت گرفت.

کرباسیان: امسال رکورد صادرات فولاد شکسته می‌شود

رئیس هیات عامل ایمیدرو گفت: تا پایان سال جاری رکورد صادرات فولاد شکسته می‌شود که این امر گامی در جهت ایجاد رونق در این صنعت خواهد بود.

به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، مهدی کرباسیان که در برنامه گفت و گوی ویژه خبری شبکه ۲ سیما جمهوری اسلامی ایران درباره وضعیت صنعت فولاد سخن می‌گفت، در عین حال پیش‌بینی کرد که میزان صادرات فولاد تا انتهای امسال به ۳ میلیون تن می‌رسد.

وی یادآور شد: تا سال ۹۲ صادرات فولاد به صورت سهمیه‌ای صورت می‌گرفت و در آن سال تنها حدود ۳۰۰ هزار تن از این محصول به بازارهای خارجی صادر شد اما دولت یازدهم با حذف سهمیه‌بندی صادرات فولاد و همچنین قطع ارز وارداتی، شرایط را برای رشد صدور این کالا فراهم کرد. کرباسیان با اعلام اینکه در سال گذشته ۲،۵ میلیون تن فولاد به بازارهای هدف صادر شد تاکید کرد: صادرات یکی از راهکارهای دولت برای برون رفت از چالش تقاضای پایین در بازار مصرف داخلی است این در حالی است که به دست آوردن بازارهای جدید نیازمند برنامه بلندمدت و اتخاذ سیاست‌های تسهیل‌کننده صادرات از جمله پرداخت جوایز صادراتی است.

وی از توجه معاون اول رئیس‌جمهوری به صادرات کالا به ویژه فولاد خبر داد و گفت: دولت در صدد است میزان تعرفه واردات این کالا را برای صیانت از تولید داخلی دوباره افزایش دهد هر چند در ابتدای سال نیز تعرفه ۱۰ تا ۲۰ درصدی برای ورود فولاد وضع کرده بود. رئیس هیات عامل ایمیدرو افزود: امروزه کشورهای که پیشرو تجارت آزاد هستند در برابر ارزان‌فروشی تولیدات چینی واکنش نشان داده‌اند و اقدام به افزایش تعرفه واردات کرده‌اند.

در ۹ ماهه امسال میزان واردات فولاد به ۲،۷ میلیون تن رسیده است این در شرایطی است که ۳ میلیون تن از تولیدات داخلی نیز در انبارهای شرکت‌های تولیدکننده فولاد موجود است. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت اظهار داشت: دولت هند سیاست «تعرفه ایمن» (Safe Tax) را به اجرا گذاشته به این معنا که در مدت چهار روز در برابر ارزان‌فروشی فولاد چینی، اقدام به بالابردن دیوار تعرفه‌ها می‌کند. از همین رو ضروری است که در کشور ما نیز فرآیند تصمیم‌گیری برای تعیین تعرفه‌ها یا حمایت از تولیدکنندگان، سرعت بیشتری پیدا کند.

به گفته وی، افت تقاضا در بخش مسکن و خودرو تاثیر مستقیمی بر کاهش فروش کارخانه‌های تولیدکننده فولاد گذاشته است.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت:

امسال رکورد صادرات فولاد شکسته می‌شود

در حالی که به دست آوردن بازارهای جدید نیازمند برنامه بلند مدت و اتخاذ سیاست‌های تسهیل‌کننده صادرات از جمله پرداخت جوایز صادراتی است.

وی از توجه معاون اول رییس جمهوری به صادرات کالا به ویژه فولاد خبر داد و گفت: دولت در صدد است میزان تعرفه واردات این کالا را برای صیانت از تولید داخلی دوباره افزایش دهد، هر چند در ابتدای سال نیز تعرفه ۱۰ تا ۲۰ درصدی برای ورود فولاد وضع کرده بود.

رییس هیات عامل ایمیدرو ادامه داد: امروز کشورهایی که پیشرو تجارت آزاد هستند در برابر ارزان‌فروشی تولیدات چینی واکنش نشان داده و اقدام به افزایش تعرفه واردات کرده‌اند. به گفته این مسئول، میزان واردات فولاد در ۹ ماه امسال به ۲٫۷ میلیون تن رسیده است، این در شرایطی است که سه میلیون تن از تولیدات داخلی نیز در انبارهای شرکت‌های تولیدکننده فولاد موجود است.

رییس هیات عامل ایمیدرو گفت: رکورد صادرات فولاد تا پایان سال جاری شکسته می‌شود که این امر گامی برای ایجاد رونق در این صنعت خواهد بود. به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو)، مهدی کرباسیان افزود: صادرات فولاد کشور تا پایان امسال به سه میلیون تن می‌رسد.

وی گفت: صادرات فولاد تا سال ۱۳۹۲ به صورت سهمیه‌ای صورت می‌گرفت و در آن سال حدود ۳۰۰ هزار تن از این محصول به بازارهای خارجی صادر شد، اما دولت یازدهم با حذف سهمیه بندی صادرات فولاد و همچنین قطع ارز وارداتی، شرایط را برای رشد صدور این کالا فراهم کرد.

کرباسیان با اعلام اینکه در سال گذشته ۲٫۵ میلیون تن فولاد به بازارهای هدف صادر شد، تصریح کرد: صادرات یکی از راهکارهای دولت برای برون رفت از چالش تقاضای پایین در بازار مصرف داخلی است.

معاون وزیر صنعت:

رکورد، تولیدات فولادی ایران را زمین گیر کرده است

معاون وزیر صنعت گفت: تولیدات فولادی ایران به دلیل رکود روی زمین مانده است. به گزارش مهر، مهدی کرباسیان در برنامه گفتگوی ویژه خبری شبکه دوم سیما گفت: در حالی سال ۹۲، ۲۰۰ هزار تن فولاد صادر شد که پارسال این رقم به ۲/۵ میلیون تن رسید، همچنین قیمت جهانی فولاد به دلیل قیمت شکنی چین از ۷۰۰ به ۳۰۰ دلار کاهش و صادرات چین از ۴۰ به ۱۵۰ میلیون تن افزایش یافته است. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت اظهار داشت: چین حدود ۸۳۰ میلیون تن در سال فولاد تولید می‌کند. کرباسیان، دلیل افزایش صادرات فولاد کشور را آزاد شدن صادرات این محصول و آزاد شدن ارز فولاد وارداتی بیان و اضافه کرد: بخشی از مشکل تولید فولاد در ایران بوروکراسی طولانی برای تصویب تعرفه واردات است.

امسال رکورد صادرات فولاد شکسته می‌شود

رییس هیات عامل ایمیدرو گفت: رکورد صادرات فولاد تا پایان سال جاری شکسته می‌شود که این امر گامی برای ایجاد رونق در این صنعت خواهد بود.

مهدی کرباسیان افزود: صادرات فولاد کشور تا پایان امسال به سه میلیون تن می‌رسد. وی گفت: صادرات فولاد تا سال ۱۳۹۲ به صورت سهمیه‌ای صورت می‌گرفت و در آن سال حدود ۳۰۰ هزار تن از این محصول به بازارهای خارجی صادر شد، اما دولت یازدهم با حذف سهمیه بندی صادرات فولاد و همچنین قطع ارز وارداتی، شرایط را برای رشد صدور این کالا فراهم کرد.

آن روی سکه فولاد و پاسخ مسوولان صنعتی

و کارگر ماهر را داریم اما بخشی از مشکل ما به دلیل هزینه‌های بالای بانکی و بخشی نیز هزینه‌هایی است که در سیستم دولتی جاری شده و صنعت فولاد را غیرقابل رقابت حتی با صنعت ترکیه کرده است.

رد پای انحصار در بازار فولاد

ایسن تولیدکننده فولاد با بیان این که برای قیمت‌سازی انحصار ایجاد شده است، افزود: ارتباط‌هایی که بین حصولتی‌ها و بخش دولتی است رقابت بزرگی را در مقابله با بخش خصوصی ایجاد کرده که می‌تواند با قیمت پایین‌تر رقابت کند، به شرطی که نحوه قیمت‌گذاری چه در نهادها و چه در مواد اولیه شفاف باشد، زیرا در حال حاضر در بورس کالا قیمت مواد اولیه و قیمت نهایی محصولات غیر واقعی است.

ابویی در پاسخ به این که آیا در بحث واردات فولاد از چین انگیزه بورس‌انداز وجود دارد، اظهار کرد: مادر شرایط تحریم هستیم و برای واردات، انتقال ارز و خرید از چین قطعاً گران‌تر از شرایط معمول است و واردات با انگیزه بورس‌انداز منطقی نیست.

در ادامه کرباسیان نیز در پاسخ به وجود ارتباط ناسالم بین تولیدکننده‌های فولاد حصولتی و وزارت صنعت، معدن و تجارت بیان کرد: در کشور دو طرف تولید و تقاضا وجود دارد و وقتی بخشی از میزان تولیدات باقی مانده است یعنی بازار تقاضا وجود نداشته، قیمت محصولات فولادی از جمله میلگرد، تیر آهن و... از ابتدای سال افت جدی داشته است.

این معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: سود سهم شرکت‌هایی مثل ذوب آهن به حدی کاهش پیدا کرده که سود ۳ ماهه خود را در بورس منفی اعلام کرده‌اند که این نشان می‌دهد سودآوری این شرکت‌ها کاهش یافته است.

وی با اشاره به دیگر امتیازات دولت برای تولیدکنندگان فولاد اظهار کرد: قانون گمرک اجازه داده اگر قیمت تولید داخلی نسبت به محصول خارجی مناسب نباشد می‌تواند برای مصرف اقدام به واردات موقت کند، جنس را تولید و آن گاه اگر می‌خواهند صادر کنند و این از امتیازاتی که برای تولیدکنندگان قرار داده شده است.

کرباسیان در پاسخ به این که آیا وزارت صنعت، معدن و تجارت بین تولیدکنندگان کاملاً خصوصی و تولیدکننده حصولتی و دولتی تفاوتی قائل می‌شود، گفت: بخش خصوصی در بازار عرضه و تقاضا کار می‌کند و تولیدات کارخانه‌های حصولتی هم در بورس عرضه می‌شود؛ بنابراین نمی‌توانیم تفاوتی قائل شویم زیرا بازار عرضه و تقاضا در این جا عمل می‌کند.

اما ابویی در این باره اظهار کرد: مدیرانی که وزارتخانه منصوب می‌کند ارتباطات بیش‌تری دارند که منتهی به اعمال نظرات بیش‌تر است. همچنین وقتی قیمت یک کالا در بورس گران‌تر از بازار آزاد است بخش خصوصی نمی‌تواند اعتماد کند، زیرا این قیمت‌گذاری شفاف نیست.

می‌شود به بحث گذاشته می‌شود. تردیدی نیست که ضوابط ما به گونه‌ای است که در مقام مقایسه با خارج، یک تأخیر زمانی دارد. در کشورهای خارج هم وقتی کالا به قیمتی بسیار ارزان‌تر از قیمت واقعی خود عرضه می‌شود سازو کاری که دارند؛ به گونه‌ای که می‌توانند در زمان کوتاه، بر خورد درست و منطقی داشته باشند اما این روند از زمان مطرح شدن نامر حله عمل در کشور ما طولانی است.

وی در پاسخ به این سؤال که بین سیاست‌های تجاری و تولیدی و صنعتی تا چه حد هماهنگی برای مواجهه با مشکلات وجود دارد، اظهار کرد: مادامی که وزارت صنعت، معدن و تجارت به صورت دو وزارتخانه کار می‌کردند، انتقال مسایل و مشکلات با تأخیر انجام می‌شد اما از مزایای ادغام وزارت صنعت و معدن با وزارت بازرگانی این است که رفع مشکلات بخش تولید را سرعت داده است و کارها با سرعتی بسیار متفاوت نسبت به گذشته انجام می‌شود.

کرباسیان، به مشکلات خارجی صنعت فولاد مانند تعرفه‌ها و واردات از چین نیز اشاره و اظهار کرد: از مشکلاتی که در صادرات داریم و طی چند سال گذشته هم بوده، این است که صادرات را بر اساس نیاز داخلی تعیین می‌کنیم یا در رابطه با واردات ارز میادلهای در مقابله با ارز آزاد داده می‌شود. در صورتی که نباید صادرات را محدود کنیم، زیرا به دست آوردن بازار ثابت بسیار مهم است.

تأثیرات مستقیم غیر فعال بودن مسکن و افت شدید تولیدات لوازم خانگی و خودرو در صنعت فولاد

وی با تأکید بر مشکلات داخلی صنعت فولاد از جمله نقدینگی و بالا بودن نرخ تسهیلات و استراتژی انحصار صادرات به کشورهای همچون عراق و افغانستان بیان کرد: جابه‌جایی پول از نکات مهم است و صادرات ما چون از مسیر صرافی عمل می‌شود نمی‌تواند در همه جا صورت بگیرد و این از موانع موجود است. همچنین باید بپذیریم وقتی در کشور هنوز حوزه مسکن فعال نیست یا بعضی تولیدات لوازم خانگی و خودرو با افت شدید مواجه است، تأثیرات مستقیم در صنعت فولاد دارد. رییس ایمیدرو با اشاره به تولید فولاد به صورت تیر آهن و ساختمانی به جای آلیاژ که ارزش افزوده بالاتری دارد، گفت: باید نوع کالاهای فولادی خود را تغییر دهیم و این مسیری است که باید طی شود.

علت گران تمام شدن صنایع فولادی سوءمدیریت است

در ادامه ابویی به عنوان نماینده تولیدکنندگان فولاد در پاسخ به این که آیا سیاست‌گذار یا مدیری که در بخش فولاد تأثیرگذار است، مشکل دارد یا این که سیاست‌ها به ضرر اشتغال‌زایی و تولید داخل است، گفت: ما به عنوان تولیدکننده از وزیر صنعت درخواست کردیم ابتدا نیاز داخلی را تأمین کند. همچنین ما نمی‌توانیم در بورس سی فعالیت کنیم که قیمت کالا در آن با قیمت بیرون تفاوت دارد، زیرا این به بخش خصوصی صدمه می‌زند و علت گران تمام شدن صنایع فولادی سوءمدیریت است. وی افزود: ما عوامل تولید مثل سنگ آهن، انرژی

واردات ۲،۷ میلیون تن فولاد در حالی که ۳ میلیون تن از این کالا ذخیره داریم، از موضوعاتی است که اخیراً این صنعت را در کنار دیگر مشکلاتش با چالش مواجه کرده است؛ مشکلاتی که تولیدکنندگان آن را «کمبود نقدینگی، تبعیض وزارت صنعت بین تولیدکنندگان خصوصی و حصولتی و سوءمدیریت» می‌خوانند.

مهدی کرباسیان، رییس هیأت عامل ایمیدرو، ولی‌افخمی‌راد، رییس سازمان توسعه تجارت، علی محمد ابویی، تولیدکننده فولاد و محمود مقدم کارشناس مسایل فولادی در نشست در این باره به بحث و بررسی پرداختند.

به گزارش ایسنا، ولی‌افخمی‌راد - معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت - با اشاره به مشکلات مربوط به تعرفه‌ها بیان کرد: مجموعه دستگاه‌های ذی‌ربط برای تنظیم تعرفه واردات نهایت دقت خود را انجام می‌دهد؛ شاید در برخی کشورها به گونه‌ای است که به سرعت می‌توان تعرفه را بالا برد و از واردات کالا معافیت کرد اما در کشور ما وقتی تعرفه‌ای از کمیسیون ماده یک تا هیأت وزیران مراحل خود را می‌گذراند، مقداری زمان بر است.

در ادامه علی محمد ابویی - تولیدکننده فولاد - با اشاره به وضعیت تولیدکنندگان فولاد بیان کرد: نیاز به افزایش تعرفه واردات نداریم. بازرگانی یک هنر است و ما اگر بخواهیم به WTO بپیوندیم و اقتصاد رقابتی ایجاد کنیم، نباید قیمت‌های بورس کالا یا صادراتمان کم‌تر باشد. از اول سال ۲۵۰ درصد افزایش تعرفه داشتیم و ارز را قطع کردیم اما مشکلات ما با توجه به نهاد‌های دولتی بیش‌تر سوءمدیریت و طبق گفته رییس جمهور، مدیریت دولت و حصولتی‌ها مربوط است.

همچنین مهدی کرباسیان، رییس هیأت عامل ایمیدرو، در پاسخ به این که با وجود ادغام وزارت صنعت و بازرگانی تا هدف هماهنگی بیش‌تر بین سیاست‌های تجاری، تولیدی و صنعتی، چرا مسأله تعرفه‌ها هنوز حل نشده است، گفت: تعرفه دو قسمت دارد و در بخش‌های تجاری و بازرگانی و بخش تولیدی، ممکن است نظرات متفاوت باشد. مشکل اجرایی تعرفه‌ها در کشور این است که بروکراسی تصویب، چندین ماه طول می‌کشد، زیرا تعرفه پس از این که در کمیسیون ماده یک تصویب می‌شود باید به تصویب دولت هم برسد و در صف دولت قرار می‌گیرد که این موضوع فقط به فولاد مربوط نیست.

وی افزود: در مورد فولاد باید روزانه تعرفه‌ها را بررسی کرد، زیرا با کاهش قیمت‌ها در حوزه فولاد ممکن است نیاز باشد چند ماه دیگر تعرفه‌ها اصلاح شود. امسال واردات بعضی محصولات فولادی به صورت ممزوج بود، یعنی فولاد خالص نبود اما در تعرفه آزاد قرار گرفته بود که نرخ‌های پایین‌تری داشت و به این ترتیب قانون را دور زده بودند.

در ادامه رییس سازمان توسعه تجارت در پاسخ به این که آیا بین بخش تجارت و معدن درباره تعرفه‌ها اختلاف وجود دارد؟ گفت: در بحث‌های صنعتی ممکن است این مسایل وجود داشته باشد؛ پیشنهادی که در کمیسیون ماده یک مطرح

امسال رکورد صادرات فولاد شکسته می‌شود

رئیس هیات عامل ایمیدرو گفت: تا پایان سال جاری رکورد صادرات فولاد شکسته می‌شود که این امر گامی در جهت ایجاد رونق در این صنعت خواهد بود.

به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو)، مهدی کرباسیان که در برنامه گفت‌وگوی ویژه خبری شبکه ۲ سیمای جمهوری اسلامی ایران درباره وضعیت صنعت فولاد سخن می‌گفت، در عین حال پیش‌بینی کرد که میزان صادرات فولاد تا انتهای امسال به ۳ میلیون تن می‌رسد. وی یادآور شد: تا سال ۹۲ صادرات فولاد به صورت سهمیه‌ای صورت می‌گرفت و در آن سال تنها در حدود ۳۰۰ هزار تن از این محصول به بازارهای خارجی صادر شد. اما دولت یازدهم با حذف سهمیه‌بندی صادرات فولاد و همچنین قطع ارز وارداتی، شرایط برای رشد صدور این کالا را فراهم کرد.

کرباسیان با اعلام اینکه در سیال گذشته ۲/۵ میلیون تن فولاد به بازارهای هدف صادر شد، تاکید کرد: صادرات یکی از راهکارهای دولت برای برون‌رفت از چالش تقاضای پایین در بازار مصرف داخلی است. این در حالی است که به دست آوردن بازارهای جدید نیازمند برنامه بلندمدت و اتخاذ سیاست‌های تسهیل‌کننده صادرات از جمله پرداخت جوایز صادراتی است.

وی از توجه معاون اول رئیس جمهوری به صادرات کالا به ویژه فولاد خیر داد و گفت: دولت در صدد است میزان تعرفه واردات این کالا را برای صیانت از تولید داخلی دوباره افزایش دهد. هر چند در ابتدای سال نیز تعرفه ۱۰ تا ۲۰ درصدی برای ورود فولاد وضع کرده بود. رئیس هیات عامل ایمیدرو افزود: امروزه کشورهای که پیشرو تجارت آزاد هستند در برابر ارزان‌فروشی تولیدات چینی واکنش نشان داده‌اند و اقدام به افزایش تعرفه واردات کرده‌اند.

در ۹ ماه امسال میزان واردات فولاد به ۲/۷ میلیون تن رسیده است. این در شرایطی است که ۳ میلیون تن از تولیدات داخل نیز در انبارهای شرکت‌های تولیدکننده فولاد موجود است.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت اظهار کرد: دولت هند سیاست «تعرفه ایمن» (Safe Tax) را به اجرا گذاشته به این معنی که در مدت چهار روز در برابر ارزان‌فروشی فولاد چینی، اقدام به بالا بردن دیوار تعرفه‌ها می‌کند. از همین رو ضروری است که در کشور ما نیز فرآیند تصمیم‌گیری برای تعیین تعرفه‌ها یا حمایت از تولیدکنندگان، سرعت بیشتری پیدا کند.

به گفته وی، افت تقاضا در بخش مسکن و خودرو و تاثیر مستقیمی بر کاهش فروش کارخانه‌های تولیدکننده فولاد گذاشته است.

رئیس هیات عامل ایمیدرو همچنین به زنجیره تولید فولاد اشاره کرد که از بخش سنگ آهن شروع می‌شود. به گفته وی از سال‌های گذشته همواره، نبود موازنه در زنجیره فولاد یکی از دغدغه‌های دولت بوده است، به طوری که در سال جاری نیز با کسری ۱۰ میلیون تنی گندله مواجه هستیم، اما از سال آینده با راهاندازی طرح‌های جدید گندله‌سازی، ۱۰ میلیون تن به ظرفیت تولید این ماده معدنی افزوده می‌شود و شاهد ایجاد توازن در این بخش خواهیم بود.

رکود تولیدات فولادی ایران

معاون وزیر صنعت با بیان اینکه این وزارتخانه تبعیضی میان بخش تولید دولتی فولاد و بخش خصوصی قائل نیست، اضافه کرد: در سال آینده ۱۰ میلیون تن گندله وارد صنعت فولاد و کمبود این محصول رفع و کشور از واردات آن بی نیاز می شود. وی، میزان ذخایر سنگ آهن کشور را ۲ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تن برآورد کرد.

همچنین ولی الله افخمی راد، معاون وزیر صنعت و رئیس سازمان توسعه تجارت ایران با بیان اینکه ابزار دیگری جز تعرفه گذاری برای کنترل واردات وجود ندارد، گفت: کمیسیون ماده یک قانون صادرات و واردات این وزارتخانه با بررسی شاخص های گوناگون افزایش تعرفه را به هیات وزیرات پیشنهاد می دهد و این روند زمان بر است. وی افزود: در حالی که تعرفه واردات فولاد افزایش یافته اما

واردکنندگان به واردات کالاهای مشابهی اقدام می کنند که تعرفه کمی دارند. برای تعرفه گذاری قرار نیست هرچه که تولیدکنندگان بگویند، کمیسیون ماده یک آن را تصویب کند.

معاون وزیر صنعت با بیان اینکه در کشورهای دیگر سازوکاری برای تصویب سریع تعرفه بر کالاهای وارداتی وجود دارد، افزود: در حالی که این ساز و کار در قوانین کشور ما نیز وجود دارد اما تعرفه گذاری با تاخیر انجام می شود. اگر وزارت صنعت و معدن با وزارت بازرگانی ادغام نمی شد، روند تعرفه گذاری با تاخیر بیشتری انجام می شد.

معاون وزیر صنعت گفت: تولیدات فولادی ایران به دلیل رکود روی زمین مانده است. مهدی کرباسیان گفت: در حالی سال ۹۲، ۲۰۰ هزار تن فولاد صادر شد که پارسال این رقم به ۲.۵ میلیون تن رسید، همچنین قیمت جهانی فولاد به دلیل قیمت شکنی چین از ۷۰۰ به ۳۰۰ دلار کاهش و صادرات چین از ۴۰ به ۱۵۰ میلیون تن افزایش یافته است.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت اظهارداشت: چین حدود ۸۳۰ میلیون تن در سال فولاد تولید می کند. کرباسیان، دلیل افزایش صادرات فولاد کشور را آزاد شدن صادرات این محصول و آزاد شدن ارز فولاد وارداتی بیان و اضافه کرد: بخشی از مشکل تولید فولاد در ایران بروکراسی طولانی برای تصویب تعرفه واردات است.

وی گفت: برخی واردکنندگان با ممزوج کردن فولاد با فلزات دیگر از تعرفه پایین واردات آن، فلزات برای واردات فولاد استفاده می کنند. نباید به صادرات دست بزنیم و آن را محدود کنیم، البته باید در نظر داشت با توجه به محدودیت های تبادل پول که برای کشور وجود دارد، نمی توانیم به هر کشوری صادرات داشته باشیم.

به گفته معاون وزیر صنعت، در بخش تولید باید به سمت کاهش هزینه ها و قیمت تمام شده حرکت کرد. با توجه به رکودی که در بخش صنعت ساختمان، لوازم خانگی و خودرو وجود دارد، تولید فولاد کاهش یافته و تولیدات کارخانه ها روی زمین مانده است. کرباسیان گفت: سهام ذوب آهن سه ماه است که در بورس روند منفی دارد.

معاون وزیر صنعت:

رکود؛ تولیدات فولادی ایران را زمین گیر کرد

به گفته معاون وزیر صنعت، در بخش تولید باید به سمت کاهش هزینه ها و قیمت تمام شده حرکت کرد. با توجه به رکودی که در بخش صنعت ساختمان، لوازم خانگی و خودرو وجود دارد، تولید فولاد کاهش یافته و تولیدات کارخانه ها روی زمین مانده است. کرباسیان گفت: سهام ذوب آهن سه ماه است که در بورس روند منفی دارد.

معاون وزیر صنعت با بیان اینکه این وزارتخانه تبعیضی میان بخش تولید دولتی فولاد و بخش خصوصی قائل نیست، اضافه کرد: در سال آینده ۱۰ میلیون تن گندله وارد صنعت فولاد و کمبود این محصول رفع و کشور از واردات آن بی نیاز می شود. وی، میزان ذخایر سنگ آهن کشور را ۲ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تن برآورد کرد.

همچنین ولی الله افخمی راد، معاون وزیر صنعت و رئیس سازمان توسعه تجارت ایران با بیان اینکه ابزار دیگری جز تعرفه گذاری برای کنترل واردات وجود ندارد، گفت: کمیسیون ماده یک قانون صادرات و واردات این وزارتخانه با بررسی شاخص های گوناگون افزایش تعرفه را به هیات وزیرات پیشنهاد می دهد و این روند زمان بر است.

معاون وزیر صنعت گفت: تولیدات فولادی ایران به دلیل رکود روی زمین مانده است. به گزارش مهر، مهدی کرباسیان در برنامه گفتگوی ویژه خبری شبکه دوم سیما گفت: در حالی سال ۹۲، ۲۰۰ هزار تن فولاد صادر شد که پارسال این رقم به ۲۰۵ میلیون تن رسید، همچنین قیمت جهانی فولاد به دلیل قیمت شکنی چین از ۷۰۰ به ۳۰۰ دلار کاهش و صادرات چین از ۴۰ به ۱۵۰ میلیون تن افزایش یافته است.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت اظهارداشت: چین حدود ۸۳۰ میلیون تن در سال فولاد تولید می کند. کرباسیان، دلیل افزایش صادرات فولاد کشور را آزاد شدن صادرات این محصول و آزاد شدن ارز فولاد وارداتی بیان و اضافه کرد: بخشی از مشکل تولید فولاد در ایران بروکراسی طولانی برای تصویب تعرفه واردات است.

وی گفت: برخی واردکنندگان با ممزوج کردن فولاد با فلزات دیگر از تعرفه پایین واردات آن، فلزات برای واردات فولاد استفاده می کنند. نباید به صادرات دست بزنیم و آن را محدود کنیم، البته باید در نظر داشت با توجه به محدودیت های تبادل پول که برای کشور وجود دارد، نمی توانیم به هر کشوری صادرات داشته باشیم.

مهدی کرباسیان، معاون وزیر صنعت:

رکورد صادرات فولاد را امسال می‌شکنیم

یکی از راهکارهای دولت برای برون‌رفت از چالش تقاضای پایین در بازار مصرف داخلی است این در حالی است که به‌دست‌آوردن بازارهای جدید نیازمند برنامه بلندمدت و اتخاذ سیاست‌های تسهیل‌کننده صادرات از جمله پرداخت جوایز صادراتی است.

وی از توجه معاون اول رئیس‌جمهوری به صادرات کالا به‌ویژه فولاد خبر داد و گفت: دولت درصدد است میزان تعرفه واردات این کالا را برای صیانت از تولید داخلی دوباره افزایش دهد هرچند در ابتدای سال نیز تعرفه ۱۰ تا ۲۰ درصدی برای ورود فولاد وضع کرده بود.

رئیس هیات‌عامل ایمیدرو افزود: امروزه کشورهایی که پیشرو تجارت آزاد هستند در برابر ارزان‌فروشی تولیدات چینی واکنش نشان داده‌اند و اقدام به افزایش تعرفه واردات کرده‌اند.

در ۹ ماه امسال میزان واردات فولاد به ۲/۷ میلیون تن رسیده است این در شرایطی است که ۳ میلیون تن از تولیدات داخل نیز در انبارهای شرکت‌های تولیدکننده فولاد موجود است.



مهدی کرباسیان، رئیس هیات‌عامل ایمیدرو گفت: تا پایان سال جاری رکورد صادرات فولاد شکسته می‌شود که این امر گامی در جهت ایجاد رونق در این صنعت خواهد بود.

وی که درباره وضعیت صنعت فولاد سخن می‌گفت، در عین حال پیش‌بینی کرد که میزان صادرات فولاد تا انتهای امسال به ۳ میلیون تن می‌رسد.

وی یادآور شد: تا سال ۹۲ صادرات فولاد به صورت سهمیه‌ای صورت می‌گرفت و در آن سال تنها در حدود ۳۰۰ هزار تن از این محصول به بازارهای خارجی صادر شد اما دولت یازدهم با حذف سهمیه‌بندی صادرات فولاد و همچنین قطع ارز وارداتی، شرایط برای رشد صدور این کالا را فراهم کرد.

کرباسیان با اعلام اینکه در سال گذشته ۲/۵ میلیون تن فولاد به بازارهای هدف صادر شد تاکید کرد: صادرات

رکورد صادرات فولاد شکسته می شود



ارزان فروشی تولیدات چینی واکنش نشان داده‌اند و اقدام به افزایش تعرفه واردات کرده‌اند. در ۹ ماه امسال میزان واردات فولاد به ۲,۷ میلیون تن رسیده است این در شرایطی است که ۳ میلیون تن از تولیدات داخل نیز در انبارهای شرکت های تولیدکننده فولاد موجود است. رییس هیات عامل ایمیدرو همچنین به زنجیره تولید فولاد اشاره کرد که از بخش سنگ آهن شروع می شود. به گفته وی از سال های گذشته همواره، نبود موازنه در زنجیره فولاد یکی از دغدغه های دولت بوده است به طوری که در سال جاری نیز با کسری ۱۰ میلیون تنی گندله مواجه هستیم اما از سال آینده با راه اندازی طرح های جدید گندله سازی، ۱۰ میلیون تن به ظرفیت تولید این ماده معدنی افزوده می شود و شاهد ایجاد توازن در این بخش خواهیم بود.

تفاهم - گروه اقتصادی: رییس هیات عامل ایمیدرو گفت: تا پایان سال جاری رکورد صادرات فولاد شکسته می شود که این امر گامی در جهت ایجاد رونق در این صنعت خواهد بود. مهدی کرباسیان درباره وضعیت صنعت فولاد سخن می گفت، در عین حال پیش بینی کرد که میزان صادرات فولاد تا انتهای امسال به ۳ میلیون تن می رسد. وی یادآور شد: تا سال ۹۲ صادرات فولاد به صورت سهمیه ای صورت می گرفت و در آن سال تنها در حدود ۳۰۰ هزار تن از این محصول به بازارهای خارجی صادر شد اما دولت یازدهم با حذف سهمیه بندی صادرات فولاد و همچنین قطع ارز وارداتی، شرایط برای رشد صدور این کالا را فراهم کرد. کرباسیان با اعلام اینکه در سال گذشته ۲,۵ میلیون تن فولاد به بازارهای هدف صادر شد تاکید کرد: صادرات یکی از چالش راهکارهای دولت برای برون رفت از چالش تقاضای پایین در بازار مصرف داخلی است این در حالی است که به دست آوردن بازارهای جدید نیازمند برنامه بلند مدت و اتخاذ سیاست های تسهیل کننده صادرات از جمله پرداخت جوایز صادراتی است. وی از توجه معاون اول رییس جمهوری به صادرات کالا به ویژه فولاد خبر داد و گفت: دولت درصدد است میزان تعرفه واردات این کالا را برای صیانت از تولید داخلی دوباره افزایش دهد هرچند در ابتدای سال نیز تعرفه ۱۰ تا ۲۰ درصدی برای ورود فولاد وضع کرده بود. رییس هیات عامل ایمیدرو افزود: امروزه کشورهایی که پیشرو تجارت آزاد هستند در برابر



شرکت فولاد مبارکه اصفهان به سامانه پایش برخط و مداوم مجهز است

مدیر ایمنی، بهداشت و محیط زیست ایمیدرو با بیان اینکه اکنون شرکتهای فولاد مبارکه، فولاد خوزستان، ذوب آهن اصفهان، آلومینیوم المهدی و آلومینیوم اراک (ایرالکو) به سامانه پایش برخط و مداوم مجهز هستند، گفت: در این شرکت ها طی ۲ سال گذشته، ۷۷۰ میلیارد ریال برای طرحهای زیست محیطی صرف شده است.

به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، محمد کاظم نوری در «دومین همایش ایمنی، بهداشت و محیط زیست در معادن و صنایع معدنی ایران» ضمن بیان این مطلب اظهار داشت: از ۲ سال گذشته و با تأکید رئیس هیأت عامل ایمیدرو بر مسائل HSE (ایمنی، بهداشت و محیط زیست)، الزامات این حوزه همراه با استراتژیها و اهداف سازمان را در قالب بخشنامه به شرکتهای واحدهای تابعه ابلاغ کردیم.

وی ادامه داد: با اقدامات صورت گرفته، آمار حوادث سال ۹۳ و شش ماهه نخست سال ۹۴ شرکتهای مجتمعها و واحدهای تابعه در مقایسه با سالهای گذشته کاهش یافت. همچنین، کمترین ضریب تکرار حوادث از سال ۸۲ تا ۹۳ مربوط به سال ۹۳ به میزان ۱،۸۶ بوده است. این ضریب در سال ۹۲ به میزان ۳،۱۳ (کمترین عدد نسبت به سالهای قبل از خود) و ضریب تکرار ۱۲ ساله حوادث ۵،۵۹ ثبت شده است که این روند کاهشی در نیمه نخست سال ۹۴ نیز ادامه داشته است.

مدیر ایمنی، بهداشت و محیط زیست ایمیدرو با اشاره به اقدامات صورت گرفته طی ۲ سال اخیر در این حوزه گفت: در بخش آموزش، سه اقدام شامل «آموزش ۸۰ نفر از مدیران HSE و کارشناسان محیط زیست واحدهای تابعه»، «برگزاری دوره آموزشی سامانه پایش برخط و مداوم در صنایع برای ۵۰ نفر» و نیز «برگزاری دوره ۶ ماهه آموزشی ارتقای سطح دانش و مهارت کارشناسان ایمنی، بهداشت و محیط زیست برای ۳۰ نفر از مدیران» صورت گرفته است.

امسال رکورد صادرات فولاد شکسته می شود



صنعت معدن و تجارت اظهار داشت: دولت هند سیاست «تعرفه ایمن» (Safe Tax) را به اجرا گذاشته به این معنی که در مدت چهار روز در برابر ارزان فروشی فولاد چینی، اقدام به بالا بردن دیوار تعرفه ها می کند. از همین رو ضروری است که در کشور ما نیز فرایند تصمیم گیری برای تعیین تعرفه ها یا حمایت از تولید کنندگان، سرعت بیشتری پیدا کند. به گفته وی افت تقاضا در بخش مسکن و خودرو تاثیر مستقیمی بر کاهش فروش کارخانه های تولید کننده فولاد گذاشته است. کرباسیان همچنین به زنجیره تولید فولاد اشاره کرد که از بخش سنگ آهن شروع می شود. به گفته رییس هیات عامل ایمیدرو از سال های گذشته همواره، نبود موازنه در زنجیره فولاد یکی از دغدغه های دولت بوده بطوری که در سال جاری نیز با کسری ۱۰ میلیون تنی گندله مواجه هستیم اما از سال آینده با راه اندازی طرح های جدید گندله سازی، ۱۰ میلیون تن به ظرفیت تولید این ماده معدنی افزوده می شود و شاهد ایجاد توازن در این بخش خواهیم بود.

رییس هیات عامل ایمیدرو گفت: تا پایان سال جاری رکورد صادرات فولاد شکسته می شود که این امر گامی در جهت ایجاد رونق در این صنعت خواهد بود. به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، مهدی کرباسیان درباره وضعیت صنعت فولاد پیش بینی کرد که میزان صادرات فولاد تا انتهای امسال به ۳ میلیون تن می رسد. وی یادآور شد: تا سال ۹۲ صادرات فولاد به صورت سهمیه ای صورت می گرفت و در آن سال تنها در حدود ۳۰۰ هزار تن از این محصول به بازارهای خارجی صادر شد اما دولت یازدهم با حذف سهمیه بندی صادرات فولاد و همچنین قطع ارز وارداتی، شرایط برای رشد صدور این کالا فراهم کرد. کرباسیان با اعلام اینکه در سال گذشته ۲،۵ میلیون تن فولاد به بازارهای هدف صادر شد تاکید کرد: صادرات یکی از راهکارهای دولت برای برون رفت از چالش تقاضای پایین در بازار مصرف داخلی است این در حالی است که به دست آوردن بازارهای جدید نیازمند برنامه بلندمدت و اتخاذ سیاست های تسهیل کننده صادرات از جمله پرداخت جوایز صادراتی است. وی از توجه معاون اول رییس جمهوری به صادرات کالا به ویژه فولاد خبر داد و گفت: دولت در صدد است میزان تعرفه واردات این کالا را برای صیانت از تولید داخلی دوباره افزایش دهد هر چند در ابتدای سال نیز تعرفه ۱۰ تا ۲۰ درصدی برای ورود فولاد وضع کرده بود. رییس هیات عامل ایمیدرو افزود: امروزه کشورهایی که پیشرو تجارت آزاد هستند در برابر ارزان فروشی تولیدات چینی واکنش نشان داده اند و اقدام به افزایش تعرفه واردات کرده اند. معاون وزیر

رکورد صادرات فولاد شکسته می شود

رییس هیات عامل ایمیدرو گفت: رکورد صادرات فولاد تا پایان سال جاری شکسته می شود که این امر گامی برای ایجاد رونق در این صنعت خواهد بود. به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو)، مهدی کرباسیان افزود: صادرات فولاد کشور تا پایان امسال به سه میلیون تن می رسد. وی گفت: صادرات فولاد تا سال ۱۳۹۲ به صورت سهمیه ای صورت می گرفت و در آن سال حدود ۳۰۰ هزار تن از این محصول به بازارهای خارجی صادر شد، اما دولت یازدهم با حذف سهمیه بندی صادرات فولاد و همچنین قطع ارز وارداتی، شرایط را برای رشد صدور این کالا فراهم کرد.

امسال رکورد صادرات فولاد شکسته می شود

تهران - ایرنا - رییس هیات عامل ایمیدرو گفت: رکورد صادرات فولاد تا پایان سال جاری شکسته می شود که این امر گامی برای ایجاد رونق در این صنعت خواهد بود.

به گزارش ایرنا از روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو)، مهدی کرباسیان افزود: صادرات فولاد کشور تا پایان امسال به سه میلیون تن می رسد.

وی گفت: صادرات فولاد تا سال ۱۳۹۲ به صورت سهمیه ای صورت می گرفت و در آن سال حدود ۳۰۰ هزار تن از این محصول به بازارهای خارجی صادر شد، اما دولت یازدهم با حذف سهمیه بندی صادرات فولاد و همچنین قطع ارز وارداتی، شرایط را برای رشد صدور این کالا فراهم کرد.

کرباسیان با اعلام اینکه در سال گذشته ۲.۵ میلیون تن فولاد به بازارهای هدف صادر شد، تصریح کرد: صادرات یکی از راهکارهای دولت برای برون رفت از چالش تقاضای پایین در بازار مصرف داخلی است؛ در حالی که به دست آوردن بازارهای جدید نیازمند برنامه بلند مدت و اتخاذ سیاست های تسهیل کننده صادرات از جمله پرداخت جوایز صادراتی است.

وی از توجه معاون اول رییس جمهوری به صادرات کالا به ویژه فولاد خبر داد و گفت: دولت درصدد است میزان تعرفه واردات این کالا را برای صیانت از تولید داخلی دوباره افزایش دهد، هرچند در ابتدای سال نیز تعرفه ۱۰ تا ۲۰ درصدی برای ورود فولاد وضع کرده بود. رییس هیات عامل ایمیدرو ادامه داد: امروز کشورهایی که پیشرو تجارت آزاد هستند در برابر ارزان فروشی تولیدات چینی واکنش نشان داده و اقدام به افزایش تعرفه واردات کرده اند.

به گفته این مسئول، میزان واردات فولاد در ۹ ماه امسال به ۲.۷ میلیون تن رسیده است، این در شرایطی است که سه میلیون تن از تولیدات داخل نیز در انبارهای شرکت های تولیدکننده فولاد موجود است.

معاون وزیر صنعت معدن و تجارت اظهار داشت: دولت هند سیاست «تعرفه ایمن» () را به اجرا گذاشته است، به این معنی که در مدت چهار روز در برابر ارزان فروشی فولاد چینی، اقدام به بالابردن دیوار تعرفه ها می کند.

وی بیان داشت: ضروری است در ایران نیز فرایند تصمیم گیری برای تعیین تعرفه ها یا حمایت از تولیدکنندگان، سرعت بیشتری یابد. به گفته وی، افت تقاضا در بخش مسکن و خودرو تاثیر مستقیمی بر کاهش فروش کارخانه های تولیدکننده فولاد گذاشته است.

•• ایجاد تعادل در زنجیره تولید فولاد از سال آینده

رییس هیات عامل ایمیدرو در پایان به زنجیره تولید فولاد اشاره کرد که از بخش سنگ آهن شروع می شود.

به گفته وی از سال های گذشته نبود موازنه در زنجیره فولاد یکی از دغدغه های دولت بوده است، به طوری که در سال جاری نیز با کسری ۱۰ میلیون تنی گندله مواجه هستیم، اما از سال آینده با راه اندازی طرح های جدید گندله سازی، ۱۰ میلیون تن به ظرفیت تولید این ماده معدنی افزوده می شود و شاهد ایجاد توازن در این بخش خواهیم بود.

پیشتر جعفر سرقینی معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفته بود، بررسی عملکرد تولیدکنندگان فولاد کشور نشان می دهد، طی پنج ماهه نخست امسال میزان صادرات این بخش به سه میلیون تن رسید و این در شرایط رکود فعالیتهای ساختمانی صورت گرفت.

براساس برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت در سال جاری قرار است تولید فولاد خام به ۱۸ میلیون تن، کاند مس ۲۰۰ هزار تن، شمش آلومینیوم ۳۱۰ هزار تن، آلومینا ۲۵۰ هزار تن، سیمان ۷۲ میلیون تن، کاشی و سرامیک ۴۴۰ میلیون مترمربع و شیشه جام به یک میلیون و ۳۵۰ هزار تن برسد.

اقتصاد (۱) ۳۰۶۵ •• ۱۴۱۸

کرباسیان: امسال رکورد صادرات فولاد شکسته می شود

دنیای معدن - رییس هیات عامل ایمیدرو گفت: تا پایان سال جاری رکورد صادرات فولاد شکسته می شود که این امر گامی در جهت ایجاد رونق در این صنعت خواهد بود.

به گزارش دنیای معدن، مهدی کرباسیان که در برنامه گفت و گوی ویژه خبری شبکه ۲ سیمای جمهوری اسلامی ایران درباره وضعیت صنعت فولاد سخن می گفت، در عین حال پیش بینی کرد که میزان صادرات فولاد تا انتهای امسال به ۳ میلیون تن می رسد. وی یادآور شد: تا سال ۹۲ صادرات فولاد به صورت سهمیه ای صورت می گرفت و در آن سال تنها در حدود ۳۰۰ هزار تن از این محصول به بازارهای خارجی صادر شد اما دولت یازدهم با حذف سهمیه بندی صادرات فولاد و همچنین قطع ارز وارداتی، شرایطی برای رشد صدور این کالا را فراهم کرد.

کرباسیان با اعلام اینکه در سال گذشته ۲.۵ میلیون تن فولاد به بازارهای هدف صادر شد تاکید کرد: صادرات یکی از راهکارهای دولت برای برون رفت از چالش تقاضای پایین در بازار مصرف داخلی است این در حالی است که به دست آوردن بازارهای جدید نیازمند برنامه بلند مدت و اتخاذ سیاست های تسهیل کننده صادرات از جمله پرداخت جوایز صادراتی است.

وی از توجه معاون اول رییس جمهوری به صادرات کالا به ویژه فولاد خبر داد و گفت: دولت درصدد است میزان تعرفه واردات این کالا را برای صیانت از تولید داخلی دوباره افزایش دهد هرچند در ابتدای سال نیز تعرفه ۱۰ تا ۲۰ درصدی برای ورود فولاد وضع کرده بود. رییس هیات عامل ایمیدرو افزود: امروزه کشورهایی که پیشرو تجارت آزاد هستند در برابر ارزان فروشی تولیدات چینی واکنش نشان داده اند و اقدام به افزایش تعرفه واردات کرده اند.

در ۹ ماه امسال میزان واردات فولاد به ۲.۷ میلیون تن رسیده است این در شرایطی است که ۳ میلیون تن از تولیدات داخل نیز در انبارهای شرکت های تولیدکننده فولاد موجود است.

معاون وزیر صنعت معدن و تجارت اظهار داشت: دولت هند سیاست «تعرفه ایمن» () را به اجرا گذاشته به این معنی که در مدت چهار روز در برابر ارزان فروشی فولاد چینی، اقدام به بالابردن دیوار تعرفه ها می کند. از همین رو ضروری است که در کشور ما نیز فرایند تصمیم گیری برای تعیین تعرفه ها یا حمایت از تولیدکنندگان، سرعت بیشتری پیدا کند.

به گفته وی افت تقاضا در بخش مسکن و خودرو تاثیر مستقیمی بر کاهش فروش کارخانه های تولیدکننده فولاد گذاشته است. ایجاد تعادل در زنجیره تولید فولاد از سال آینده

رییس هیات عامل ایمیدرو همچنین به زنجیره تولید فولاد اشاره کرد که از بخش سنگ آهن شروع می شود. به گفته وی از سال های گذشته همواره، نبود موازنه در زنجیره فولاد یکی از دغدغه های دولت بوده است به طوری که در سال جاری نیز با کسری ۱۰ میلیون تنی گندله مواجه هستیم اما از سال آینده با راه اندازی طرح های جدید گندله سازی، ۱۰ میلیون تن به ظرفیت تولید این ماده معدنی افزوده می شود و شاهد ایجاد توازن در این بخش خواهیم بود.

Steelmakers Set Sights Overseas Steel Exports Set for Expansion

Steel exports will reach a record high of 3 million tons by the end of the current Iranian year (March 19, 2016), says the head of Iranian Mines and Mining Industries Development and Renovation Organization.

Mehdi Karbasian added that an agreement has been reached on increasing the import tariff on steel products by another 15%.

Emphasizing that China's steel dumping strategies show no sign of waning and that Russia's weakening ruble is bringing the northern neighbor to follow the same path, Karbasian said the tariffs might increase even further in the coming months, IRNA reported.

Meanwhile, Hormozgan Steel Company says it has produced a record high of 112,763 tons of steel slabs during the month ending December 22, indicating a sizable growth compared to the company's previous record high of 110,695 tons achieved in March-April 2014, according to Amir Masoud Haratian, the company's CEO.

The company's sprinting production comes amid an unprecedented recession in domestic steel demand due to the slowdown in the domestic construction sector and China's low-quality, cheap steel products flooding the market.

Hormozgan Steel Company exported only 95,000 tons during the nine-month period of the current Iranian year, accounting for 16.2% of its total sales for the corresponding period.

Experts have long emphasized that the steel industry must set its eyes on overseas markets and move away from the faltering domestic market these days.

This is while the global steel industry is suffering from a glut due to a steep decline in demand from China—the world's biggest producer—which is exporting its surplus.

» Global Front

The world's second largest steel producer is also facing a hard time.

Japan's steel inventories, excluding specialty alloy, increased 1.3% to 6.67 million tons as of the end of November, compared with a month earlier, the Japan Iron and Steel Federation said on Monday on its website.

Japan's Trade Ministry said last week that steel stockpiles remain at high levels despite output cuts by domestic steel suppliers, as demand falls more than anticipated.

"Ordinary steel inventories increased in November rather than decreased," Kazuhiro Harada, a senior analyst at SMBC Nikko Securities Inc., said on Tuesday.

"That's negative for the market," he added.

Furthermore, Japan's Trade Ministry has forecast Japanese crude steel output will fall 1.6% to 26.31 million tons next quarter. Demand for domestic steel products is expected to drop 0.9%, dragged down by weakening sales to shipbuilders and industrial equipment makers, while steel exports are set to fall 6.4%, Bloomberg reported on Dec 29.

US steelmakers are faring no better, as the American mills have idled the most capacity since the financial crisis, operating at just 61% in the week ending Dec. 21.

Helping explain US steelmakers' capacity decline is the faltering demand for steel pipes and drill bits used in the energy industry, after the price of oil plunged 66% in the past 18 months.

Previously, sales of high-margin products to oil and gas companies had provided US mills with a bulwark against the sluggish growth in construction and other industries.

"The important result of the energy collapse for steel consumption is that inventories held by steel and energy companies take longer to deplete as demand falls, exacerbating the decline in consumption," said Timna Tanners, a steel analyst at Bank of America Corp. to Bloomberg on Tuesday.

» Domestic Front

The implications of the global recession in the steel sector have caught up with the Iranian steelmakers, as they produced 14.8 million tons of crude steel from January to November 2015, indicating a 1% drop in terms of volume compared with last year's similar period, the World Steel Association data show.

According to Karbasian, the cutback in production comes coincides with the import of more than 2.7 million tons of steel products during January-November 2015 while 3 million tons of domestically produced steel are stored in warehouses due to the declining demand.

Karbasian, who is also deputy minister of industries, mining and trade, believes that the way out of the current deadlock is to focus on exports and protect domestic producers from the Chinese threat by increasing import tariffs.



اخبار ویژه



ایسا

راه اندازی سامانه اطلاعات مکانی اکتشافی معادن

سامانه اطلاعات مکانی (سیستم) اکتشافی ایمیدرو با حضور شرکت های تابعه ایمیدرو رونمایی شد. به گزارش سرویس بازار ایسا، علی اصغر زاده مدیر اکتشاف سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) در مراسم رونمایی سامانه اطلاعات مکانی (سیستم) اکتشافی این سازمان گفت: با توجه به از بین رفتن اطلاعات اکتشافی معادن در برخی مقطع ها، تصمیم گرفتیم نسبت به جمع آوری و یکپارچه سازی اطلاعات اکتشاف معادن اقدام کنیم و از این رو، سامانه اطلاعات مکانی (سیستم) اکتشافی طراحی شد.

وی افزود: فاز شناخت طرح از سال ۱۳۸۷ آغاز و مدارک و مستندات اکتشافی همه طرح ها مورد بررسی قرار گرفت. سپس در ادامه در سال ۱۳۹۲، عملیات اجرایی، ورود داده ها و تشکیل سامانه مکان محور آغاز شد. اصغر زاده با اشاره به اینکه ایمیدرو با دسترسی به مراکز مختلف و با اجرای عملیات اکتشافی جدید ۲۵۰ (هزار کیلومتر مربع)، اطلاعات پایه ای این معادن را جمع آوری می کند، اظهار داشت: این سازمان با فعالیت های پیش رو، ضعف اطلاعاتی در حوزه اکتشاف معادن کشور را بر طرف می کند. در حالی که اگر این کار صورت نگیرد، اطلاعات موجود از بین می رود و در آینده، هزینه های گزافی را برای انجام برخی امور بر مجموعه تحمیل می کند.

مدیر اکتشاف ایمیدرو در ادامه خواستار پیوستن شرکت های تحت پوشش ایمیدرو به سامانه ایمیدرو شد و تصریح کرد: اتصال شرکت ها به این سامانه از نظر قانونی مشکلی ندارد و با یک بار هزینه برای ثبت اطلاعات اکتشاف، از صرف هزینه های مرتبط جلوگیری خواهد شد. همچنین با این اقدام، از بروز دوباره کاری ها در فعالیت های اکتشافی ممانعت می شود.

وی ادامه داد: با توجه به ادامه فرآیند و تغذیه این بانک مکان محور، بخش های خصوصی نیز می توانند با ارائه داده های اکتشافی در این بانک مشارکت کنند.

انتهای پیام

انتقاد یک تولیدکننده محصولات فولادی از بورس کالا

یک تولیدکننده لوله و پروفیل فولادی از بالا بودن قیمت برخی مواد اولیه فولادی عرضه شده در بورس کالا نسبت به بازار آزاد انتقاد کرد. به گزارش خبرنگار ماین نیوز، ابویی مهریزی در برنامه گفت و گوی ویژه خبری شبکه ۲ با اشاره به اینکه نیازی به افزایش تعرفه واردات فولاد نداریم و بازرگانی در حوزه فولاد یک هنر است، گفت: اگر بخواهیم به سازمان جهانی تجارت ملحق شویم و قیمت تمام شده تولیدات ما در جهان رقابتی باشد، نیازی به افزایش تعرفه واردات فولاد نداریم.

وی اظهار کرد: معنی ندارد کالایی را در داخل از فولادسازان ۴۵۰ دلار بخریم و همان کالا را برای کشورهای همجوار به قیمت ۲۵۰ دلار و حتی کمتر از آن بفروشند.

او با بیان اینکه دامپینگ واحدهای دولتی فولاد حتی از چین هم بیشتر بوده است، عنوان کرد: به همین دلیل در حال از دست دادن بازارهای صادراتی لوله و پروفیل هستیم. این در حالیست در جلسه ای با وزیر صنعت، ایشان دستور تامین مواد اولیه موردنیاز ما با قیمت ۵ درصد زیر قیمت فوب را دادند.

ابویی مهریزی همچنین با انتقاد از بالا بودن قیمت برخی مواد اولیه فولادی عرضه شده در بورس کالا نسبت به بازار آزاد توضیح داد: این وضعیت باعث بی اعتمادی ما نسبت به بورس کالا شده است. مشخص شود آیا بورس کالا برای بخش خصوصی قیمت گذاری می کند و یا برای بخش دولتی.



اخبار انتقادی



دنیای معدن

کارگران فصلی معدن آق دره بازهم تعدیل شدند

دنیای معدن - منابع خبری در معدن طلای آق دره از تعدیل دوباره کارگران فصلی این واحد معدنی در ماه گذشته خبر می دهند. برپایه این اظهارات که از طریق کارگران این واحد معدنی در اختیار ایلنا قرار گرفته است: امسال نیز قرار داد کار حدود ۳۰۰ کارگر فصلی این واحد معدنی با شروع فصل زمستان دیگر تمدید نشده است. به نقل از این کارگران گفته می شود که آنها در بهار هر سال فعالیت خود را در معدن آق دره شروع کرده و تا شروع سرمای فصل زمستان به همکاری خود با این واحد معدنی ادامه می دهند. منابع کارگری با یادآوری اینکه تعدیل شدگان از یک تا هفت سال سابقه کار دارند، افزودند: زمان بازگشت بکار این تعداد کارگر فصلی بهار سال بعد است اما هیچ تضمینی برای بازگشت بکار این کارگران از سوی پیمانکار بعد از ایام بیکاری وجود ندارد. به گفته منابع ایلنا از قرار معلوم کارفرما با این استدلال که سرمای فصل زمستان مانع فعالیت کارگران فصلی می شود به قرار داد کاری آنها خاتمه می دهد و این در حالی است که در سایر واحدهای معدنی مجاور فعالیت کارگران حتی در سرمای زمستان ادامه دارد. معدن طلای آق دره در ۲۵ کیلومتری شهرستان تکاب در منطقه سرد سیر آذربایجان غربی قرار دارد اما به گفته کارگرانی که در این واحد معدنی مشغول کارند برخلاف سالهای گذشته سرمای هوای امسال آنقدر شدید نیست که امکان فعالیت کارگران متوقف شود.

۱۸:۱۴ - ۱۰-۹-۱۳۹۴

دفاع رئیس سازمان خصوصی سازی از واگذاری آلومینیوم المهدی

رئیس سازمان خصوصی سازی در واکنش به گزارشی درباره تعیین تکلیف واگذاری سهام آلومینیوم المهدی و طرح هرمزال شفاف سازی کرد. میر علی اشرف پوری حسینی در گفتگو با فارس با بیان اینکه گزارش تعیین تکلیف واگذاری سهام آلومینیوم المهدی و طرح هرمزال در ماه های قبل رخ داده و موضوع جدیدی نیست، اضافه کرد: حدود پنج ماه قبل دیوان محاسبات کل کشور در فرایند قیمت گذاری کارشناسان رسمی دادگستری شبهه کرده بود که با انتخاب کمیته کارشناسی سه نفره نسبت به قیمت گذاری دوباره این دارایی اقدام کردند.

رئیس سازمان خصوصی سازی با اشاره به نتیجه کمیته کارشناسی سه نفره که پنج ماه قبل تشکیل و اعلام نتیجه کرده بود، گفت: خالص تفاوت قیمت گذاری این کمیته در مقایسه با قیمت گذاری اولیه حاکی از اختلاف کمتر از ۲۰ درصدی در تفاوت قیمت گذاری ها بود که به دلیل جزئی بودن این انحراف هیات واگذاری خواستار ابطال معامله سهام آلومینیوم المهدی و طرح هرمزال نشد و آنرا تایید کرد. بر همین اساس حدود چهار ماه قبل واگذاری سهام آلومینیوم المهدی و طرح هرمزال از سوی سازمان خصوصی سازی به نام خریدار فعلی اعلام و در ۱۱ شهریور امسال به نام وی ثبت شده است. وی با بیان اینکه هیئت واگذاری پس از اعلام نتیجه اختلاف کمتر از ۲۰ درصدی کمیته سه نفره با هیات کارشناسی اولیه، به سازمان خصوصی سازی تکلیف کرد که از طریق مذاکره با خریدار، رقم ما به تفاوت قیمت گذاری با رضایت وی دریافت شود، تاکید کرد: در همین زمینه سازمان خصوصی سازی اقدام به اخذ یک فقره چک ۳۲۶ میلیارد تومانی از خریدار کرد و فرصت شش ماهه ای به وی داده شد تا آن را تسویه کند.

رئیس سازمان خصوصی سازی با تاکید مجدد مبنی بر اینکه این رقم مربوط به مابه تفاوت قیمت گذاری ها در چهار ماه قبل بوده و شرکت آلومینیوم المهدی و طرح هرمزال از ۱۱ شهریور امسال به خریدار تحویل داده شده است، اضافه کرد: بسیاری از سوال ها و ابهام های واگذاری شرکت آلومینیوم المهدی و طرح هرمزال مربوط به دوران فرایند تحویل این شرکت به خریدار بوده و بسیاری از پرسش ها هم اکنون مرتفع شده است. وی در مورد نامه اخیر قاضی سراج رئیس سازمان بازرسی کل کشور به

سران سه فوه در مورد واگذاری سهام آلومینیوم المهدی و طرح هرمزال بیان کرد: نامه ای از سوی وی به ریاست جمهوری ارسال و سپس رونوشتی از آن از سوی این نهاد به وزارت اقتصاد ارایه شد که بنده در جریان قرار گرفتن و توضیحاتی در باره نکات ارایه داده شده دادم اما در مورد نامگذاری های احتمالی دیگر اطلاعی ندارم. در عین حال مستنداتی مبنی بر اینکه گفته می شود اعلامیه ای مبنی بر بازگرداندن مبلغ ۲۱۵ میلیارد تومان به نفع دولت از خریدار المهدی در خصوصی سازی وجود ندارد.

به گفته وی سازمان خصوصی سازی همواره عملکردی شفاف داشته و در نهایت دقت و صحت به فعالیت خود می پردازد در این زمینه واگذاری سهام شرکت آلومینیوم المهدی نتیجه یک کار گروهی بود که با وجود مشکلات بسیاری که پیش روی آن بود در کمال دقت و صحت انجام شده و مابقی واگذاری ها با همین روند سالم ادامه می یابد. پوری حسینی گفت: از ابتدا با رسانه های شدن شبهات واگذاری ها از جمله آلومینیوم المهدی مخالف بودم و ای کاش آنهایی که سوال داشتند برای گرفتن پاسخ خود به سازمان خصوصی سازی مراجعه می کردند. رئیس سازمان خصوصی سازی در برابر این پرسش که چرا در مسیر واگذاری شرکت های دولتی طی یک دهه گذشته همواره مسیر سنگلاخی وجود داشته؛ پاسخ داد: اگر روحیه صبر و استقامت برای متولیان خصوصی سازی و واگذاری وجود نداشت می بایست خیلی زودتر خصوصی سازی را رها می کردند خصوصی سازی هم اکنون در ایران با دشواری و بسیار سخت جلو می رود و تعداد افرادی که به فرایند خصوصی سازی کمک می کنند نسبت به آنهایی که سنگ پیش پای آن می گذارند بسیار کمتر است. وی افزود: وقتی مجموعه دولتی به بخش خصوصی واگذار می شود به یکباره فرایند واگذاری ها با چالش مواجه می شود چرا که عده ای که می بایست از پای سفره دولتی برخیزند ناراحت می شوند امیدوارم بخش خصوصی آنچنان تقویت شود که دیگر نگرانی از بابت کنار رفتن سایه دولتی و ورود بخش خصوصی در مدیریت ها وجود نداشته باشد. سخنگوی سازمان خصوصی سازی با بیان اینکه این سازمان تمام تلاش خود را خواهد کرد تا حداکثر طی سال آینده همه شرکت های باقی مانده در فهرست خصوصی سازی را واگذار کند، افزود: به دلیل فضای ملتهب انتخابات آتی، مناسبانه سرعت واگذاری های امسال کند شداز سویی دیگر وضع بازار سهام با خصوصی سازی همراهی نکرد و امسال با شرایط سختی مواجه شدیم، اما امیدواریم حداکثر تا پایان سال ۱۳۹۵ همه شرکت های مشمول اصل ۴۴ را واگذار کنیم.

معادن و صنایع معدنی در خبرگزاری‌ها

ایرنا

شرکت فولاد مبارکه به سامانه پایش برخط و مداوم مجهز است

اصفهان- ایرنا- مدیر ایمنی، بهداشت و محیط زیست ایمیدرو گفت: در حال حاضر شرکت های فولاد مبارکه، فولاد خوزستان، ذوب آهن اصفهان، آلومینیوم المهدی و آلومینیوم اراک (ایرالکو) به سامانه پایش برخط و مداوم مجهز است .

به گزارش روز پنجشنبه ایرنا از روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، محمد کاظم نوری در دومین همایش ایمنی، بهداشت و محیط زیست در معادن و صنایع معدنی ایران، گفت: در این شرکت ها در مدت ۲ سال گذشته، ۷۷۰ میلیارد ریال برای طرحهای زیست محیطی هزینه شده است.

نوری اظهار کرد: الزامات این حوزه همراه با استراتژی ها و اهداف سازمان را از ۲ سال گذشته و با تأکید رئیس هیأت عامل ایمیدرو بر مسائل (ایمنی، بهداشت و محیط زیست) در قالب بخشنامه به شرکتها و واحدهای تابعه ابلاغ شد.

وی افزود: با اقدامات صورت گرفته، آمار حوادث سال ۹۳ و شش ماهه نخست سال ۹۴ شرکت ها، مجتمع ها و واحدهای تابعه در مقایسه با سالهای گذشته کاهش یافت.

نوری با بیان اینکه کمترین ضریب تکرار حوادث از سال ۸۲ تا ۹۳ مربوط به سال ۹۳ به میزان ۱.۸۶ بوده است، گفت: این ضریب در سال ۹۲ به میزان ۳.۱۳ (کمترین عدد نسبت به سالهای قبل) و ضریب تکرار ۱۲ ساله حوادث ۵.۵۹ ثبت شده است که این روند کاهشی در نیمه نخست سال ۹۴ نیز ادامه داشته است.

مدیر ایمنی، بهداشت و محیط زیست ایمیدرو با اشاره به اقدامات انجام شده در ۲ سال اخیر در این زمینه، گفت: در بخش آموزش، سه اقدام آموزش ۸۰ نفر از مدیران و کارشناسان محیط زیست واحدهای تابعه، برگزاری دوره آموزشی سامانه پایش برخط و مداوم در صنایع برای ۵۰ نفر و برگزاری دوره ۶ ماهه آموزشی ارتقای سطح دانش و مهارت کارشناسان ایمنی، بهداشت و محیط زیست برای ۳۰ نفر از مدیران انجام شده است.

۷۱۵۰

۴۰۰ هزار متر مربع سنگ فرآوری شده نما از محلات صادر شد

ایرنا - خمین - رئیس هیات مدیره انجمن سنگ محلات گفت: ۴۰۰ هزار متر مربع سنگ فرآوری شده نمای ساختمان در ۹ ماه سپری شده از سال جاری از این شهرستان به خارج از کشور صادر شد. حسین سروش روز پنجشنبه در گفت و گو با ایرنا افزود: محموله های صادراتی سنگ نما محلات، افزون بر چهار میلیون دلار ارزش افزوده داشته است.

وی ادامه داد: ۱۰ تا ۱۵ درصد از سنگ نمای کشور که عمده آن تراورتن است از معادن شهرستان محلات استخراج و فرآوری می شود که به لحاظ کیفیت و مرغوبیت منحصر به فرد است.

رئیس هیات مدیره انجمن سنگ محلات اضافه کرد: محموله های سنگ نمای فرآوری شده از این شهرستان به کشورهای ارمنستان، تاجیکستان، روسیه، قزاقستان، مالزی، آذربایجان و کشورهای حاشیه خلیج فارس صادر شده است.

وی ادامه داد: صادرات سنگ نمای محلات نسبت به مدت مشابه پارسال ۲۵ درصد افزایش دارد که عامل آن افزایش فرهنگ صادرات سنگ در بین تولید کنندگان است.

۱۳۹۴-۱۰-۱۰ - ۱۰:۰۳

فولاد هرمزگان با تولید ۱۱۲ هزار و ۷۶۳ تن تختال رکورد جدیدی ثبت کرد

اصفهان - ایرنا - مدیر عامل شرکت فولاد هرمزگان گفت: کارکنان تلاشگر این شرکت، با افزایش بهره وری و استفاده بهینه از تجهیزات در آخرین ماه از فصل پائیز امسال، با تولید ۱۱۲ هزار و ۷۶۳ تن تختال رکورد جدیدی را در این شرکت به ثبت رساندند.

به گزارش ایرنا از روابط عمومی فولاد مبارکه، امیر مسعود هراتیان روز پنجشنبه گفت: عزم راسخ کارکنان فولاد هرمزگان برای دستیابی به اهداف سالانه و رسیدن به ظرفیت اسمی شرکت، باعث شد تا در آذرماه ۹۴ در کوره های قوس الکتریکی و ریخته گری مداوم این شرکت، رکورد ماهانه تولید ۱۱۲ هزار و ۷۶۳ تن تختال به ثبت برسد.

وی افزود: در این مدت میانگین تعداد سکوننس از ۱۸ ذوب متوالی ریخته گری شده، به ۱۸۶ ذوب افزایش یافته که در ثبت این رکورد تأثیر بسزایی داشت.

هراتیان رکورد قبلی تولید تختال در این شرکت را مربوط به فروردین ماه سال گذشته و به میزان ۱۱۰ هزار و ۶۹۵ تن اعلام کرد.

وی همچنین از ثبت رکورد روزانه ۲۲ ذوب در کوره شماره یک خبر داد و گفت: آخرین رکورد این کوره مربوط به شهریورماه سال ۹۲ و به تعداد ۲۱ ذوب بوده است.

مدیر عامل شرکت فولاد هرمزگان با اشاره به دستاوردهای این شرکت در سال جاری گفت: برغم شرایط نامناسب اقتصادی و رکود حاکم بر بازار فولاد، با تلاش همکاران از ابتدای امسال تا پایان آذرماه، هشت هزار و ۳۶۰ تن اسلب تولید شده که این میزان تولید، در مقایسه با مدت زمان مشابه سال قبل، رشد ۴۳ درصدی را نشان می دهد.

۱۳۹۴-۱۰-۱۰ - ۱۵:۴۹

امام جمعه مبارکه بر توسعه فعالیت های فرهنگی فولاد مبارکه تاکید کرد

اصفهان- ایرنا- امام جمعه شهرستان مبارکه در جریان بازدید از فولاد مبارکه با جمعی از معاونین، مدیران و کارکنان شرکت فولاد مبارکه بر توسعه و گسترش فعالیتهای فرهنگی در شهرستان مبارکه تاکید کرد.

به گزارش روز پنجشنبه ایرنا از روابط عمومی فولاد مبارکه، حجت الاسلام والمسلمین محمد جواد محمدی با اشاره به اهمیت فعالیتهای فرهنگی، هنری و آموزشی در کشور، گسترش تعامل و همکاری بین فولاد مبارکه و شهرستان مبارکه را در این زمینه خواستار شد.

حجت الاسلام محمدی همچنین در جمع نمازگزاران مسجد حجت ابن الحسن العسگری (عج) با اشاره به دستاوردهای قیام امام حسین(ع) و رمز ماندگاری قیام آن حضرت، گفت: حدود یکپهزار و ۲۶۰ سال از شهادت امام حسین(ع) و یاران با وفایش می گذرد اما جهانیان مشاهده کردند که در اربعین حسینی میلیون ها نفر از مذاهب مختلف با جان و دل به زیارت آن حضرت مشرف شدند و خدمت گزاران به زائران حسینی نیز با چه شور و اشتیاقی از آنها پذیرایی کردند.

وی ایمان و توکل به خدا را رمز ماندگاری قیام امام حسین(ع) خواند و تصریح کرد: پیروان راستین امام سوم شیعیان به یقین همواره سربلند خواهند بود.

در ابتدای این دیدار امیر حسین نادری، معاون اقتصادی و مالی فولاد مبارکه گزارش کاملی از نقش فولاد مبارکه در اقتصاد ملی و فعالیت ها و مشارکت های شرکت فولاد مبارکه در سطح شهرستان مبارکه ارائه کرد.

۲۰۹۳ ۷۱۵۰/

۱۳۹۴-۱۰-۱۰ - ۱۷:۱۰

نشست نوبخت با فعالان اقتصادی استان قم

نشست فعالان اقتصادی استان قم روز جمعه با حضور دکتر نهاوندیان رئیس دفتر رئیس جمهور برگزار شد.

رئیس خانه معدن قم نیز در نشست مشترک فعالان اقتصادی این استان با رئیس دفتر رئیس جمهوری گفت: نگاه زیست محیطی و منابع طبیعی در کشورهای دارای معدن برون گراست، ولی در ایران هنوز شاهد این نگاه نیستیم و بین دو وزارت صنعت، معدن و تجارت و جهادکشاورزی مشکلاتی وجود دارد که باید رفع شود. صابر عمو رسولی بیان داشت: اگر اکتشافی صورت نگیرد سرمایه گذاری در معدن بوجود نخواهد آمد و باید نگاه زیست محیطی و منابع طبیعی را با بخش معدن همراه ببینیم. وی اظهار کرد: ۳۰۰ منطقه معدنی در استان قم وجود دارد که با مشکل اکتشاف مواجه هستند. در ادامه این نشست نیز تعدادی دیگر از فعالان اقتصادی استان قم با ارائه گزارشی از واحدهای تولیدی خود به مشکلات و راهکارهای برون رفت از آن اشاره کردند.

۱۳۹۴-۱۰-۱۱ - ۱۳:۵۹

دبیر انجمن سیمان در گفت و گو با فارس:

تولید ۳۵ درصد کوره های سیمان متوقف شد/ دولت مکاتبه ای در مورد آلودگی هوا نداشته است

دبیر انجمن سیمان با بیان اینکه دولت در زمینه آلودگی هوا هیچ درخواستی برای توقف تولید کارخانه های سیمانی نداشته است، گفت: تولید ۳۰ تا ۳۵ کوره از ۹۷ کوره فعال در ۷۱ کارخانه سیمانی کشور به دلیل قطع گاز یا مشکل فنی متوقف شده است. عبدالرضا شیخان در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس در پاسخ به این سؤال که با توجه به آلودگی هوا، آیا توقف تولیدی در کارخانه های سیمان اتفاق افتاده است یا خیر؟ اظهار داشت: دولت در این زمینه هیچ مکاتبه یا درخواستی از ما نداشته و تعطیلی به خاطر آلودگی هوا صورت نگرفته است.

وی ادامه داد: پیش از مطرح شدن بحث آلودگی هوا، تولید تعدادی از کارخانه های سیمانی به دلیل قطع گاز متوقف شد و اکثر کارخانه های سیمانی با کاهش یا قطع گاز روبه رو شدند.

وی در عین حال با اشاره به اجرای طرح فیلتراسیون در کارخانه های سیمانی و رسیدن آلودگی این کارخانه ها به سطح استانداردهای جهانی، گفت: میزان آلودگی کارخانه های سیمان به صورت آنلاین توسط سازمان محیط زیست کنترل می شود و سازمان محیط زیست در صورت لزوم، به کارخانه ها تذکر لازم را خواهد داد.

شیخان تصریح کرد: در سال گذشته، قطع تولید شرکت های سیمانی با هدف صرفه جویی در مصرف گاز صورت گرفت و قرار بود شرکت گاز مبلغی را بابت صرفه جویی از این محل در قبوض گاز کارخانه های سیمانی لحاظ کند که این اتفاق عملی نشد.

۱۱:۵۹ - ۱۱ - ۱۰ - ۱۳۹۴

فرماندار شهرستان دشتی:

۲۵ درصد معادن استان بوشهر در دشتی قرار دارد

فرماندار شهرستان دشتی گفت: ۲۵ درصد معادن استان بوشهر در شهرستان دشتی قرار دارد. به گزارش خبرگزاری فارس از شهرستان دشتی، غلامرضا مهرجو ظهر امروز در بازدید از اداره صنعت معدن و تجارت شهرستان دشتی، اظهار کرد: شهرستان دشتی با جمعیت بالغ بر ۸۰ هزار نفر از نظر وسعت دومین شهرستان استان است که از ظرفیت و پتانسیل بالایی در بخش های مختلف به ویژه بخش معادن برخوردار بوده که نیاز به توجه ویژه دارد.

فرماندار دشتی با اشاره به اینکه ۲۵ درصد معادن استان بوشهر در شهرستان دشتی قرار دارد، گفت: با وجود ۲۵ درصد معادن در این شهرستان سهم اشتغال زایی دشتی از بخش صنعت و معدن پائین است.

وی اضافه کرد: اداره صنعت و معدن باید در راستای رسالت خود نسبت به ایجاد زمینه سرمایه گذاری به منظور اشتغال پایدار و تأمین نیازهای داخلی از طریق محصولات تولیدی اقدام کند.

مهرجو با تأکید ضرورت بیمه پردازی از طریق صندوق تأمین اجتماعی برای قالی بافان، تصریح کرد: شهرستان دشتی در صنایع دستی همچون عبا بافی از ظرفیت و مزیت بسیار بالایی برخوردار بوده که می تواند مشاغل خانگی زیادی را ایجاد و بخشی از مشکلات اشتغال را مرتفع کند.

۱۴:۲۴ - ۱۰ - ۱۰ - ۱۳۹۴



شناسایی ۴۰ نوع ماده معدنی در خراسان جنوبی

در خراسان جنوبی ۴۰ نوع ماده معدنی شناسایی شده است .
به گروه استان های باشگاه خبرنگاران جوان از بیرجند؛ در خراسان جنوبی ۴۰ نوع ماده معدنی شناسایی شده است .معاون امور معادن و اکتشافات سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی گفت: زغال سنگ، گرانیت، بنتونیت، منیزیت، خاک نسوز، مرمیریت، مس، خاک صنعتی، آهک، باریت، فلوریت و سولفات سدیم از جمله مواد معدنی استخراج شده از معادن خراسان جنوبی است.
سالاری افزود: ۶ میلیون و ۵۸۰ هزار تن مواد معدنی از آغاز امسال از معادن خراسان جنوبی استخراج شد .بیش بینی می شود تا پایان سال مقدار مواد معدنی استخراج شده از معادن استان ، به بیش از ۱۰ میلیون تن برسد .وی گفت: این مقدار پس از استخراج ، برای فرآوری بهکارخانه های استان و خارج از استان ارسال می شود.
هم اکنون در خراسان جنوبی ۴۱۹ معدن دارای پروانه بهره برداری هستند که بیش از ۲میلیارد و ۴۰۰ میلیون تن ذخیره دارند.
معادن خراسان جنوبی برای ۸ هزار و ۳۰۰ نفر به صورت مستقیم شغل ایجاد کرده است .
برای آگاهی از آخرین اخبار و پیوستن به کانال تلگرامی باشگاه خبرنگاران جوان اینجا کلیک کنید.
انتهای پیام/ت



معادن و صنایع معدنی در روزنامه‌ها



کاهش قیمت نفت، ایران را به فکر توسعه بخش معدن انداخت

کاهش دهد و درآمدهای غیرنفتی خود را به میزان قابل توجهی بالا ببرد.»

وی افزود: «در سند چشم‌انداز ۲۰۲۵م ایران به فعالیت‌های داخلی با ارزش افزوده بیشتر برای کاهش مقدار مواد صادراتی کشور تاکید شده است. اجرای این برنامه مستلزم واردات قابل توجه فناوری و همکاری شرکای خارجی است.»

ایران برای دوره پساتحریم یک طرح استراتژیک ۱۰ ساله برای رشد صادراتی معدنی و رساندن آن از ۱/۵ میلیارد دلار سال ۲۰۱۵م به ۶ میلیارد دلار تنظیم کرده است. این طرح به‌طور عمده شامل ذخایر جدیدی از مواد خام است که فرآوری آنها در داخل کشور امکان پذیر نیست. به علاوه، اگر موانع برداشته شود، ارزش تمام محصولات صادراتی (به استثنای محصولات پتروشیمی) تا پایان سال ۲۰۲۵م از ۱۵ میلیارد به ۶۰ میلیارد دلار خواهد رسید.

مهدی کرباسیان، معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و رییس هیات مدیره سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران در کنفرانس بین‌المللی معدن و منبع طبیعی در استرالیا گفت، ایران قصد دارد پس از لغو تحریم‌ها، بیش از ۲۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری خارجی در بخش معدن و صنایع پایین‌دستی جذب کند.

یک موسسه پژوهشی با اشاره به تصمیم ایران برای توسعه بخش معدن خود اعلام کرد رشد سریع در بخش معدن به دولت ایران کمک خواهد کرد تا نرخ بیکاری را کاهش دهد و درآمدهای غیرنفتی خود را به میزان قابل توجهی بالا ببرد.

به گزارش معدن ۲۴ به نقل از پایگاه خبری تردی عربیا، براساس گزارشی که به تازگی منتشر شده، با توجه به کاهش قیمت جهانی نفت، تمرکز ایران بر بخش‌های غیرنفتی افزایش یافته و دولت قصد دارد سهم بخش معدن از تولید ناخالص داخلی ایران را از کمتر از یک درصد فعلی به بیش از ۲ درصد در طی ۱۰ سال آینده برساند.

بر اساس گزارشی که با عنوان «ایران بر بخش‌های غیرنفتی متمرکز می‌شود، شتاب بخش معدن شتاب می‌گیرد» از سوی موسسه «فراست‌اند سالیوان» تهیه شده، جمهوری اسلامی ایران همچنین قصد دارد رشد اقتصاد در صنایع پایین‌دستی مرتبط را از ۵ به ۲۰ درصد برساند.

این گزارش خاطر نشان می‌کند: این امر مستلزم رشد سالانه ۱۰ تا ۱۲ درصدی بخش معدن و صنایع مرتبط با آن است.

علی میرمحمد، تحلیلگر موسسه فراست‌اند سالیوان در این باره گفت: «رشد سریع در بخش معدن به دولت ایران کمک خواهد کرد تا نرخ بیکاری را

آذربایجان شرقی در انتظار تکمیل طرحی با اشتغال‌زایی برای ۳ هزار نفر

توقف ۱۸ ساله طرح «آلومینیوم سراب»

هستند، می‌گویند: مردم بیش از ۱۸ سال است که منتظر اتمام این طرح هستند. مهناز بهمنی با بیان اینکه بهره‌برداری از این طرح می‌تواند فرصت‌های شغلی بسیاری برای جوانان استان ایجاد کند، ادامه می‌دهد: با افتتاح این طرح می‌توان شاهد تحول این منطقه بود چراکه سراب ظرفیت‌های بالایی دارد.

وی در ادامه به میزان واردات پودر آلومینا اشاره می‌کند و با تأکید بر اینکه ایران یکی از واردکنندگان بزرگ پودر آلومینا در دنیا به شمار می‌رود، ادامه می‌دهد: ۵۰ درصد آلومینای مورد نیاز داخل از کشورهای خارجی تأمین می‌شود و نیاز است با توجه به این موضوع، سرعت اجرایی طرح نقلین سینیت سراب را افزایش داد.

بهمنی می‌افزاید: می‌توان با اتمام این طرح و ایجاد صنایع

مرتبط و پایین دستی برای بیش از ۳ هزار نفر به صورت مستقیم شغل ایجاد کرد.

۸۰ درصد پیشرفت در زیرساخت‌ها

نماینده سراب در مجلس شورای اسلامی در ادامه به زیرساخت‌های این طرح اشاره می‌کند و می‌گوید: اجرای زیرساخت‌های «نقلین سینیت» سراب ۸۰ درصد پیشرفت دارد.

بهمنی با بیان اینکه در سه سال اخیر میزان پیشرفت زیرساخت‌های این طرح ۵۲ درصد افزایش یافته است، ادامه می‌دهد: برای این طرح در سال جاری ۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار جذب کرده‌ایم و قراردادی نیز با شرکت آلمانی برای انتقال دانش فنی تولید آلومینا منعقد شده و قسط‌های اول و دوم آن نیز پرداخت شده است.

۶ میلیون تن ذخیره نقلین سینیت

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی در این باره می‌گوید: آذربایجان شرقی از استان‌های با ظرفیت بالای معدنی در کشور است تاجایی که این استان ۶ میلیون تن ذخیره آلومینا دارد که در دل معادن سراب نهفته است.

حسین نجاتی با تأکید بر اهمیت اتمام طرح «نقلین سینیت» سراب می‌افزاید: باید با همکاری همه مسوولان این طرح که سال‌ها از کلنگ‌زنی آن می‌گذرد به بهره‌برداری برسد. وی با اشاره به اینکه با استخراج پودر آلومینا در این طرح می‌توان آلومینیوم تولید کرد، ادامه می‌دهد: می‌توان با اتمام این طرح برای ۳ هزار نفر از مردم منطقه فرصت شغلی ایجاد کرد.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی سپس با تأکید بر اینکه نقلین سینیت به علت ارزش فوق‌العاده‌ای که در صنعت دارد مورد توجه کشورهای صنعتی دنیا است، می‌افزاید: در کشور و به خصوص در آذربایجان شرقی معادن خوبی از این ماده اولیه داریم که فراوانی خوبی در منطقه سراب دارد. نجاتی به مناقصه بین‌المللی واگذاری این طرح نیز اشاره می‌کند و می‌گوید: طبق قولی که معاون وزیر صنعت داده تا پایان امسال مناقصه بین‌المللی واگذاری این طرح به ارزش بالای ۳۰۰ میلیون یورو برگزار خواهد شد.

تأمین ۵۰ درصد آلومینا از خارج

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس نیز با تأکید بر اینکه مردم چشم‌انتظار اتمام این طرح قدیمی

۱۸ سال است که کلنگ طرح نقلین سینیت سراب بر زمین زده شده و سه وزیر صنعت نیز برای اتمام آن وعده داده‌اند، ولی هنوز خبری از تکمیل و بهره‌برداری از این طرح صنعتی نیست. اهمیت و ارزش فلز آلومینیوم و توجه به برنامه چهارم توسعه که پیش‌بینی شده بود بیش از ۱/۲ میلیون تن آلومینیوم در کشور تولید و از واردات آن کاسته شود باعث شد مسوولان و معدنکاران به فکر کشف و استخراج پودر آلومینا و نقلین سینیت در کشور و همچنین تولید آلومینیوم بیفتند.

اکتشافات ادامه داشت تا اینکه معدنی بزرگ و شگفت‌انگیز با ظرفیت ۶ میلیارد تن نقلین سینیت در شهرستان سراب آذربایجان شرقی کشف شد و مسوولان صنعتی دولت وقت را مجاب کردند تا کلنگ احداث کارخانه‌ای را در کنار این معدن زمین بزنند تا هم میزانی از پودر آلومینای مورد نیاز برای تولید فلز آلومینیوم تأمین شود و هم باعث ایجاد اشتغال پایدار در منطقه شود. به گزارش خبرگزاری مهر، بعد از کشف و قوس‌های فراوان کلنگ طرح تولید آلومینا از نقلین سینیت سراب در سال ۱۳۷۶ و در زمان دولت هفتم به زمین زده شد. سال‌ها گذشت و زیرساخت‌های اندکی در این منطقه ایجاد شد ولی هرگز این طرح به نتیجه نرسید.

با تغییر یافتن دولت‌ها و وزرای صنعت و معدن در سفرهای خود به آذربایجان شرقی قول اتمام این طرح را تا پایان عمر دولت می‌دادند تاجایی که سه وزیر به این منطقه آمدند و وعده‌هایی برای اتمام این طرح داده شد، ولی همچنان بعد از ۱۸ سال مردم در انتظار تحقق این وعده‌ها هستند. طرح نقلین سینیت سراب با هدف تولید ۲۰۰ هزار تن آلومینا در سال و تولید محصولات جانبی همچون سیمان سال‌هاست آغاز شده و ضروری است با توجه به نیاز کشور به این محصول شاهد افزایش سرعت اجرای این طرح باشیم.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی طبق قولی که معاون وزیر صنعت داده تا پایان امسال مناقصه بین‌المللی واگذاری این طرح به ارزش بالای ۳۰۰ میلیون یورو برگزار خواهد شد

«دنیای اقتصاد» بازارهای کالایی را در سال جدید میلادی بررسی می کند

خلأ اهرم رونق در سال ۲۰۱۶

باعث شده است بنگاه‌های کوچک معدنی برخی فازهای تولیدی خود را تعطیل کنند و حتی برخی شرکت‌های بزرگ نیز ماه‌های پایانی سال ۲۰۱۵ به جمع شرکت‌هایی پیوستند که هم تولید و هم جذب نیروی انسانی خود را کاهش دادند. به عبارتی سال گذشته بدترین سال معدنکاران از ۲۰۱۱ تاکنون محسوب می شود که حتی برخی کارشناسان بین‌المللی معتقدند ممکن است تا سال ۲۰۱۸ نیز در بخش معادن به خصوص سنگ آهن شاهد بازگشت رونق نباشیم. اما این تمام ماجرا نبود، رکود در بازارهای معدنی همان گونه که به بخش معدن اصابت کرد صنایع مرتبط با این بخش‌ها را نیز تحت تاثیر خود قرار داد که تضعیف تولید ماشین‌آلات معدنی شاهدی بر این مدعا است. بخش‌های حمل و نقل، مالیات‌ها و درآمد دولت‌ها و شرکت‌ها و رفاه عمومی معدن‌داران و فعالان صنایع معدنی در اقصی نقاط جهان همگی نشان دهنده افت هماهنگ این بخش‌ها است.

استرالیا که بزرگترین معدن سنگ آهن را در خود دارد در سال گذشته بارشده ۰/۲ درصدی روبه‌رو شد که گفته می‌شود پایین بودن قیمت و تولید محصولات معدنی عامل این وضعیت بوده است. تولیدات معدنی این کشور نه تنها رشد نکرده بلکه بیش از ۳ درصد نیز کاهش را تجربه کرده است. مشکل بزرگ‌تری که این افت را رقم زده، بازگشت رکود به مناطق دیگر است. استرالیا یکی از کشورهای پایه برای قیمت‌گذاری در محصولات معدنی است و قیمت‌های حاصل از بازارهای این کشور مبنای محاسباتی برای سایر بازارها قرار می‌گیرد و بر این اساس این نگرانی همچنان وجود دارد که روند کاهشی به سایر نقاط جهان نیز سرایت کند.

در این میان ۶ بخش را در بازارهای کالایی می‌توان نام برد که با شرایط موجود حرکت می‌کنند؛ نخست افت و خیز بهای نفت است. خبرگزاری رویترز روز گذشته در گزارشی با تاکید بر این فاکتور این عامل را از مهم‌ترین عوامل موثر بر بازارهای جهانی کالاها اعلام کرد و گفت با توجه به اینکه قیمت‌های نفت خام تا نزدیکی ۳۰ دلار در هر بشکه حرکت کرده احتمال آنکه این قیمت همچنان کاهش یابد وجود دارد.

گروه بورس کالا: سال ۲۰۱۶ میلادی در شرایطی آغاز شد که هیجانات و نگرانی‌ها از روند بازارهای کالایی جهان همچنان ادامه دارد. بهای نفت به پایین‌ترین حد خود در ۱۱ سال گذشته رسیده و مواد معدنی نیز به شدت نسبت به سال‌های اخیر دچار افت قیمتی شده‌اند. تقریباً در ۸۰ درصد بازارهای کالایی تقاضا به پایین‌ترین حد خود رسیده و در این حوزه‌ها عرضه محصولات نیز با اقبال روبه‌رو نمی‌شود. از طرفی دلار در بازارهای جهانی طی سال گذشته در برابر سبدهی از نرخ‌های ارز تقویت شده و با تصمیمی که فدرال رزرو آمریکا برای افزایش نرخ بهره تا ۲ درصد گرفته سال جاری را نیز با تقویت دلار همراه می‌کند که نتیجه آن در بازارهای کالایی به صورت افت بهای کالاها نمایان خواهد شد. در این بین برخی پیش‌بینی‌ها از کاهش بیشتر قیمت نفت در سال ۲۰۱۶ حکایت دارند. برخی حتی رقم ۱۵ دلار را نیز منتفی نمی‌دانند و حتی شواهدی دال بر افت بیشتر قیمت تا رقم ۲۰ دلار بسیار قوی دیده می‌شود. به عنوان مثال قرار دادهای آتی نفت خام که اخیراً بر پایه قیمت‌های ۲۰ و ۱۵ دلار در هر بشکه بسته شده این سیگنال را به بازار نفت داده که منتظر قیمت‌های بالانباشیم.

در این میان کارشناسان بازارهای جهانی به دنبال آن هستند که آیا بازارهای کالایی اعم از نفت، فلزات، معادن، طلا و... در سال جدید با شرایط متفاوتی روبه‌رو خواهند شد. در این روزهای ابتدایی سال جدید نظر اکثر کارشناسان برای بازگشت بازارها منفی است. برخی می‌گویند قیمت نفت در خوش‌بینانه‌ترین حالت به ۵۰ دلار بیشتر نخواهد رسید و این به معنای آن است که قیمت‌های کالایی ثابت خواهد بود.

در این بین معادن بزرگ دنیای از سنگ آهن گرفته تا فلزات پایه در سال گذشته با نگرانی‌ها و تعدیل‌های بالایی روبه‌رو شدند. به گفته دانیل مسورگان، تحلیلگر کالاها در موسسه مالی یوبی‌اس، ۲۰۱۵ قطعاً یکی از دشوارترین سال‌هایی بوده که صنعت معدنکاری شاهد بوده و مشکلات آن قابل مقایسه با رکودهای قبلی است که با بحران مالی جهانی ۲۰۰۸-۲۰۰۷، بحران مالی آسیا در سال ۱۹۹۷ و حتی فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی در سال ۱۹۹۱ به وجود آمدند. در این بین قیمت‌های هشداردهنده در معادن



روند صعودی قیمت سنگ آهن در دو هفته اخیر

نصف ارزش خود را از دست داده است. سنگ آهن به همراه منابعی مانند نفت برنت و نیکل که به ترتیب ۴۴ درصد و ۴۳ درصد کاهش قیمت داشته اند، یکی از بدترین عملکردها را در سال ۲۰۱۵ داشته است. بازار سنگ آهن با عرضه مازاد بر تقاضا از سوی معدنکارانی مانند ریوتنتو و بی اچ بی بیلیتون که رکورد تولید بالایی داشتند، از هم پاشیده است.

استرالیا برآورد کرده است که امسال ۷۶۷ میلیون تن سنگ آهن صادر کرده که هفت درصد بیشتر از سال ۲۰۱۴ بوده و پیش بینی می‌کند میزان صادراتش ۱۳ درصد دیگر در سال ۲۰۱۶ افزایش پیدا خواهد کرد. این کشور از هر پنج تن سنگ آهن که از طریق دریا تجارت می‌شود، در سه تن سهم دارد.

افزایش چشمگیر عرضه جهانی سنگ آهن با کندی تولید فولاد مصادف شده است. طبق جدیدترین آمار انجمن جهانی فولاد، تولید جهانی فولاد در نوامبر نسبت به مدت مشابه سال گذشته بیش از چهار درصد کاهش داشت. در این بین قیمت سنگ آهن از بیش از ۷۰ دلار در هر تن در ابتدای سال ۲۰۱۵ و حدود ۱۳۵ دلار در ابتدای سال ۲۰۱۴ ریزش کرده است. اوج قیمت سنگ آهن در سال ۲۰۱۱ بالای ۱۹۰ دلار در هر تن بود.

پس از ریزش قیمت مذکور بعضی از تحلیلگران درباره دورنمای سنگ آهن در سال ۲۰۱۶ خوش بینی محتاطانه ای داشته اند و بر این باورند که قیمتها بیشتر از این کاهش پیدا نخواهند کرد و اگر قیمت فولاد افزایش بیشتری داشته باشد، قیمت سنگ آهن هم بهبود خواهد یافت.

سایر تحلیلگران معتقدند کاهش بیشتر تولید کارخانه‌های فولادسازی چین ممکن است به تقاضای کمتر برای سنگ آهن منجر شود و باعث شود قیمت این کالا کاهش بیشتری پیدا کند.

طبق اسنادی که از سوی خیرگزاری دولتی شینهوا منتشر شده است، رهبران چین سال آینده قصد دارند کنترل مازاد ظرفیت صنعتی را در اولویت قرار دهند. موجودی سنگ آهن انبار شده در بنادر بزرگ چین به بالاترین سطح در هفت ماه گذشته صعود کرده است. دولت استرالیا اخیراً با اشاره به روند کم سابقه ریزش قیمت در سال ۲۰۱۵، قیمت مورد پیش بینی برای سنگ آهن در سال ۲۰۱۶ را به میزان ۱۹ درصد کاهش داده و ۴۱،۳۰ دلار در هر تن برآورد کرده است.

سنگ آهن با بهبود قیمت‌های فولاد در دو هفته اخیر، روند صعودی پیدا کرده اما این ماده خام فولادسازی به دلیل اشباع عرضه، در سال ۲۰۱۵ یکی از بدترین عملکردها را در بازار کالاها داشته است.

به گزارش ایسنا، سنگ آهن از دو هفته قبل که به پایین‌ترین قیمت در یک دهه گذشته نزول کرده بود، ۱۲ درصد جهش یافته است و بهبود اخیر را مرهون فولادسازان چینی است که در واکنش به ضعیف شدن تقاضا و کاهش حاشیه سود، تولیدشان را کمتر کرده‌اند.

بر پایه آمار شرکت مشاوره "استیل هوم" هنگ کنگ، موجودی میلگرد که نوعی فولاد مورد استفاده در ساخت و ساز است، در چین از حدود هشت میلیون تن در مارس به حدود ۳،۶ میلیون تن کاهش یافته است. بهای معاملات آتی میلگرد چین که یک معیار مهم برای بازار فولاد به شمار می‌رود، در مدت مشابه حدوداً ۱۰ درصد افزایش یافته است.

کندی رشد تولید فولاد معمولاً برای قیمت سنگ آهن بد است زیرا به معنای نیاز کمتر صنعت فولاد به این ماده خام است. با این همه پس از یک رکورد شدید و طولانی، امید به بهبود وضعیت صنعت فولاد در چین، جو روانی حاکم بر بازار را بهبود بخشید.

به گفته هلن لو، تحلیلگر آرگونانت سکیوریتیز، با بهبود قیمت فولاد، قیمت سنگ آهن با به چالش کشیدن عوامل بنیادین ضعیف خود بهبود یافته است.

قیمت سنگ آهن که پرمیادله‌ترین کالای دنیا پس از نفت است، در دو سال گذشته که موتور رشد اقتصادی چین آهسته شده و معادن جدید در کشورهای سرشار از منابع مانند استرالیا راه اندازی شده اند، به میزان چشمگیری کاهش یافته است.

بر پایه آمار استیل ایندکس، سنگ آهن روز سه شنبه به میزان ۲،۲ درصد افزایش یافت و به ۴۱،۴۰ دلار در هر تن رسید که بالاترین قیمت از اول دسامبر بود. حدود ۹۸ درصد از کل سنگ آهن استخراج شده برای تولید فولاد مورد استفاده قرار می‌گیرد. اگرچه بهبود پایان سال قیمت سنگ آهن به معدنکاران این ماده خام اندک امیدی می‌بخشد اما همچنان تحت تاثیر رکودی است که قیمتها را تا ۱۱ دسامبر به ۳۷ دلار در هر تن رساند. این کالا سال ۲۰۱۵ را در حالی به پایان می‌رساند که





در نشست خانه معدن با سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور مطرح شد

متمم تفاهمنامه، راه آشتی معدنی‌ها با منابع طبیعی

آبخیزداری هم‌اکنون در بهترین شرایط و هماهنگی قرار دارد. زیرا اگر بازه زمانی ۲ سال قبل را بررسی کنیم، می‌بینیم روند خوبی وجود داشته و نشانه آن توافقنامه‌های امضا شده بین این دو بخش و همچنین برگزاری جلسات مشترک است.

او با بیان اینکه سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری مایل نیست مانعی برای معدنکاری شود در ادامه گفت: این دیدگاه که فعالیت معدنی به لحاظ شرایط منطقه‌ای توجیه و ارزش اقتصادی داشته و با استفاده از روش‌های صحیح معدنکاری که کمترین تخریب را به همراه داشته و پیش‌بینی لازم برای احیای مناطق آسیب دیده انجام شده باشد؛ برای سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور وجود دارد.

او معتقد است مشکلات، سوالات و ابهاماتی برای افسراد فعال در حوزه منابع طبیعی و همچنین بخش صنعت و معدن وجود دارد که با برگزاری جلسه‌ها و هماهنگی به تدریج برطرف می‌شود.

ابلاغ متمم تفاهمنامه

اسدالله کشاورز، مدیرکل امور اکتشافات وزارت صنعت، معدن و تجارت نیز در این جلسه با بیان اینکه خانه معدن همواره در کنار بخش دولتی حضور داشته و امیدواریم این همکاری ادامه پیدا کند، اظهار کرد: وجه مشترک بخش معدن و سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری درباره عرصه‌هاست. در این میان سازمان مراتع وظیفه حفظ و نگهداری از زمین را دارد و وزارت صنعت، معدن و تجارت نیز وظیفه صیانت و سیاست‌گذاری در بخش معدن را برعهده گرفته تا اقداماتی در جهت اشتغالزایی و ایجاد ارزش افزوده انجام دهد.

او با بیان اینکه سابقه معدنکاری در ایران به حدود ۴ هزار سال قبل بازمی‌گردد در ادامه گفت: یکی از مبانی مهم مطرح شده در تمامی جوامع، اشتغال است و بسیاری از کشورها در حال اکتشافات جدید و به دست آوردن فناوری‌های نوین هستند.

کشاورز ادامه داد: فعالان معدنی و وزارت صنعت، معدن و تجارت خود را در حفظ منابع طبیعی شریک می‌دانند و به دنبال انجام معدنکاری با روش جدید هستند تا با استفاده از روش‌های نوین میزان تخریب را به کمترین

مقدار برسانند که تا به امروز تا حدودی توانسته‌اند به هدف خود برسند. مدیرکل دفتر امور اکتشاف وزارت صنعت،

هفته گذشته؛ جلسه‌ای با تلاش خانه معدن ایران برگزار شد تا مدیران و نمایندگان خانه معدن استان‌ها با مدیران منابع طبیعی و مدیران وزارت صنعت، معدن و تجارت کنار هم قرار گیرند و مشکلات موجود بین معدن و منابع طبیعی را رفع کنند. در این نشست، شماری از نمایندگان خانه معدن ایران از کرمان، آذربایجان غربی، هرمزگان، کرمان، سمنان، خراسان رضوی و جنوبی، تهران، البرز و قم با طرح مسائل خود از سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری نظارت بیشتر را خواستار شدند. از نکات مهم مطرح شده در این جلسه ابلاغ متمم تفاهمنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت با سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور بود که به گفته مدیران بسیاری از مشکلات میان این ۲ بخش را رفع و اجرای هر چه بهتر تفاهمنامه را در استان‌ها فراهم خواهد کرد.

رعایت حقوق منابع طبیعی در فعالیت‌های معدنی

در ابتدای این جلسه مسعود منصور، معاون حفاظت و امور اراضی سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور اظهار کرد: هنگامی که بشر قصد استفاده از منابع طبیعی و استفاده از سرزمینش را داشت نگاه مطلق گرایانه‌ای حاکم بود و بشر اجازه استفاده از آن را بدون هیچ حد و مرزی داشت. اکنون این نگاه در حقوق بین‌الملل محیط‌زیست تغییر یافته، به این شکل که استفاده از منابع طبیعی با حفظ حقوق نسل‌های آینده باشد و به آن آسیبی نرسد.

او با بیان اینکه اکنون مفاهیمی همچون میراث مشترک بشر یا حقوق نسل‌های آینده مطرح است و تمام بشریت در آن حق داشته و تنها به یک کشور محدود نمی‌شود در ادامه گفت: در اصل «۴۵» قانون اساسی یکسری از مصادیق به عنوان انفال مطرح شده که از جمله مهم‌ترین آنها جنگل‌ها، مراتع و معادن هستند.

منصور افزود: ایران یک کشور در حال توسعه است. وجود ظرفیت‌های معدنی، در مقابل کم آبی و نیمه‌خشک بودن شرایط اقلیمی سبب شده تا کار را برای فعالان معدنی و محیط‌زیستی‌ها مشکل کند. اینکه از معادن به درستی استفاده شود و بهره‌برداری از آنها کمترین تخریب را برای محیط‌زیست داشته باشد به شیوه مدیریت بازمی‌گردد.

او بر این باور است که مدیریت در ۲ حوزه صنعت و معدن و سازمان جنگل‌ها، مراتع و



سوالات و مشکلاتشان با منابع طبیعی را مطرح کردند و معاون حفاظت و امور اراضی سازمان جنگل‌ها مراتع و آبخیزداری کشور نیز به آنها پاسخ داد.

در این جلسه، مسعود منصور با بیان اینکه بسیاری از مشکلات و مسائل مطرح شده در جلسه با ابلاغ متمم تفاهمنامه رفع خواهد شد در ادامه گفت: بیشترین بحث مطرح شده مربوط به مراتع است.

منصور در پاسخ به اینکه آیا معدنکار باید خسارتی برای فعالیت‌های خود پرداخت کند، گفت: برای معدنکاران چیزی با نام خسارت مجرد از حقوق دولتی وجود ندارد. زیرا ۱۵ درصد از محل اکتشاف و ۱۲ درصد از محل بهره‌برداری برای معدنکار تعیین شده که برای جبران خسارت حاصل از فعالیت معدنی است. او همچنین درباره حقوق مربوط به مراتع نیز گفت: مستند دریافت حقوق عرفی در تبصره «۱» قانون ۴۷ معادن بوده که ملزم به رعایت آن هستیم. حال از آنجایی که مرتع نیز مانند معادن انفال است اگر دامسدار بخواهد از آن استفاده کند باید مجوز یا پروانه «چرا» که همان حق بهره‌برداری است را دریافت کرده و در ازای استفاده از مرتع به دولت عوارض پرداخت کند. همچنین نباید تعداد دام‌هایی که برای «چرا» به مرتع برده می‌شود بیشتر از تعداد معین شده در پروانه باشد زیرا در غیر این صورت پروانه ابطال خواهد شد.

وی درباره حقوق عرفی نیز گفت: اگر قرار باشد بخشی از مرتع یا کل آن از محدوده مرتع خارج شود و اجازه دامداری در آن وجود نداشته‌باشد و حق معیشت از مرتع سلب شود بر اساس قانون، باید حقوق عرفی برای صاحب پروانه مرتع در نظر گرفته شود که نحوه محاسبه آن نیز در سطوح مختلف کشور متفاوت است.

او ادامه داد: زمانی که در یک مرتع برای اکتشاف مواد معدنی درخواستی ارائه شود به معدنکار اجازه پی‌جویی و پیمایش داده می‌شود و در کنارش مرتع‌دار نیز به کار خود ادامه می‌دهد. حال اگر فعالیت اکتشافی به نتیجه رسید و وجود ماده معدنی مسجل شد، محدوده مشخص شده از مرتع‌دار گرفته شده و به ازای آن حقوق عرفی بر اساس فرمول موجود محاسبه شده و به مرتع‌دار داده می‌شود.

هماهنگی بیشتر با تشکیلات ستادی خود نیاز دارند. شفاف‌سازی مسائل بخش معدن با دیگر تشکیلات مرتبط، می‌تواند در برطرف ساختن مواقع، نقش موثری داشته باشد و همپوشانی همه دستگاه‌ها در این زمینه اهمیت بسزایی دارد.

پاسخ به سوالات خانه معدنی‌ها

در ادامه برنامه افراد حاضر در جلسه که از خانه معدن استان‌های مختلف کشور بودند

معادن و تجارت ادامه داد: ابلاغ متمم تفاهمنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت با سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری فراهم‌کننده شرایط بهتری برای فعالیت معدنی در سطح کشور خواهد شد.

کشاورز یادآوری کرد پیش از این معاونت امور معادن و صنایع معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت و سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری برای فعالیت معدنی در عرصه منابع طبیعی کشور توافقنامه امضا کرده بودند. او معتقد است مشکل‌های موجود درباره شیوه اجرای این تفاهمنامه از سوی برخی مدیران استانی با ابلاغ متمم یاد شده بهبود خواهد یافت و به این ترتیب این بخش‌ها با همکاری یکدیگر می‌توانند به اجرای بهتر برنامه‌ها جامه عمل بپوشانند.

مدیر کل امور اکتشاف وزارت صنعت، معدن و تجارت بهره‌برداری از معادن به روش نوین را ضامن حفظ محیط‌زیست و جلوگیری از تخریب دانست و گفت: برطرف شدن تحریم‌ها و استفاده از فناوری روز در معدن نقش موثری در استخراج بهینه به دنبال خواهد داشت.

مدیرکل دفتر امور اکتشاف وزارت صنعت، معدن و تجارت اضافه کرد: ۶۸ نوع ماده معدنی در کشور شناسایی شده و سرمایه‌گذاری در معادن‌ها اشتغالزایی و ارزآوری به همراه دارد.

تشکیل کمیته اجرایی

رئیس هیات مدیره خانه معدن ایران، نیز در این نشست ابزار امیدواری کرد با شکل‌گیری کمیته اجرایی مرکب از نمایندگان خانه معدن ایران، سازمان نظام مهندسی معدن ایران و سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری بتوان مسائل این بخش را کاهش داد.

محمدرضا بهرامن گفت: در برخی استان‌ها مجریان بخش منابع طبیعی به همفکری و



چشم امید سنگ آهن به فولاد

سنگ آهن با بهبود قیمت‌های فولاد در دو هفته اخیر، روند صعودی پیدا کرده اما این ماده خام فولادسازی به دلیل اشباع عرضه، در سال ۲۰۱۵ یکی از بدترین عملکردها را در بازار کالاها داشته است. سنگ آهن از دو هفته قبل که به پایین‌ترین قیمت در یک دهه گذشته نزول کرده بود، ۱۲ درصد جهش یافته است و بهبود اخیر را مرهون فولادسازان چینی است که در واکنش به ضعیف شدن تقاضا و کاهش حاشیه سود، تولیدشان را کمتر کرده‌اند.

بر پایه آمار شرکت مشاوره "استیل هوم" هنگ کنگ، موجودی میلگرد که نوعی فولاد مورد استفاده در ساخت و ساز است، در چین از حدود هشت میلیون تن در مارس به حدود ۳,۶ میلیون تن کاهش یافته است. بهای معاملات آتی میلگرد چین که یک معیار مهم برای بازار فولاد به شمار می‌رود، در مدت مشابه حدوداً ۱۰ درصد افزایش یافته است.

کندی رشد تولید فولاد معمولاً برای قیمت سنگ آهن بد است

زیرا به معنای نیاز کمتر صنعت فولاد به این ماده خام است. با اینهمه پس از یک رکورد شدید و طولانی، امید به بهبود وضعیت صنعت فولاد در چین، جو روانی حاکم بر بازار را بهبود بخشید.

به گفته هلن لو، تحلیلگر آرگونات سکيوریتیز، با بهبود قیمت فولاد، قیمت سنگ آهن با به چالش کشیدن عوامل بنیادین ضعیف خود بهبود یافته است. قیمت سنگ آهن که پرمبادله‌ترین کالای دنیا پس از نفت است، در دو سال گذشته که موتور رشد اقتصادی چین آهسته شده و معادن جدید در کشورهای سرشار از منابع مانند استرالیا راه اندازی شده‌اند، به میزان چشمگیری کاهش یافته است.

بر پایه آمار استیل ایندکس، سنگ آهن روز سه شنبه به میزان ۲,۲ درصد افزایش یافت و به ۴۱,۴۰ دلار در هر تن رسید که بالاترین قیمت از اول دسامبر بود. حدود ۹۸ درصد از کل سنگ آهن استخراج شده برای تولید فولاد مورد استفاده قرار می‌گیرد.

اگرچه بهبود پایان سال قیمت سنگ آهن به معدنکاران این

ماده خام اندک امیدی می‌بخشد اما همچنان تحت تاثیر رکودی است که قیمت‌ها را تا ۱۱ دسامبر به ۳۷ دلار در هر تن رساند. این کالا سال ۲۰۱۵ را در حالی به پایان می‌رساند که نصف ارزش خود را از دست داده است.

سنگ آهن به همراه منابعی مانند نفت برنت و نیکل که به ترتیب ۴۴ درصد و ۴۳ درصد کاهش قیمت داشته‌اند، یکی از بدترین عملکردها را در سال ۲۰۱۵ داشته است. بازار سنگ آهن با عرضه مازاد بر تقاضا از سوی معدنکارانی مانند ریوتیتو و بی‌اچ پی بیلیتون که رکورد تولید بالایی داشتند، از هم پاشیده است. استرالیا برآورد کرده است که امسال ۷۶۷ میلیون تن سنگ آهن صادر کرده که هفت درصد بیشتر از سال ۲۰۱۴ بوده و پیش‌بینی می‌کند میزان صادراتش ۱۳ درصد دیگر در سال ۲۰۱۶ افزایش پیدا خواهد کرد. این کشور از هر پنج تن سنگ آهن که از طریق دریا تجارت می‌شود، در سه تن سهم دارد.

«کسب و کار» وضعیت صنعت فولاد را بررسی می کند

سرمای رکود در کوره فولادسازان



کاهش قیمت فولاد در بازار جهانی و سیاست‌هایی که چین به عنوان مهم‌ترین بازیگر جهانی فولاد و سنگ آهن در پیش گرفته، چشم‌انداز آینده فولاد را نه تنها در کشور ما که در کل جهان با چالش‌های جدی مواجه کرده است، در این شرایط کارشناسان معتقدند برای جلوگیری از صنایع فولادسازی کشور لازم است جهت‌گیری‌های کلان این صنعت مورد بازبینی قرار گیرد و با افزایش حمایت‌های تعرفه‌ای، واردات فولاد برای حمایت از تولید داخل متوقف شود.

نیازی به واردات فولاد نداریم

دکتر بهرام سبحانی، مدیر عامل فولاد مبارکه اصفهان که مجموعه تحت مسئولیتش بزرگ‌ترین تولیدکننده فولاد ایران و خاورمیانه به‌شمار می‌رود، شرایط صنعت



فولاد ایران را در روند تحولات جهانی این صنعت برای «کسب و کار» اینگونه تشریح می‌کند: تحولات جهانی که در بازار فولاد اتفاق افتاده، بدون شک تاثیر عمیقی بر صنعت فولاد و بخش‌های مرتبط با آن مثل سنگ آهن در سرتاسر جهان خواهد داشت.

این تاثیر در کشور ما روی خواهد داد و ما باید خود را برای روبه‌رو شدن با آن آماده کنیم. به عنوان مثال کشور چین با ظرفیت تولید ۸۲۰ میلیون تن، پیش از این برنامه توسعه سالانه ۱۳ درصد را در صنعت فولاد دارا بوده اما تحولات سیاست اقتصادی این کشور موجب شده هم‌اکنون این رقم به ۷ درصد کاهش پیدا کند. این بدان معناست که جذب فولاد در بازار داخلی این کشور کاهش یافته و به دنبال آن تقاضا هم به شدت کاهش یافته است. این وضعیت مازاد نیاز به وجود می‌آورد، لذا چنین تصمیم به صادرات این کالای مازاد می‌گیرد به طوری که پارسال ۹۰ میلیون تن و امسال ۱۲۰ میلیون تن حجم صادرات این کشور

بوده است. بازار جهانی توانایی و آمادگی جذب این فولاد را ندارد و در نتیجه قیمت‌ها ریزش می‌کنند. در چنین شرایطی کشورها قوانینی را برای حفظ تولید و صنعت داخلی، وضع می‌کنند مانند آنتی دامپینگ یا تعرفه‌های مختلف. در حال حاضر تمام کشورهای صاحب صنعت فولاد در برابر این اتفاق به نوعی غافلگیر شده‌اند. حتی اخیراً مسئولان صنعت فولاد ترکیه خواستار برخورد با هجوم فولاد صادراتی چین به بازار جهانی شدند. قبل از آن صدای انگلستان و فرانسه و آمریکا هم درآمده بود. آنها خواستار قوانین حمایتی برای پایداری صنعت فولاد خود شده‌اند.

در کشور ما هم باید چنین سیاست‌هایی در پیش گرفته شود که البته دولت روی آن کارهایی صورت داده است؛ از جمله اینکه تغییراتی در تعرفه‌ها ایجاد شده است. به‌ویژه الان که ما به اندازه کافی تولید داریم و اگر واردات نشود، هیچ اتفاقی برای ما نمی‌افتد. ما الان حدود ۱۶ میلیون تن مصرف داریم که تقریباً همین مقدار هم تولید می‌کنیم.

به دنبال بازار جدید برای فولاد باشیم

کیوان جعفری طهرانی، رئیس امور بین‌الملل انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان سنگ آهن ایران نیز در تحلیل وضعیت آینده فولاد به «کسب و کار» گفت: به عقیده من چین به عنوان بازیگر اصلی بازار فولاد، سیاست‌های خود کنترلی برای مدیریت رشد اقتصادی کشور خود را در پیش گرفته که نمود آن در بخش فولاد کاهش تولید فولاد این کشور در دو دهه آینده است.



اشکال مختلف ذخایر معدنی

هم شیب با لایه بندی تشکیل شده اند و به همین دلیل، آن ها را ذخایر لایگون (استراتیفرم) می نامند. از جمله مهم ترین سنگ میزبان های رسوبی، می توان به سنگ میزبان آهکی، سنگ میزبان رسی و سنگ میزبان ماسه ای اشاره نمود.

۲-۲- سنگ میزبان آذرین

الف) سنگ میزبان آتشفشانی: از مهم ترین کانسارهای موجود در سنگ های آتشفشانی می توان به کانسارهای موجود در حفرات سنگ های آذرین و کانسارهای سولفید توده ای ۱ (ماسیوسولفید) همراه با سنگ های آتشفشانی اشاره نمود. گروه اول، از اهمیت اقتصادی چندانی برخوردار نبوده، اما کانسارهای گروه دوم از جمله منابع مهم فلزات پایه به همراه محصولات فرعی طلا و نقره به شمار می روند. کانسارهای گروه اول، عموماً درون حفرات گدازه های بازالتی که نفوذ پذیری آن ها توسط فرایند برشی شدن افزایش یافته است تشکیل می شوند. کانسار مس کوبینا واقع در ایالت میشیگان آمریکا از جمله کانسارهای این گروه به شمار می رود. در ذخایر سولفید توده ای همراه با سنگ های آتشفشانی، بیش از ۹۰ درصد از ماده معدنی را معمولاً کانی پیریت به خود اختصاص داده، اگر چه پیرویت نیز در بعضی از ذخایر دیده می شود. این کانسارها به صورت توده های لایگون (استراتیفرم)، عدسی شکل و صفحه ای شکل می باشند و در حد واسط بین واحدهای آتشفشانی یا در حد فاصل واحدهای آتشفشانی- رسوبی تشکیل می گردند.

ب) سنگ میزبان درونی: بسیاری از توده های آذرین درونی به ویژه توده های آذرین بازی واجد لایه بندی های موزون بوده و در بعضی موارد، ممکن است کانی هایی نظیر کرومیت، مگنتیت و ایلمنیت در بین کمپلکس های لایه ای مذکور، ذخایر قابل استخراجی را تشکیل دهند. به عنوان مثال، می توان از تشکیل لایه های کرومیت درون سنگ های فوق بازی نظیر دونیت نام برد که ممکن است ده ها تا صدها متر امتداد داشته باشد در کمپلکس بازی- فوق بازی بوشولد واقع در آفریقای جنوبی، گاهی لایه های کرومیت درون سنگ های فوق بازی تا چند کیلومتر امتداد دارند.

بخش های مختلف توده معدنی حضور دارند. از جمله این کانسارها می توان به الماس موجود در کیمبرلیت ها و یا ذخایر مس- نیکل موجود در گابروهای لایه های اشاره نمود. در دسته ای دیگر از ذخایر این گروه، شکل افشان کانه ها ممکن است در طول رگچه های متراکم که سنگ میزبان را قطع نموده اند دیده شود، که در این حالت شبکه ای در هم، تحت عنوان کانی سازی رگچه ای ۳ بعدی یا استوک ورک ۲ را تشکیل می دهد. از جمله مهم ترین کانسارهای دارای بافت استوکورک، می توان به ذخایر معدنی مس و مولیبدن پورفیری و در بعضی موارد به ذخایر قلع، طلا، نقره، جیوه و اورانیم اشاره نمود.

ب) کانسارهای جانشینی با شکل نامنظم: بسیاری از ذخایر معدنی، در نتیجه جانشینی ماده معدنی درون سنگ های قبلی، به ویژه رسوبات غنی از کربنات به وجود آمده اند. این فرایند جانشینی، اغلب در دماهای بالا و در محل تماس با توده های آذرین نفوذی متوسط تا بزرگ رخ می دهد. چنین

ذخایری که تحت عنوان ذخایر دگرگونی مجاورتی، پیرومتاسوماتیک یا اسکارن از آن ها نام برده می شود، شکل کاملاً نامنظمی داشته و اغلب واجد عناصری نظیر آهن، مس، تنگستن، گرافیت، روی، سرب، مولیبدن، قلع و اورانیم می باشند از انواع دیگر کانسارهای جانشینی با شکل نامنظم می توان به نهشته های تخت یا قلت ها اشاره نمود. این نهشته ها، از توده های افقی یا تقریباً افقی از ماده معدنی تشکیل می شوند که از رگه ها منشعب شده و در درون سنگ های میزبان کربناته و در زیر یک پوشش غیر قابل نفوذ نظیر شیل جای م یگیرند. نکته قابل ذکر آن است که بین سیماهای رسوبی و فرایندهای جانشینی، همیشه ارتباطی منطقی وجود دارد. به عنوان مثال، این ارتباط می تواند با سنگ آهک های میان لایه ای، با سطح لایه بندی و یا با لایه غیر قابل نفوذ بالایی وجود داشته باشد.

۲- توده های معدنی هم شیب

۲-۱- سنگ میزبان رسوبی

توده های معدنی هم شیب موجود در رسوبات، از جمله منابع مهم بسیاری از فلزات گوناگون نظیر فلزات پایه و آهن به شمار رفته و به صورت

ذخایر معدنی بر حسب منشأ و شرایط تشکیل، به اشکال مختلفی دیده می شود. توده های معدنی بر حسب این که با لایه بندی سنگ های میزبان به صورت هم شیب و یا غیر هم شیب قرار گرفته باشند، به دو گروه مختلف تقسیم می گردند. توده های معدنی هم شیب نیز به دو گروه توده های معدنی با شکل منظم و غیر منظم قابل تقسیم اند که در ادامه، آن ها را مورد بررسی قرار خواهیم داد.

۱- توده های معدنی غیر هم شیب
۱-۱- توده های معدنی با شکل منظم

بعضی از انواع توده های معدنی، دارای اشکال خاص می باشند که به اشکال هندسی بسیار شبیه اند. از جمله آن ها می توان به توده های معدنی صفحه ای شکل و لوله ای شکل اشاره کرد. الف) توده های معدنی صفحه ای شکل:

این قبیل از توده های معدنی در دو بعد، گسترش وسیع داشته اما در بعد سوم معمولاً گسترش چندانی ندارند. از جمله توده های معدنی صفحه ای شکل می توان به رگه ها اشاره نمود. رگه ها به اشکال مختلفی همچون رگه های موازی، رگه های شعاعی، رگه های بادبزی، رگه های متقاطع، رگه های حجره ای شده، رگه های اتساعی، رگه های پلکانی و رگه های متصل دیده می شوند. در بعضی موارد، ممکن است رگه های ضخیم موجود در یک سنگ سخت (نظیر گرانیت) با ورود به سنگ های نرم (نظیر شیست) به رگه های فرعی باریکی تقسیم شده و شکل دم آسیبی به خود بگیرد.

ب) توده های معدنی لوله ای شکل: توده های معدنی لوله ای شکل در دو بعد، کوتاه و در بعد سوم، طویل می باشند. چنین اشکالی از ذخایر معدنی، هنگامی که به صورت قائم یا تقریباً قائم باشند، اصطلاحاً دودکش یا پایپ و در مواردی که افقی یا تقریباً افقی باشند، ذخیره تخت یا ماتو نامیده می شوند.

۲-۱- توده های معدنی با شکل نامنظم

این دسته از ذخایر معدنی هیچ گونه شکل منظمی نداشته و به اشکال افشان و به صورت جانشینی نامنظم دیده می شوند.

الف) کانسارهای افشان: در این دسته از کانسارها، کانه ها به صورت پراکنده در





معدن و صنایع معدنی در سایت های خبری



ایران پانا

پول نیوز

مدیرعامل فولاد مبارکه بر حفظ استانداردهای زیست محیطی تأکید کرد

سیحانی در این بازدید از زحمات کارکنان واحد انرژی و سیالات فولاد مبارکه در کیفیت تصفیه و بازچرخانی آب در سیکل تولید این مجتمع، لزوم حفظ استانداردهای زیست محیطی و کنترل مداوم پارامترهای مربوطه را مورد تأکید قرار داد.

پول نیوز- مدیرعامل فولاد مبارکه در جریان بازدید از تصفیه پساب های صنعتی و شیمیایی و طرح های توسعه آن در این مجتمع بر ضرورت حفظ استانداردهای زیست محیطی و کنترل مداوم آن تأکید کرد.

به گزارش گروه صنعت و بازرگانی پول نیوز، بهرام سیحانی همراه با تعدادی از معاونان و مدیران این شرکت از واحد تصفیه پساب های صنعتی و شیمیایی و طرح های توسعه این واحد دیدن کرد.

سیحانی در این بازدید از زحمات کارکنان واحد انرژی و سیالات فولاد مبارکه در کیفیت تصفیه و بازچرخانی آب در سیکل تولید این مجتمع، لزوم حفظ استانداردهای زیست محیطی و کنترل مداوم پارامترهای مربوطه را مورد تأکید قرار داد.

وی همچنین در بازدید از روند پیشرفت طرح های توسعه تصفیه خانه صنعتی و بهداشتی این مجتمع صنعتی، تسریع در تکمیل این طرح ها برای تأمین پایدار آب مورد نیاز و به حداقل رساندن وابستگی خطوط تولید فولاد مبارکه به آب رودخانه زاینده رود را خواستار شد.

۱۳۹۴-۱۰-۱۰ - ۱۶:۳۹

وینای معدن

انتصاب نماینده شرکت ملی فولاد ایران در شرکت فولاد صنعت قائنات

دنیای معدن - مدیرعامل شرکت ملی فولاد ایران طی حکمی محمد رضا شهاب الدین شه میرزادی را به عنوان نماینده این شرکت در شرکت فولاد صنعت قائنات منصوب کرد.

عبدالمجید شریفی در این حکم آورده است: به استناد مفاد صورتجلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده مورخ ۲۹/۹/۹۴ شرکت فولاد صنعت قائنات مبنی بر انتخاب شرکت ملی فولاد ایران به عنوان عضو حقوقی هیات مدیره آن شرکت و با توجه به اینکه سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران اختیار تعیین نماینده خود در هیات مدیره را به این شرکت واگذار کرده است، به منظور رعایت ماده ۱۱۰ اصلاحیه قانون تجارت مصوب اسفند ۱۳۴۷، بدینوسیله جنابعالی به عنوان نماینده شرکت ملی فولاد ایران در هیات مدیره شرکت مذکور (عضو موظف) منصوب می شوید تا در چارچوب سیاست ها و قوانین و مقررات مربوطه انجام وظیفه کنید.

۱۳۹۴-۱۰-۹ - ۱۸:۱۷

افزایش ۲.۴ میلیون تنی تولید سالانه فولاد با همکاری بانک پاسارگاد

دنیای معدن - عملیات اجرایی پروژه راهکار یکپارچه جامع سیستم های اطلاعاتی شرکت توسعه معادن و صنایع معدنی خاورمیانه (میدکو)، محصول شرکت فناپ (از شرکت های گروه مالی پاسارگاد) آغاز شد. در مراسم افتتاح این پروژه، مدیرعامل و اعضای هیأت مدیره بانک پاسارگاد، مشاوران، برخی از کارشناسان و مدیران شرکت های میدکو و فناپ حضور داشتند.

طی این پروژه، نرم افزار جامع سازمانی برای کارخانه های هلدینگ معدنی میدکو همچون کارخانه تولید کنسانتره، گندله، آهن اسفنجی و شمس فولاد تولید می شود که با پیمانکاری شرکت فناپ و نظارت شرکت کره جنوبی، در بازه زمانی پنج ساله اجرا می شود.

۱۳۹۴-۱۰-۹ - ۱۸:۰۵

ایستانیوز

کمر فولاد خم شد

ایستانیوز: کاهش تولید فولاد ایران در پی کاهش تولید جهانی، رکودی که این صنعت در آن گرفتار شده را بیش از پیش نشان می دهد، اما به نظر می رسد که در نهایت خروج این صنعت از رکود در گروهی رونق بازار مسکن و افزایش بودجه های عمرانی کشور است. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بازارهای مالی (ایستانیوز)، قرار بود شرایطی برای بخش معدن و صنایع معدنی کشور فراهم شود که بتوان آن را جایگزینی برای صنعت نفت کشور دانست که در این میان نقش صنعت فولاد کشور به عنوان یکی از مهم ترین صنایع معدنی کشور بسیار پررنگ به شمار می رفت.

۱۳۹۴-۱۰-۹ - ۱۸:۵۹

۲۶۴ تن سنگ آهن توسط راه آهن شرق به ترکمنستان صادر شد

دنیای معدن - مدیرکل راه آهن شرق گفت: ۲۶۴ تن کلوخه سنگ آهن (هماتیت) از ایستگاه راه آهن رشتخوار بارگیری و به مقصد ترکمنستان حمل شده است.

۱۳۹۴-۱۰-۹ - ۱۸:۱۹

بهره برداری از معادن زغال سنگ کرمان روند کاهشی دارد

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان کرمان گفت: کاهش بهره برداری از معادن و ذخایر معادن زغالسنگ در استان کرمان به نحوی است که با وجود ظرفیت سالانه دو میلیون تن در حال حاضر ۵۰۰ هزار تن تولید صورت می گیرد.

به گزارش پانا «محمود سلطانی زاده» شامگاه پنجشنبه در نشست بررسی رفع موانع تولید استان کرمان با موضوع مشکلات معادن زغالسنگ افزود: ۲۲ فقره پروانه بهره برداری ذغال سنگ در استان کرمان صادر و تاکنون شش مورد از آنها تعطیل شده است و در صورتی که به آنها توجهی صورت نگیرد تا سال آینده بیش از ۱۰ مورد دیگر نیز تعطیل می شود.

وی گفت: استان کرمان برای افزایش ذخایر معدنی در حوزه ذغال سنگ دست به کار شده و ۲۳ پهنه اکتشافی را تعیین کرده که یکی از این پهنه ها به بخش خصوصی واگذار شده است.

وی با اشاره به اینکه شش معدن زغال سنگ در استان کرمان فعالیت دارد افزود: در مجموع بیش از هفت هزار نفر در معادن زغال سنگ استان کرمان فعال هستند که چهار هزار و ۴۰۰ نفر در شرکت زغال سنگ کرمان فعالیت دارند.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان کرمان با اشاره به اینکه ۳۶ درصد از حقوق دولتی در استان کرمان حاصل می شود گفت: ذخیره قطعی زغال سنگ از اکتشافات سال های قبل در استان کرمان بیش از ۱۱۵ میلیون تن و ذخیره احتمالی یکپهزار و ۲۰۰ میلیون تن است.

۱۳۹۴-۱۰-۱۱ - ۱۰:۴۳

درس هایی از بیمه معدنی کشورهای انگلیسی زبان

دنیای معدن - بخش معدن چشم به رفع تحریم ها دارد. هر چند در چند سال اخیر اقدامات بسیاری برای توسعه این بخش و برجسته کردن نقش آن در اقتصاد کشور شده است، اما رفع تحریم ها می تواند کمکی برای توسعه و تسهیل روند پیشرفت در آن باشد. واردات تجهیزات و ماشین های معدنی، همکاری در زمینه اشتراک گذاری دانش و فناوری، ارتباط تجاری و آزاد با بازارهای جهانی و بهره مند شدن از آخرین تغییرات و تحولات این حوزه از جمله مهم ترین مواردی است که بخش معدن ایران می تواند از آن بهره مند شود. با این حال، بخش های اقتصادی کشور به صورت جزیره ای عمل نمی کنند و بهبود شرایط در دیگر حوزه های اقتصادی هم می تواند به پیشرفت ها و توسعه های معدنی کمک کند. یکی از این بخش ها بیمه است.

بیمه در چند سال اخیر و به دنبال تحریم های ظالمانه اقتصادی، ضربه های زیادی خورده و نتوانسته آن طور که باید نقش خود را در اقتصاد کشور ایفا کند. در حال حاضر سهم بیمه در تولید ناخالص داخلی نسبت به سهم آن در تولید کشورهای توسعه یافته بسیار اندک است و در سال های آینده می تواند با سرعت بسیاری رشد کند؛ البته در صورتی که شرایط آن فراهم شود. یکی از مهم ترین بخش های بیمه که در سال های گذشته نتوانسته رشد چندانی داشته باشد، بیمه اتکایی است. بیمه اتکایی به فرآیند بیمه شرکت های بیمه ای از سوی دیگر شرکت های این حوزه اطلاق می شود و از این طریق می توان بسیاری از مخاطرات و ریسک های مالی و اقتصادی را به خارج از مرزهای کشور انتقال داد تا اقتصاد با سلامت بیشتری رشد کند. با رفع تحریم ها و اقبالی که هم اکنون هم کشورهای جهان برای همکاری بیمه ای با ایران داشته اند، می توان انتظار داشت که در سال های آینده نقش بیمه در اقتصاد ایران افزایش یابد. اما این بخش اقتصادی چه کمکی می تواند به حوزه معدن و صنایع معدنی کند؟

معدن یکی از پرمخاطره ترین حوزه های اقتصادی است و نیاز به حمایت های زیادی از جانب بخش بیمه دارد. به عبارتی در صورتی که بیمه حامی آن باشد، توسعه بخش معدن تضمین خواهد شد و کشور می تواند به اهداف تعیین شده خود دست پیدا کند. ۲ حوزه ای که به نظر می رسد هم اکنون در معادن و صنایع معدنی کشور نیاز بیشتری به بیمه شدن و تضمین سلامت آنها وجود دارد، حوزه های کارگری و سلامت کارکنان و اکتشافات است. کارگران معادن و صنایع معدنی با خطرات زیادی روبه رو هستند و بیمه می تواند سلامت آنها و کارفرمایان را تضمین کند. از طرفی اکتشافات معدنی هم با مخاطرات اقتصادی و ریسک مالی زیادی مواجه است که احتیاج آن را به بیمه قطعی می کند. در هر صورت، ضمن آنکه بخش بیمه و فعالان این حوزه به دنبال کمک بیشتر به رشد اقتصادی و توسعه معدنی است، اطلاع از تجربه و نحوه تعامل این ۲ حوزه اقتصادی مهم در کشورهای دیگر هم می تواند، راهگشا و چراغ راهنمایی برای مسیر پیش رو باشد.

صنعت بیمه در جهان به طور معمول در چند زمینه مختلف، ادامه فعالیت معدنکاران را تضمین می کنند؛ که عبارتند از: مدیریت مخاطرات، منافع نیروی انسانی، خدمات بازنشستگی. البته مورد سوم در تمام حوزه های اقتصادی و فعالیت های مختلف وجود دارد و عمومی است. اما مدیریت مخاطرات و منافع نیروی انسانی در معدنکاری و فرآوری محصولات معدنی بسیار پررنگ است. کشورهای مختلف، حلقه های مختلف زنجیره تولید و فروش مواد معدنی را بیمه می کنند.

احتمال افزایش حضور عمان در صنایع معدنی ایران

دنیای معدن - سفیر عمان در ایران پس از بازدید از منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس (استان هرمزگان)، اظهار امیدواری کرد همکاری دو کشور و تبادل هیات های تخصصی در آینده نزدیک آغاز شود.

سعود بن احمد البروانی پس از بازدید از صنایع مستقر در منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس، با بیان اینکه عمان دارای دو منطقه ویژه فعال است، پیشرفت های صنعتی منطقه ویژه را به عنوان نمونه ای از دستاوردهای صنعتی ایران خواند و بر گسترش همکاری های دو طرف تاکید کرد.

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس در دیدار سفیر عمان در ایران که به منظور تبادل تجارب و ارتباط بخش های سرمایه گذاری و شرکت های عمانی یا شرکت های ایرانی، انجام شد، تصریح کرد: دسترسی به آبهای آزاد، همجواری با منابع عظیم نفت و گاز، وجود تاسیسات بندری و حمل و نقل دریایی، ریلی، جاده ای، هوایی و نزدیکی به بازارهای هدف و همچنین وجود زیرساخت های لازم در بخش های مختلف باعث شده این منطقه شتاب فزاینده ای برای تبدیل شدن به قطب صنعت، تجارت و بازرگانی خارجی فولاد و آلومینیوم و مواد معدنی داشته باشد.

او افزود: اهداف منطقه برای تولید ۱۰ میلیون تن فولاد، ۲/۱ میلیون تن آلومینیوم، تخلیه و بارگیری ۷۰ میلیون تن مواد نفتی و معدنی، شش میلیارد دلار صادرات غیرنفتی، ایجاد اشتغال برای ۳۰ هزار نفر، جذب سرمایه گذاری ۲۰ میلیارد دلاری، تولید ۵۶۰۰ مگاوات برق و هزاران میلیارد ریال سرمایه گذاری در بخش زیر ساختها برای افق ۱۴۰۴ برنامه ریزی شده است.

هندیان ارزش صادرات غیرنفتی از منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس را در حال حاضر یک میلیارد دلار ذکر کرد و گفت: همچنین تاکنون ۱۳ هزار شغل در این منطقه ایجاد شده، ضمن اینکه اکنون ۵۵ میلیارد دلار پروژه در این منطقه در دست اجرا و پنج میلیارد دلار پروژه در دست مذاکره قرار دارد.

۱۳۹۴-۱۰-۹ - ۱۸:۱۰

فعالیت معادن مستقر در اراضی ملی استان زنجان پایش می شود

دنیای معدن - مدیرکل منابع طبیعی استان زنجان گفت: فعالیت معادن مستقر در اراضی تحت مدیریت اداره کل منابع طبیعی استان زنجان با دقت پایش می شود.

بهمن اسکندری در زنجان با اشاره به تصرفات مازاد معادن استقرار یافته در اراضی تحت مدیریت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان اظهار داشت: در حال حاضر ۲۷۰ معدن در اراضی تحت مدیریت این اداره کل مجوز فعالیت گرفته اند که ۵۰ درصد این معادن غیرفعال هستند.

وی تصریح کرد: عمده معادن فعال در مناطق هدف منابع طبیعی استان زنجان دارای تصرفات مازاد بوده به این معنی که دارای برداشت خارج از محدوده تعیین شده منابع طبیعی و آبخیزداری هستند.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان زنجان با بیان اینکه سازمان صنعت، معدن و تجارت در محدوده های تحت نظارت منابع طبیعی مجوزهای لازم را برای فعالیت معادن در سطوح بالایی می دهد، ابراز کرد: میزان مجوزهایی که سازمان صنعت، معدن و آبخیزداری استان زنجان در اختیار معادن مستقر در اراضی ملی می دهد معمولاً بیشتر از محدوده تعیین شده اداره کل منابع طبیعی بوده در نتیجه ما بر اساس وظیفه قانونی خود میزان خسارت وارده از معادن دارای تصرفات مازاد را اخذ می کنیم.

وی با اشاره به اینکه واگذاری معادن به پیمانکاران سبب تصرفات مازاد در اراضی ملی و حتی تخریب عرصه های طبیعی و ملی شده است، خاطر نشان کرد: منابع طبیعی و آبخیزداری فعالیت معادن در اراضی تحت مدیریت این اداره کل را با دقت پایش می کند.

۱۳۹۴-۱۰-۹ - ۱۸:۱۱

فعالیت اکتشاف برای شناسایی معادن های جدید

دنیای معدن - فعالیت اکتشاف برای شناسایی معادن های جدید در فارس آغاز شده است. معاون امور معادن و صنایع معدنی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان فارس گفت: این طرح در ۱۶ هزار کیلومتر مربع از مساحت استان از شمال شرق تا جنوب شرق در حال انجام است. علیرضا جوکاری ادامه داد: در استان فارس انواع معادن غنی وجود دارد که از جمله آنها کربنات کلسیم، لاشه و مالون، سیلیس، سنگ آهک، خاک نسوز صنعتی، نمک، ماسه، آهن، شن، نیکل، سنگ گچ، سنگ تزئینی و مس است.

۱۳۹۴-۱۰-۱۰ - ۱۶:۴۰

افزایش ۱.۲۳ دلاری شاخص قیمت سنگ آهن ایران / سوسوی امید برای ادامه تولید

دنیای معدن - شاخص قیمت سنگ آهن ایران با افزایشی ۱.۲۳ دلاری به ۳۸ دلار و ۶۷ سنت برای ر تن سنگ آهن برای تحویل در بندر کینگ دائو چین رسید. بر اساس اعلام موسسه بین المللی متال بولتن، شاخص قیمت سنگ آهن ریزدانه با عیار ۶۰ درصد ایران نیز مشابه با سایر شاخص های جهانی در هفته منتهی به چهارشنبه ۳۰ دسامبر با افزایش مواجه بود. این شاخص با افزایشی ۱.۲۳ دلاری به ۳۸ دلار و ۶۷ سنت برای هر تن سنگ آهن برای تحویل در بندر کینگ دائو چین رسید که از بازگشتی امیدوارکننده و البته ضعیف در بازارهای جهانی سنگ آهن خیر می دهد. بر اساس تحلیل متال بولتن در هفته ای که گذشت حجم معاملات در بازارهای مختلف بسیار اندک بود، با این حال شاخص قیمت سنگ آهن ایران نیز همگام با شاخص پنج مارک ۶۲- درصد به عنوان معتبرترین شاخص این موسسه، برای دومین هفته متوالی افزایشی اندک را تجربه کرد. به گفته این موسسه اختلاف شاخص اصلی متال بولتن یعنی ۶۲- با شاخص ایران ۶۰- در حالی به حدود ۳ دلار رسیده است، که دورنمای بازار جهانی سنگ آهن بسیاری از تولیدکنندگان را به ورطه تعطیلی کشانده و سایرین را نیز در ایران و سایر نقاط جهان با تردیدهای جدی در مورد ادامه تولید مواجه کرده است.

۱۳۹۴-۱۰-۹ - ۱۸:۰۴



اخبار وزارت صمت



فرا

سید محمدعلی سید ابریشمی | معاون وزیر صناعت و معدن | اقتصاد | ایران | اکوین | خبرگزاری

افزایش بودجه مناطق ویژه اقتصادی از سال آینده

معاون وزیر صناعت، معدن و تجارت از افزایش ۱.۵ برابری بودجه مناطق ویژه اقتصادی از سال آینده خبر داد.

مهر: سیدمحمدعلی سید ابریشمی ظهر امروز در جمع مدیران عامل مناطق ویژه اقتصادی در یزد اظهار داشت: مقرر شده در سال ۹۵، بودجه مناطق ویژه اقتصادی تا ۱.۵ برابر افزایش داشته باشد که البته امیدواریم این میزان در دولت مصوب شود و در راستای توسعه و بهره برداری از مناطق ویژه اقتصادی به کار گرفته شود. وی با اشاره به بهبود وضعیت مناطق ویژه اقتصادی در کشور ادامه داد: اقدامات موثری برای تحقق اهداف مناطق ویژه اقتصادی صورت گرفته و از زمانی که اداره امور مناطق ویژه به این سازمان واگذار شده در مسیر رشد و توسعه قرار گرفته و وضعیت بهتری در مقایسه با گذشته خود دارد.

تاکید بر جذب سرمایه گذاران

سید محمد سید ابریشمی با تأکید بر ایجاد بسترهای لازم برای حضور سرمایه گذاران در مناطق ویژه اظهار داشت: مناطق ویژه اقتصادی در رشد و توسعه صناعت و صادرات نقش بسیار موثری دارند که لازم است سرمایه گذاران را با راهکارهایی به این مناطق جذب کنیم. این مسئول پشتیبانی از فعالیت های اقتصادی و برقراری ارتباط تجاری بین المللی و تحرک در اقتصاد منطقه ای را از اهداف مهم مناطق ویژه برشمرد و عنوان کرد: متأسفانه در سال های اخیر چندان توجه مناسبی به این مهم نشده است و مناطق ویژه از اهداف خود غافل مانده است. وی همچنین با اشاره به عدم تحقق کامل بودجه سال جاری مناطق ویژه گفت: ۳۵۰ میلیارد ریال برای مناطق ویژه در سال جاری اختصاص یافته که متأسفانه تاکنون به طور کامل محقق نشده است. سید ابریشمی همچنین افزود: توصیه می کنم مناطقی که هنوز به هر دلیل نتوانستند بودجه اختصاصی خود را در یافت کنند تلاش کنند تا این امر تا پایان سال جاری تحقق یابد. سید ابریشمی با اشاره به ضرورت جذب سرمایه گذاران در مناطق ویژه اظهار داشت: مدیران مناطق باید با جدیت بیشتری مسائل را دنبال و پیگیری کنند، تا زمینه را برای حضور هر چه سریعتر سرمایه گذاران فراهم کنند. وی در ادامه به تشریح وضعیت مناطق ویژه اقتصادی تحت پوشش این سازمان پرداخت و گفت: در مناطق ویژه استان یزد و ازنا پیشرفت خوبی حاصل شده و بهره وری بیشتری صورت گرفته که امیدواریم این دو شهرک نیز به خوبی کامل شوند.

معاون وزیر صمت خبر داد

واردات کالا ۲۵ درصد کاهش یافت

معاون امور صنایع وزیر صنعت، معدن و تجارت از کاهش ۲۵ درصدی واردات کالا به کشور در ۹ ماهه گذشته خبر داد. به گزارش خبرنگار ایسنا در آذربایجان شرقی، محسن صالحی نیا در نشست با صاحبان صنایع و واحدهای تولیدی شهرستان بناب گفت: برای ادامه روند کاهش واردات همچنان تلاش می‌کنیم و با افزایش واردات مقابله خواهیم کرد. وی تأمین نقدینگی و سرمایه در گردش مورد نیاز واحدهای تولیدی و صنعتی و همچنین کاهش واردات کالا به کشور را از اولویت‌های وزارت صنعت، معدن و تجارت عنوان کرد و افزود: تلاش می‌کنیم سهم صنایع و معادن را از ظرفیت نقدینگی به ۴۰ درصد افزایش دهیم. صالحی نیا با تأکید بر نوسازی و بازسازی صنایع کشور در قالب برنامه اقتصاد مقاومتی مدنظر وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: این موضوع یکی از اهدافی است که وزارت ما در راستای توسعه صنعت دنبال می‌کند و معتقدیم اگر صنایع بخواهند در بازارهای جهانی پیش‌تاز باشند باید نوسازی شوند.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت در ادامه با اشاره به اینکه طبق مصوبه ستاد تسهیل هیچ بانکی حق برخورد نامناسب با سرمایه‌گذاران و صاحبان صنایع را ندارد، اظهار کرد: دولت یازدهم از رونق و توسعه صنایع برای استحکام پایه‌های اقتصاد کشور حمایت می‌کند. ولی الله فرج‌اللهی - فرماندار بناب هم - در این جلسه گفت: این شهرستان با داشتن بیش از ۲۳۰ واحد تولیدی کوچک و بزرگ رتبه سوم استان را در این زمینه به خود اختصاص داده است.

وی از تولید ۲۰ درصد فولاد مورد نیاز کشور در بناب خبر داد و گفت: این شهرستان سال گذشته با صادرات بیش از ۳۲ هزار تن انواع خشکبار، لوازم خانگی و فرآورده‌های لبنی مقام نخست استان را کسب کرد.

فرج‌اللهی اظهار کرد: در شهرستان بناب ظرفیتی وجود دارد که حتی می‌توان معضل بیکاری شهرهای اطراف را هم اینجا حل کرد بطوریکه ظرفیت شهرک صنعتی بناب تمام شده و سرمایه‌گذاران در نوبت دریافت زمین مورد نیاز هستند.

فرماندار بناب همچنین از نبود نقدینگی و سرمایه در گردش، نیاز به تسهیلات بانکی کم بهره و حجم زیاد اقساط معوق وام‌ها به عنوان مشکلات و دغدغه‌های جدی صنعتگران و تولیدکنندگان بنایی نام برد و گفت: نوسانات بازار تأثیر زیادی بر تولیدات گذاشته و از طرفی هزینه انرژی مصرفی واحدهای تولیدی و صنعتی افزایش یافته است.

رئیس خانه صنعت و معدن بناب هم از به روز کردن تکنولوژی و نوسازی صنایع به عنوان دغدغه صنعتگران نام برد و گفت: در دوران پساتحریم نباید فقط کالای خارجی به کشور وارد شود بلکه ما نیازمند ورود تکنولوژی پیشرفته آنها هم هستیم.

جواد فشنگچی با انتقاد از نرخ‌های بالای سود بانکی گفت: با نرخ سود بیش از ۲۴ درصدی که هم‌اکنون هست نمی‌توانیم وارد بازارهای جهانی بشویم و آماده‌سازی زیرساخت‌های واحدهای تولیدی با وضعیت فعلی ممکن نیست.

در ادامه این جلسه صنعتگران و صاحبان واحدهای تولیدی بناب مسائل و مشکلات خود را مطرح کردند.

انتهای پیام

ایران هیات تجاری به بنگلادش اعزام می کند

رئیس سازمان توسعه تجارت ایران با بیان اینکه خواهان گسترش روابط هستیم ، گفت : هیات تجاری به بنگلادش می رود... به گزارش خبرگزاری صدا و سیما به نقل از روابط عمومی سازمان توسعه تجارت ایران، ولی ا... افخمی راد در دیدار با «آتم منعم الحق» کاردار بنگلادش افزود: این هیات تجاری اواخر دی راهی بنگلادش خواهد شد و امیدواریم در مدت حضور در داکا، شاهد برگزاری جلسات رودرروی کاری میان فعالان، تجار و بخش خصوصی دو طرف باشیم و زمینه های همکاری در بخش های مختلف از جمله انرژی و صنعت ساختمان، خدمات فنی - مهندسی فراهم شود.

رئیس سازمان توسعه تجارت با بیان اینکه ایران خواهان گسترش روابط خود با دنیا به ویژه کشورهای آسیایی در دوران پسابرجام است ، گفت : به دنبال آن هستیم بازرگانانی را راهی بنگلادش کنیم که پتانسیل فعالیت با این کشور را داشته باشند. معاون وزیر صنعت ، معدن و تجارت خاطرنشان کرد: بدون شک فعالان اقتصادی دو کشور برداشت هایی از نحوه تجارت دارند که امیدواریم در زمان حضور هیات ایرانی در بنگلادش، دو طرف به درک مشترکی برای گسترش روابط برسند. وی در ادامه با بیان اینکه در زمان تحریم ها، ایرانی ها با اتکا به توان داخلی به توانایی های متعددی در بخش های مختلف از جمله خدمات فنی - مهندسی و نانو و بایوتکنولوژی دست پیدا کرده اند ، اظهار داشت : فرصت خوبی برای دو کشور فراهم شده است تا میزان تبادلات تجاری خود را افزایش دهند.

افخمی راد ابراز امیدواری کرد: طرف بنگلادشی شرایطی را ایجاد کند که هیات تجاری ایران در زمان حضور در داکا بتواند از ظرفیت ها و پتانسیل های صنعتی مانند بندر و کارخانجات این کشور بازدید کند و در جریان آخرین پیشرفت ها قرار گیرد. وی درباره امکان برقراری تجارت ترجیحی بین تهران و داکا گفت: این اقدام منوط به برگزاری جلسات مختلفی است و باید فهرست کالاها و تخفیف های مدنظر هر یک از دو کشور تهیه و در اختیار ایران و بنگلادش قرار گیرد تا براساس آن جلسات بعدی برگزار شود. «آتم منعم الحق» کاردار بنگلادش نیز در این دیدار ضمن ابراز خرسندی از میزبانی هیات تجاری ایران اظهار داشت: بنگلادش امیدوار است شاهد افزایش تراز تجاری خود با ایران به عنوان بزرگترین اقتصاد منطقه خاورمیانه باشد. وی گفت: ما از گذشته روابط تجاری خوبی با ایرانی ها داشته ایم و همواره از ایران به عنوان کشوری توانمند یاد می کنیم و خواهان گسترش روابط در حوزه های مختلف هستیم.

افخمی راد به ایسنا خبر داد

کاهش فهرست کالاهای ورودی توسط مرزنشینان

رییس سازمان توسعه تجارت از کاهش فهرست کالاهای ورودی توسط مرزنشینان و ادامه این کاهش خبر داد و تاکید کرد: کالاهایی که از طریق بازارچه های مرزی توسط مرزنشینان وارد کشور می شوند مشمول ضوابط استاندارد اجباری یا تاییده های وزارت بهداشت نیستند، چون این کالاها در مقیاسی نیستند که بتوانند این مجوزها را دریافت کنند.

ولی الله افخمی راد - معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت - در گفت و گو با خبرنگار ایسنا، گفت: تجارت هایی از قبیل بازارچه های مرزی که توسط مرزنشینان، پبله وری و مدل های مشابه انجام می شود صرفا باید در حدی صورت بگیرد که نیازمندی های افراد ساکن مرزهای کشور تامین شود و نباید به گونه ای باشد که از این طریق، کالاها به صورت انبوه وارد کشور شود چون این موضوع به تجارت رسمی کشور لطمه می زند. وی با بیان اینکه فهرست کالاهایی که از طریق بازارچه های مرزی وارد می شود در حال کاهش است، افزود: به عنوان مثال، کالاهایی که در ایران ساخته نمی شود از خارج وارد می شود و از طرفی مدام در حال بازنگری و کاهش فهرست کالاهای وارداتی از طریق بازارچه های مرزی هستیم و به مراجع ذیربط نیز پیشنهادهای ارائه داده ایم. افخمی راد در عین حال بیان کرد: تجارت هایی که از طریق بازارچه های مرزی انجام می شود نباید به گونه ای باشد که به تجارت رسمی لطمه بزند و باید از این ابزارها فقط به اندازه ای استفاده شود که مردمی که در مرزها ساکن هستند بتوانند نیازشان را برطرف کنند. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت در بخشی از سخنان خود با اشاره به اهمیت اصلاح نظام تعرفه ای نیز توضیح داد: سیاست های تعرفه ای از آن مواردی است که بسیار حائز اهمیت است و هرچه نظام تعرفه ای اصلاح شود، باعث می شود واردات از طریق قانونی صورت گیرد تا مسیر غیرقانونی به گزارش ایسنا، حدود ۵۰ بازارچه در مرزهای کشور ایجاد شده تا بخشی از مشکلات زندگی مرزنشینان را برطرف کند. ایجاد اشتغال برای ساکنان و تامین معیشت آنان بهترین راه برای ماندگار شدن مرزنشینان در مناطق مرزی بود و از حدود ۵۰ بازارچه ای که در سه دهه اخیر ایجاد شده براساس آمارهای گمرک حدود نیمی از آن ها فعالند. بازارچه مرزی محوطه ای است محصور، واقع در نقطه صفر مرزی و در جوار گمرک های مجاز به انجام تشریفات ترخیص کالا یا مکان هایی که طبق تفاهم نامه های منعقد شده بین جمهوری اسلامی ایران و کشورهای همجوار تعیین می شود. بر این اساس اهالی دو طرف مرز می توانند کالاها و محصولات مورد نیاز را با رعایت مقررات صادرات و واردات و ضوابط مقرر در قانون برای داد و ستد در این بازارچه ها عرضه کنند. بازارچه های مشترک مرزی به منظور توسعه اقتصادی روستاهای مرزنشینان یا به عرصه وجود نهادند و به منظور ایجاد تحول نسبی در تولید و اشتغال، تثبیت جمعیت مرزنشینان در مرزها، افزایش درآمد و نهایتا توسعه پایدار مناطق مرزی در دو دهه اخیر همچنان به فعالیت خود ادامه داده اند. این بازارچه ها در چارچوب اهداف تعیین شده باید علاوه بر تسریع و تسهیل در صادرات غیر نفتی، در رشد و شکوفایی و توسعه اقتصادی مناطق مرزی نیز مفید واقع شده و اشتغال مستقیم یا غیر مستقیم تعداد زیادی از ساکنان منطقه را در ارتباط با حمل و نقل و تهیه کالاهای صادراتی فراهم کنند.

اما پیش از این رییس سازمان توسعه تجارت گفته بود که وزارت صنعت، معدن و تجارت با توسعه بازارچه های مرزی موافق نیست و در واقع این بازارچه ها را مخل مبادلات تجاری می داند. افخمی راد با بیان اینکه وزارت صنعت، معدن و تجارت با توسعه بازارچه های مرزی موافق نیست، یادآور شد: با توسعه بازارچه ها به این مفهوم که در مرزها فضای جغرافیایی تشکیل شود و اقدام به مبادلات تجاری شود موافق نیستیم. در واقع، وزارت صنعت، معدن و تجارت بازارچه ها را مخل مبادلات تجاری تلقی می کند. به گفته وی، توسعه بازارچه ها اقدامی خلاف روال جاری تجارت کشور است که نه تنها نباید به توسعه آنها فکر کنیم، بلکه باید به دنبال اشتغال زایی برای مرزنشینان در نقاط دیگر باشیم.

انتهای پیام

علت تأخیر در توزیع کارت اعتباری خرید کالا چیست؟

اقتصاد - بازرگانی - بیش از دو ماه از روزی که مسئولان اقتصادی دولت از توزیع کارت اعتباری خرید کالا در آینده نزدیک خبر دادند، می‌گذرد ولی نه تنها این کارت‌ها توزیع نشده بلکه هنوز ساز و کار اعطای آن نیز نامشخص است. از آبان ماه گذشته توزیع کارت‌های اعتباری خرید کالا به‌عنوان یکی از اجزای بسته تسریع خروج از رکود معرفی شد تا به حال که حدود دو ماه از آن زمان می‌گذرد، اخبار فراوان و متفاوتی در مورد این کارت‌ها منتشر شده و مسئولان متعددی در بخش‌های مختلف دولت در مورد آن مطالبی گفته‌اند اما آنچه از برآیند تمامی این خبرها و وعده‌ها استنتاج می‌شود، این است که هنوز هم میان بخش‌های مختلف دولتی برای اعطای کارت خرید اعتباری هماهنگی یا شاید هم توافق لازم وجود ندارد.

در حال حاضر اصلی‌ترین سؤال این است که علت این همه تأخیر در اجرای طرح کارت اعتباری چیست؟

بازبینی‌اخبار و گفته‌های نقل شده از قول مسئولان در اوایل مطرح شدن خرید با کارت اعتباری نشان می‌دهد از ابتدا قرار بود این طرح با هماهنگی بانک مرکزی و وزارت صنعت معدن‌تجارت اجرا شود و رد و نشانی از ورود دستگاه یا وزارتخانه دیگری به چشم نمی‌خورد اما چند عامل باعث شد، دامنه اجرای این طرح گسترده و پای دستگاه‌های دیگری از جمله وزارت رفاه نیز به ماجرا باز شود؛ اتفاقی که به نظر می‌رسد در حال حاضر عامل اصلی تأخیر در اعطای کارت خرید اعتباری نیز همان باشد. اولی‌توافق، اختلاف وزارت صنعت معدن تجارت با بانک مرکزی در مورد تعداد تسهیلات پرداختی برای خرید خودرو بود؛ پس از اقبال غیرقابل پیش‌بینی مردم به وام خودرو، مسئولان وزارت صمت و خودروسازان اصرار کردند که سقف ۱۰۰ هزار خودرو برای پرداخت تسهیلات برداشته شود ولی این موضوع با مخالفت و مقاومت شدید بانک مرکزی مواجه شد. اگرچه در این مورد حرف بانک مرکزی به کرسی نشست ولی اشتیاق مسئولان وزارت صمت و مصاحبه‌هایی در پی آنان برای تحت فشار قراردادن بانک مرکزی باعث شد، شخص رئیس کل و سایر مسئولان بانک مرکزی در مورد کارت خرید اعتباری با سخت‌گیری بیشتری رفتار کنند و تمام توافقات را مکتوب و با وسواس جلو ببرند.

بین الملل

دنیای معدن

قیمت پایین نفت، مشکلی دیگر برای فولادسازان آمریکایی

دنیای معدن - فولادسازان آمریکایی در حالی با قیمت های پایین ناشی از سیل محمولات وارداتی ارزان چین دست و پنجه نرم می کنند که با نزدیک شدن میزان واردات به کمترین مقدار چهارسال اخیر خود، یک دلیل دیگر نیز در حال ظهور است: به نقل از بلومبرگ، بر اساس آمار دفتر سرشماری ایالات متحده، فولاد خارجی وارد شده به آمریکا در ماه نوامبر نسبت به نوامبر سال گذشته ۳۶ درصد کاهش یافته است. این در حالی است که قیمت های داخلی در پایین ترین سطح ۹ سال اخیر خود قرار داشته و مالیات روی محصولات وارد شده از ۶ کشور، عامل ناعادلانه شدن قیمت تلقی می شود. با این حال هنوز اکثر ظرفیت کارخانه های آمریکایی از زمان بحران اقتصادی تاکنون غیر فعال باقی مانده است و در هفته منتهی به ۲۱ دسامبر تنها ۶۱ درصد از ظرفیت آنها در حال عملیات است.

کاهش ظرفیت به دلیل افت تقاضای لوله های فولادی و مته مورد استفاده در صنعت انرژی و پس از کاهش ۶۶ درصدی قیمت در ۱۸ ماه اخیر رخ داده است. پیش از این، فروش محصولات با حاشیه سود بالا به شرکت های نفت و گاز باعث کمک به کارخانه های شیل آمریکا شده بود. روز سه شنبه، تیما ترنز، تحلیلگر شرکت بنک آو آمریکا اعلام کرد: «به نظر من واردات تنها مشکل پیش روی کارخانه های فولاد داخلی نیست. هیچ کس انتظار باقی ماندن این قیمت های پایین نفت را در طولانی مدت نداشته است. یک نتیجه مهم از فروپاشی قیمت انرژی برای مصرف فولاد این است که تخلیه موجودی شرکت های فولاد و انرژی با کاهش تقاضا و تشدید کاهش مصرف، زمان بیشتری طول خواهد کشید». وی افزود: «کارخانه های داخلی در سال ۲۰۱۴، به قیمت تولیدی محصول بالاتر از دیگر نقاط جهان متهم شده و این موضوع موجب بالارفتن واردات شده است». بر اساس آمار استیل ایندکس، قیمت ورق گرم فولاد در سال جاری افتی ۳۸ درصدی را تجربه کرده است.

رشد قیمت میلگرد، سنگ آهن جهانی را صعودی کرد

دنیای معدن - قیمت سنگ آهن روز چهارشنبه بیش از ۴ درصد افزایش داشت؛ این در حالی است که روز گذشته با تقویت قیمت میلگرد و افزایش فعالیت ها در بازار فیزیکی، سنگ آهن به بالاترین قیمت چهار هفته اخیر خود رسیده بود.

به نقل از رویترز، هر تن سنگ آهن برای تحویل در ماه می در بورس کالای دالیان با رشدی ۳.۲ درصدی ۳۲۲ یوان معامله شد. همچنین قیمت هر تن سنگ آهن برای تحویل به بندر تیانجین چین با افزایش ۲.۲ درصدی نسبت به جلسه گذشته به ۴۱.۴۰ سنت رسید. قیمت روز سه شنبه بالاترین سطح قیمتی از اول دسامبر بوده است.

وانگ دی، تحلیلگر در پکن اعلام کرد: «معاملات آتی سنگ آهن روند صعودی قیمت میلگرد را دنبال می کند که با بهبود فعالیت های خرید در بازارهای فیزیکی تقویت شده است. به طور معمول، در ژانویه و اوایل فوریه عرضه خارجی کم خواهد شد. خریداران داخلی هم اکنون، برای نیاز آینده خود و ترس از کمبود عرضه، در حال خرید هستند. با این حال در پی ادامه دادن کارخانه های فولاد چین به تولید کمتر یا تعلیق تولید، این رشد قیمت موقتی خواهد بود.»

با کاهش تولید کارخانه ها، تقاضا برای سنگ آهن کاهش خواهد یافت. عرضه مازاد جهانی و کاهش تقاضای فولاد چین باعث سقوط ۴۲ درصدی قیمت سنگ آهن در سال جاری شده است. تقاضای فولاد چین برای اولین بار در سه دهه اخیر به افت سال ۲۰۱۴ خود ادامه داده است.

نظرسنجی رویترز نشان می دهد که قیمت سنگ آهن ممکن است در ماه های آینده به زیر ۳۰ دلار به ازای هر تن برسد و بسیاری از عرضه کنندگان پرهزینه را از کسب و کار خارج کند.

۱۳۹۴-۱۰-۹ - ۱۸:۱۳

چشم امید سنگ آهن به فولاد

سنگ آهن با بهبود قیمت های فولاد در دو هفته اخیر، روند صعودی پیدا کرده اما این ماده خام فولادسازی به دلیل اشباع عرضه، در سال ۲۰۱۵ یکی از بدترین عملکردها را در بازار کالاها داشته است.

به گزارش ایستا، سنگ آهن از دو هفته قبل که به پایین ترین قیمت در یک دهه گذشته نزول کرده بود، ۱۲ درصد جهش یافته است و بهبود اخیر را مرهون فولادسازان چینی است که در واکنش به ضعیف شدن تقاضا و کاهش حاشیه سود، تولیدشان را کمتر کرده اند. بر پایه آمار شرکت مشاوره استیل هوم هنگ کنگ، موجودی میلگرد که نوعی فولاد مورد استفاده در ساخت و ساز است، در چین از حدود هشت میلیون تن در مارس به حدود ۳.۶ میلیون تن کاهش یافته است. بهای معاملات آتی میلگرد چین که یک معیار مهم برای بازار فولاد به شمار می رود، در مدت مشابه حدودا ۱۰ درصد افزایش یافته است. کندی رشد تولید فولاد معمولا برای قیمت سنگ آهن بد است زیرا به معنای نیاز کمتر صنعت فولاد به این ماده خام است. با اینهمه پس از یک رکورد شدید و طولانی، امید به بهبود وضعیت صنعت فولاد در چین، جو روانی حاکم بر بازار را بهبود بخشید. به گفته هلن لو، تحلیلگر آرگونات سکویوریتیز، با بهبود قیمت فولاد، قیمت سنگ آهن با به چالش کشیدن عوامل بنیادین ضعیف خود بهبود یافته است. قیمت سنگ آهن که پرمبادله ترین کالای دنیا پس از نفت است، در دو سال گذشته که موتور رشد اقتصادی چین آهسته شده و معادن جدید در کشورهای سرشار از منابع مانند استرالیا راه اندازی شده اند، به میزان چشمگیری کاهش یافته است. بر پایه آمار استیل ایندکس، سنگ آهن روز سه شنبه به میزان ۲.۲ درصد افزایش یافت و به ۴۱.۴۰ دلار در هر تن رسید که بالاترین قیمت از اول دسامبر بود. حدود ۹۸ درصد از کل سنگ آهن استخراج شده برای تولید فولاد مورد استفاده قرار می گیرد.

۱۳۹۴-۱۰-۱۱ - ۰۵:۱۲



اخبار عمومی



ایران

عقب‌نشینی امریکا بعد از تصمیم روحانی

امریکا اجرای تحریم‌های موشکی ضد ایران را تعلیق کرد

▲ ولایتی: به اقدامات خلاف برجام امریکا پاسخ می‌دهیم

▲ عراقچی: نامه روحانی به سردار دهقان به معنای مصالحه ناپذیر بودن موضوع موشکی ایران است

▲ وال استریت ژورنال: مقام‌های امریکا اعلام کردند که اجرای تصمیم تحریم ایران به دلیل گسترش توان موشکی را به حالت تعلیق درآورده‌اند

▲ سردار دهقان، وزیر دفاع: تمام تلاش خود را برای بازدارندگی فعال و مؤثر به کار خواهیم گرفت

▲ سردار سلامی، جانشین فرمانده کل سپاه: ملت ایران بدانید انبارهای موشکی و صدها تونل طولیل ما مملو از موشک‌هایی است که همه آماده پروازند. ما برای جای دادن موشک‌ها در انبارهای مان با کمبود فضا مواجهیم

▲ نامه روحانی به وزیر دفاع: از آنجا که ظاهراً دولت امریکا در نظر دارد در ادامه سیاست‌های خصمانه و دخالت نامشروع و غیرقانونی خود در زمینه حق تقویت قدرت دفاعی جمهوری اسلامی ایران، اقدام به افزودن افراد و مؤسسات جدیدی در فهرست تحریم‌های ظالمانه قبلی نماید، لازم است در چارچوب سیاست‌های دفاعی مصوب، برنامه تولید انواع موشک‌های مورد نیاز نیروهای مسلح با سرعت و جدیت بیشتری ادامه یابد

ایران

قدردانی مراجع عظام تقلید از تلاش‌ها و موفقیت‌های دولت در دیدار نهادوندیان

ابراز امیدواری برای حل معضلات اقتصادی پس از اجرایی شدن برجام

اعتقاد

محسن رضایی در نامه‌ای به رییس جمهور:

امیدوارم بردموشک‌های ایران از مرز ۵ هزار کیلومتر عبور کند

اعتقاد

غیبت نامداران اصولگرا در همایش انتخاباتی

چشم آمدن یا نیامدن فقهای جناح اصولگرا یعنی آیت‌الله مصباح‌یزدی و آیت‌الله محمد یزدی در این همایش بود که سیدرضاتقوی، قائم‌مقام جامعه روحانیت مبارز را مجبور کرد در میانه حرف‌هایش گریزی به چرایی غیبت این دو فقیه سرشناس اصولگرا داشته باشد و بگوید: «آیت‌الله مصباح‌یزدی به خاطر بیماری در مسیر بیمارستان هستند و آیت‌الله یزدی نیز به خاطر شرایط فیزیکی امکان حضور در مراسم را نداشتند.»

پنجشنبه نخستین گردهمایی سراسری‌شان را با عنوان «بصیرت و تجدید میثاق با ولایت» در سالن اجتماعات مصلی تهران برگزار کردند؛ همایشی که قرار بود با حضور چهره‌های وابسته به همه گروه‌های سیاسی اصولگرا برگزار شود تا پیام وحدت اصولگرایان را به سراسر کشور مخابره کند. هر چند در این همایش اصولگرایان زیادی آمدند اما سران این جناح باز هم ترجیح‌شان به نیامدن و غیبت در چنین همایش‌هایی بود. شاید به

مصباح‌یزدی، محمد یزدی
ولایتی رضایی، قالیباف، جلیلی
و باهنر به همایش انتخاباتی
اصولگرایان نیامدند اما وزیرای
احمدی نژاد آمدند

□ مریم وحیدیان / پس از آن همه حرف و حدیثی که اصولگرایان طی ماه‌های اخیر درباره ائتلاف انتخاباتی‌شان ساختند روز

سرق

تحلیل مطهری از تصمیم رئیس مجلس در آستانه انتخابات

جدایی لاریجانی، نجات اصولگرایی

اطلاعات

وزیر راه و شهرسازی:

بلند مرتبه‌سازی مجرای تنفس تهران را بسته است

* وقتی منطقه ۲۲ تهران طراحی می‌شد وزیر مسکن وقت اصرار داشت این منطقه کوتاه مرتبه و با حداکثر باغات برای بازنگه داشتن دالان باد	تهران باشد اما اکنون این حجم ساختمان‌های بلند جریان باد را متوقف کرده است	به بناهای بلند تبدیل شده‌اند * این ساخت و سازها نه بر اساس نیاز بلکه برای پاسخگویی به حرص بی‌پایان سوداگران است
	* طی ۳۰ سال گذشته همه باغات ارزشمند شمال تهران	

قانون

اعداد ترسناک اقتصاد ایران

بدهی دولت ۵ برابر درآمد نفت سال ۱۳۹۵

اطلاعات

طرح ۲ مرحله‌ای افزایش تولید نفت ایران

• معاون وزیر نفت: تمامی تأسیسات برای افزایش تولید نفت خام آماده است
• شرکت‌های کشتی‌سازی ایران و روسیه موافقتنامه‌ای را برای ساخت سکوهاى نفتى در خلیج فارس امضاء کردند

تسرق

افزایش دوبرابری درخواست آمریکایی‌ها برای سفر به ایران

جمهوری اسلامی

جمعیت جهان به ۷/۳ میلیارد نفر رسید

قانون

وحشت از تروریست‌ها با مسیحیان به ۲۰۱۶ رفت

داعش نخستین آتش سال نور را فروخت!

آتش سوزی بزرگی در ساختمان ۶۳ طبقه برج «آدرس» در مرکز دویی سال نوروی داد. شعله‌های آتش ظرف مدت کوتاهی بیشتر طبقات هتل را در بر گرفت.



جمهوری اسلامی

تیراندازی در مرکز تل‌آویو با ۱۲ کشته و زخمی

احضار به دادگاه



سارا تانایه، همسر «بنیامین تانایه»، نخست‌وزیر اسرائیل، به اتهام استفاده از بیت‌المال برای مصارف شخصی برای بازجویی فراخوانده شد. اتهام‌های همسر تانایه بیشتر متوجه خرید مبلمان و تعمیرات منزل آنهاست که از بودجه دولتی تأمین شده است. (رویترز)

تمدید آتش‌بس

عمرالبشیر، رئیس‌جمهور سودان، آتش‌بس در مناطق درگیر این کشور را به مدت یک ماه دیگر تمدید کرد. این امر برای فراهم‌کردن مقدمات لازم برای به‌سرانجام‌رساندن گفت‌وگوهای شکست‌خورده‌ای است که از اوایل سال ۲۰۱۴ آغاز شده بود. (الجزیره)

شانس هم‌پیوندی با پناه‌جویان



آنکلا مرکل، صدر اعظم آلمان، در پیام خود به مناسبت فرارسیدن سال ۲۰۱۶ از کسانی که به حل مشکلات پناه‌جویان کمک کردند، تشکر کرد. او گفت مهم‌گشودن راه برای هم‌پیوندی مهاجران در آینده است، چون ما برنامه‌ای فراگیر داریم. (دویچه‌وله)

پوتین سند امنیت ملی جدید روسیه را امضا کرد

«ناتو» و «انقلاب رنگی» در یک خط

دیگه چه خبر

تکذیب ادعای شلیک موشک سپاه به ناو امریکایی

مسئول روابط عمومی کل سپاه ادعای امریکایی‌ها در پرتاب موشک در تنگه هرمز را تکذیب کرد. به گزارش «ایسنا»، سردار سرتیپ دوم پاسدار رمضان شریف در واکنش به ادعای اخیر امریکایی‌ها نسبت به موشک پرتابی آزمایشی سپاه در خلیج فارس در هفته گذشته گفت: «تیروی دریایی سپاه طی هفته اخیر و زمان مورد ادعای امریکایی‌ها، رزمایشی در محدوده تنگه هرمز نداشته است که اقدام به شلیک موشک و راکت کرده باشد.» وی افزود: «انتشار این گونه اخبار دروغ در شرایط جاری بیشتر یک عملیات روانی بوده و قابل تأمل است.»

انتصاب کاردار جدید لندن در تهران

وزارت خارجه انگلیس در بیانیه‌ای، «یکلاس‌هاپتون» سفیر سابق این کشور در یمن و قطر را به عنوان کاردار در تهران منصوب کرده است. به گزارش «ایرنا»، «هاپتون» جانشین «آجی شارما»، «کاردار ترددی» لندن در کشورمان شد. همزمان با این انتصاب، وزارت خارجه انگلیس در گزارشی ضمن اشاره به اقدامات حمایتی‌اش از بخش‌های تجاری و اقتصادی این کشور برای گسترش همکاری‌شان با ایران، گفت: «بازگشایی سفارت انگلیس در تهران نقش کلیدی در پیشبرد این مسأله بازی خواهد کرد.»

روایت جهانیگری از وضعیت اقتصاد کشور

معاون اول رئیس‌جمهوری با بیان اینکه «امسال به لحاظ اقتصادی و بودجه سال سختی برای کشور است»، گفت: «در تاریخ ایران و حتی در زمان جنگ تحمیلی، هیچ سالی برای دولت سخت‌تر از امسال نبوده است اما با این وجود دولت مصمم است از طرح تحول نظام سلامت حمایت کرده و آن را با جدیت ادامه دهد.» به گزارش «ایرنا»، اسحاق جهانیگری پنجشنبه در پانزدهمین کنگره سالیانه «انجمن متخصصین پوست ایران» افزود: «نظام مدیریت اقتصادی کشور به دلیل مدیریت نامطلوب در سال‌های گذشته آسیب جدی دیده است و در شرایطی

که قیمت نفت نیز از بیش از ۱۰۰ دلار به حدود ۳۰ دلار کاهش یافته، بسیاری از کشورها با کاهش ارزش پول ملی و برخی کشورهای تولیدکننده نفت نیز با کسری فراوان بودجه روبرو شده‌اند و اقتصادشان دچار تلاطم شده است اما در ایران به دلیل تدابیر دولت، حمایت فریختگان و نخبگان جامعه و نیز به دلیل تحمل مردم و امید آنها به آینده کشور، اقتصاد ایران دچار تلاطم نشده است.»

صدور حکم محکومیت متهمان حمله به مطهری

وکیل مدافع علی مطهری نماینده مجلس از صدور حکم محکومیت متهمان حمله به موکلش در شیراز خبر داد و رسیدگی به موقع به این پرونده را نشانه جدیت برای محاکمه و مجازات متهمان دانست. مصطفی ترک همدانی در گفت‌وگو با «ایرنا»، با اشاره به اینکه «رای صادر شده اما از جزئیات آن بی‌خبر هستیم و برای کسب اطلاعات بیشتر، قرار است به استان فارس سفری داشته باشیم»، افزود: «از کیفیت حکم بی‌اطلاع هستیم، اما وقتی رای بر محکومیت متهمان است، این موضوع دقت نظر و پیگیری دادسرای عمومی و انقلاب شیراز و دادگاه این شهر و پیگیری دادگستری استان فارس مبنی بر رسیدگی به این پرونده را نشان می‌دهد.»

ارزیابی وکیل روح‌الامینی از حکم دادگاه مرتضوی

وکیل خانواده روح‌الامینی درباره پرونده شکایت از سعید مرتضوی در پرونده کهریزک گفت: «یک طرف قضیه مدعی‌العموم است البته ما این انتظار را داریم که دادستان به عنوان کسی که از کیفرخواست دفاع کرده نسبت به این پرونده اعتراض کند و وارد شود. اینکه ایشان اعتراض کرده است را مطلع نیستیم اما ما همواره چنین انتظاری داشتیم.» مجید طاهری در گفت‌وگو با «آرمان» افزود: «این پرونده چون جنبه عمومی هم داشته، قاعدتاً اعتراض دادستان در راستای کیفرخواست صادر شده بوده است.»

انعکاس

- **تابناک مدعی شد:** محتشم، دبیر کل انصار حزب ... درباره سخن وزیر ارشاد مبنی بر احتمال سلب امتیاز نشریه یا لئارات الحسین (ع)، گفت: در ماجرای اظهارات خانم مولوردی در خصوص نشریه یا لئارات، باید گفت که هیچ اهانتی از سوی یا لئارات مطرح نشده بود و متأسفانه وزیر ارشاد دولت تدبیر و امید هم با جانبداری تمام از این شخص، یا لئارات را متهم خواند. وی گفت: «سلیطه» فقط به معنی بدزبان است. مگر مولوردی در حمایت از زنی فاسد به ما بدزبانی و فحاشی نکرده بود؟
- **سایت جمهوری تبخیر داد:** بیلپورد نامه اخیر رهبر معظم انقلاب به جوانان اروپا و آمریکا در شهر دلمن هورست (Delmenhorst) در ایالت نیدرزاکسن (Niedersachsen) در آلمان نصب شده است. در این بیلپورد به زبان آلمانی بخشی از نامه حضرت آیت... خامنه ای خطاب به جوانان غربی نوشته شده است که تاکید می کند: رنج هر انسانی در هر نقطه از جهان، به خودی خود برای هموعان اندوهبار است.
- **انتخاب مدعی شد:** یک منبع نزدیک به بیت حضرت امام خمینی (ره)، اخبار منتشر شده درباره توصیه آیت
- ... هاشمی به سید حسن خمینی برای شرکت در آزمون خیرگان را تکذیب کرد.
- **تابناک خیر داد:** دفتر حجت الاسلام والمسلمین ناطق نوری با صدور بیانیتهای اعلام کرد که وی «ضمن تاکید بر حضور همه گروهها در انتخابات با هیچ جریان سیاسی همکاری ندارد و حمایت نکرده است». پیشتر حداد عادل سخنگوی شورای ائتلاف اصول گرایان درباره جایگاه ناطق نوری در شورای ائتلاف اصول گرایان گفته بود: جناب آقای ناطق هم با اصول گرایان است و کمک و مساعدت لازم را صورت می دهد.
- **پارس نیوز مدعی شد:** صدا و سیما به زودی کلیه زمانهای تبلیغاتی تلویزیون و رادیو سراسری و استانی و مشارکتی خود را به حداقل دو حد اکثر سه آژانس تبلیغاتی از طریق مزایده واگذار خواهد کرد. بر اساس ارزیابیهای کارشناسی کارشناسان مالی درون و برون رسانه ملی، احتمالاً قیمت پایه کلیه زمانهای تبلیغاتی تلویزیون و رادیو ۱۳ هزار میلیارد ریال است. طراحی اولیهای که برای این پیشنهاد مورد پذیرش محمد سرافراز قرار گرفته نشان می دهد، سه برنده این مزایده، ۲۲ میلیون ثانیه امکان پخش آگهی تلویزیونی (سیما) و ۱۰ میلیون ثانیه امکان پخش آگهی در رادیو (صدا) را دارند.

جبهه تبخیر

یکی از آنهاست.

• حدود ۱۹۰ مسلمان شاغل در یک شرکت بسته بندی گوشت در ایالت کلرادو آمریکا پس از اعتراض نسبت به محدودیت هایی که در زمان نمازشان اعمال می شد، از کار اخراج شدند. شورای روابط آمریکایی - اسلامی می گوید شرکت بسته بندی کارگیل رفتار تبعیض آمیزی در قبال کارکنان مسلمانش که اغلب اهل کشور سومالی هستند، اعمال می کند. جیلانی حسین، یکی از سخنگویان این نهاد، می گوید کارکنان به محدودیت های جدیدی که بر نماز خواندن در زمان کار اعمال شده بود، معترض بودند. وی در ادامه گفت: تمام این افراد کارکنان خوبی هستند که مسأله ای نداشته اند. عمر جمال، مدیر اجرایی کمیسیون حقوق بشر سومالی، اعلام کرد که احتمالاً سوء تفاهمی از جانب مدیران کارگیل پدید آمده باشد زیرا مسلمان ها باید در اوقات مختلفی در طول روز نماز بخوانند.

• شیخ نصرالدین العریب شیخ طائفه موحدین دروز لبنان با تاکید بر این که تروریست ها فارغ التحصیل مدرسه وهابیت هستند، گفت آمریکا تروریسم و همه گروه های تروریستی مانند داعش و جبهه النصره را مدیریت می کند. شیخ طائفه موحدین دروز لبنان خاطر نشان کرد: برخی کشورهای عربی به بهانه بهار عربی تروریست ها را با سلاح و دیگر ادوات نظامی تجهیز و پول های هنگفتی را در اختیار آنها قرار دادند. وی گفت: ملت سوریه با آرامش، اطمینان و تضمین های لازم زندگی می کردند تا این که تروریست ها با کمک آمریکا برای ویران کردن این کشور وارد آن شدند. شیخ طائفه دروز لبنان افزود: آمریکا، تروریسم و همه گروه های تروریستی تکفیری را اداره می کند و رژیم صهیونیستی پشت سر جنایات تروریستی آنها قرار دارد.

• اولین دستاورد تبلیغات مسموم هفته های گذشته علیه آیت الله هاشمی رفسنجانی، در نامه تعدادی از طلاب که خود را «جمع کثیری از طلاب مدرسه فیضیه قم» نامیدند، ظاهر شد. برنامه ریزان محفلی تبلیغات هفته های گذشته، با توسل به این دروغ انتخاباتی که آقای هاشمی رفسنجانی خواهان شورائی شدن رهبری است حملات شدیدی را علیه ایشان ساماندهی کردند که هنوز ادامه دارد در حالی که آقای هاشمی رفسنجانی اصولاً چنین مطلبی نگفته بود و پیدا بود که این تبلیغات مسموم نوعی زمینه سازی برای جلوگیری از ورود ایشان به مجلس خبرگان رهبری است. در نامه این طلاب خطاب به آیت الله جنتی از شورای نگهبان خواسته شده صلاحیت آقای هاشمی رفسنجانی را مورد تأیید قرار ندهد. عاملان این قبیل فشارها که در شکل های دیگر نیز آن را دنبال می کنند، با هزینه کردن اعتبار شورای نگهبان در صدد تأمین اهداف سیاسی خود هستند. انتظار اینست که شورای نگهبان تحت تأثیر این فشارها قرار نگیرد و اعتبار خود را حفظ کند.

• رجب طیب اردوغان اعتراف کرد که مدل حکومتی هیتلر را می پسندد. اردوغان، در بازگشت از سفر عربستان در جواب سؤال خبرنگار روتترز که از او پرسیده بود آیا انسجام داخلی نظام حکومتی ترکیه با مدل حکومتی ریاست جمهوری حفظ خواهد شد؟ گفت: بله قبلاً نمونه هایی از این نوع حکومت در دنیا وجود داشته که مدل حکومتی آلمان تحت رهبری هیتلر

سایه روشن

کدام داوطلبان باید در آزمون خبرنگاران شرکت کنند؟

دبیر خانه شورای نگهبان اعلام کرد: همه کسانی که برای شرکت در انتخابات مجلس خبرگان رهبری ثبت نام کرده‌اند به جز چهار دسته، باید در آزمون علمی شرکت کنند. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، در اطلاعیه شورای نگهبان آمده است: اعضای فعلی مجلس خبرگان، کسانی که در گذشته در آزمون خبرنگاران که از طرف شورای نگهبان برگزار شده شرکت کرده و از نظر علمی تأیید شده‌اند و کسانی که در آزمون پانزدهم شهریور ۱۳۹۴ شرکت کرده‌اند از آنان که تأیید شده‌اند یا خیر، شامل شرکت در آزمون نمی‌شوند. بر اساس این اطلاعیه، کسانی که تحصیلات حوزوی ندارند و ثبت نام کرده‌اند، نمی‌توانند در آزمون شرکت کنند.

مستند «بصیرت» واکاوی فتنه ۸۸

مستند بصیرت در دو قسمت و توسط خبرگزاری صدا و سیما تهیه و هشتم و نهم دی ماه بعد از بخش‌های خبر ۲۱، ۱۹ و ۲۲ پخش شد. مستندی که بر اساس نظر سنجی‌ها، با استقبال در صد بالای از مخاطبان روبه‌رو شد. در قسمت نخست این مستند وقایع سیاسی، فرهنگی و اجتماعی تاریخ انقلاب اسلامی بعد از رحلت بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران واکاوی شد. تلاش دشمنان خارجی و ضد انقلاب برای استحاله فرهنگی انقلاب با بزک چهره‌ها و جریان فرهنگی وابسته در عرصه مطبوعات، هنر و کتاب که تا آن زمان تابوی آشکاری نداشتند تبیین شد. همچنین تهرانی که در تیر ۱۳۷۸ در گیر فتنه‌ای می‌شود که پشت نام دانشجو و دانشگاه خود را پنهان کرده بود. مستند بصیرت در قسمت دوم با نگاهی گذرا به شرایط سیاسی، اقتصادی و اجتماعی کشور در دهه ۸۰ و وقایع دهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری را بررسی کرد. در باز خوانی تاریخ پر ماجرای انقلاب اسلامی در سال ۱۳۸۸ شاهد برگزاری پر شور دهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری هستیم، انتخاباتی که حضور گسترده مردم در پای صندوق‌های رای را رقم زد. اما در خرداد این سال آتش فتنه‌ای شعله‌ور می‌شود. مستند بصیرت در پایان، درس فتنه هشت ماهه سال ۸۸ و حماسه ۹ دی را در سبب بصیرت دانست. بصیرتی که اگر خواص و نخبگان جامعه از آن غافل شوند کشور تالاب پر تگاه خواهد رفت و دشمنان قسم خورده ملت، چنگال‌های خونین خود را از دستکش‌های مخملین بیرون خواهند آورد. بصیرت درسی است که دوره و زمان ندارد و خطر غفلت در هر لحظه‌ای ممکن است در کمین آحاد جامعه به‌ویژه خواص باشد.

امیدواری آمانو به رفع اختلافات هسته‌ای ایران و غرب



مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با تأکید بر این که ایران و قدرت‌های بزرگ به زودی جنجال بر سر برنامه هسته‌ای تهران را با اجرای برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) پایان خواهند داد گفت: با وجود این بازرسی‌ها به منظور اعتماد سازی میان طرفین سال‌ها طول خواهد کشید. به گزارش مهر و به نقل از خبرگزاری آلمان، یوکیا آمانو درباره کار بازرسان آژانس برای نظارت بر تأسیسات هسته‌ای ایران در چارچوب برجام تصریح کرد: این مساله هنوز آغاز نشده است. برجام به آژانس اجازه می‌دهد که در چارچوب پروتکل الحاقی، بازرسی‌های سرزده از تأسیسات هسته‌ای ایران داشته باشد. آمانو افزود: این یک چالش بزرگ تاریخی برای ما خواهد بود. بازرسان قادر خواهند بود که در هر یک از این تأسیسات خیلی سریع هر گونه سوءاستفاده از مواد اتمی را به منظور ساخت سلاح هسته‌ای ردیابی کنند.

تکذیب ادعای آمریکایی‌ها درباره پرتاب موشک ایرانی

مسئول روابط عمومی کل سپاه پاسداران، ادعای آمریکایی‌ها در پرتاب موشک در تنگه هرمز را تکذیب کرد. به گزارش سپاه نیوز، سردار رمضان شریف در واکنش به ادعای اخیر آمریکایی‌ها نسبت به موشک‌پرانی از مایشی سپاه در خلیج فارس در هفته گذشته گفت: نیروی دریایی سپاه در زمان مورد ادعای آمریکایی‌ها در محدوده تنگه هرمز آزمایشی نداشته است که اقدام به شلیک موشک و راکت کرده باشد. وی افزود: انتشار این گونه اخبار دروغ در شرایط جاری، بیشتر یک عملیات روانی بوده و قابل تأمل است. سردار شریف تأکید کرد: امنیت و آرامش منطقه راهبردی خلیج فارس از راهبردهای جدی ایران بوده و سپاه نیز آزمایش‌های خود را برای ارتقای آمادگی‌های لازم، طبق جدول برنامه‌های یگانی خود در زمان مقرر اجرا می‌کند.

ظریف: اشتباهات گذشته را تکرار نکنیم

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در پیام کوتاهی در توئیتر، فرارسیدن سال نوی میلادی را تبریک گفت و بر ضرورت آموختن از تاریخ برای تکرار نشدن اشتباهات گذشته تأکید کرد. به گزارش ایرنا، محمدجواد ظریف در صفحه توئیتر خود نوشت: بیاید از تاریخ یاد بگیریم و موفقیت‌ها را تکرار نکنیم، نه اشتباهات گذشته را.

پایبندی ایران به حمایت از ملت و دولت سوریه

معاون عربی - آفریقایی وزارت امور خارجه در دیدار مفتی سوریه تصریح کرد: مردم و دولت ایران به حمایت از ملت و دولت سوریه در مواجهه با گروه‌های تروریستی که دستشان به خون مردم مظلوم سوریه آغشته است، ادامه خواهند داد. به گزارش فارس، حسین امیرعبداللهیان در دیدار شیخ احمد حسون با اشاره به خطرات تروریسم و افراط‌گرایی برای منطقه و جهان بر حمایت ایران از ملت‌های منطقه در برابر اشغالگران و تروریست‌های تکفیری تأکید کرد و افزود: امروز سوریه خط مقدم نبرد با تروریسم است و به‌رغم گذشت چهار سال از فعالیت گروه‌های افراطی تروریستی در سوریه، مردم این کشور در کنار دولت قانونی سوریه به مقاومت خود در برابر تروریست‌ها ادامه می‌دهند. حسون مفتی سوریه هم در این دیدار با قدردانی از اقدامات دیپلماتیک کشورمان در مجامع بین‌المللی تأکید کرد: نقش جمهوری اسلامی ایران و شخص وزیر امور خارجه بسیار مایه مباحثات است.

نگرانی از بر خوردهای امنیتی با مردم بحرین



سخنگوی وزارت امور خارجه، با ابراز نگرانی از برخورد امنیتی با مطالبات مشروع مدنی مردم بحرین، اعمال بی‌رویه مجازات‌ها و تشدید اقدامات امنیتی را رویکردی ناموفق در زمینه حل بحران جاری این کشور دانست. به گزارش مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه‌های وزارت امور خارجه، حسین جابری انصاری با یادآوری این که اشغال فلسطین توسط صهیونیست‌ها و تروریسم تکفیری افراط‌گرایان، دو تهدید اصلی و مشترک امت اسلامی است افزود: از نظر جمهوری اسلامی ایران روش‌های به کار گرفته شده توسط دولت بحرین، تنها موجب تشدید بحران این کشور و ایجاد فرصت برای دشمنان امت اسلامی می‌شود. وی اضافه کرد: از این رو امیدواریم دولت بحرین به جای اصرار بر رویکرد ناکارآمد امنیتی چهار سال گذشته که نتیجه‌ای جز پیچیده‌تر شدن اوضاع این کشور نداشته است، نسبت به از سرگیری گفت‌وگوهای جدی و موثر با هربران شناخته شده جریان‌های مردمی بحرین با هدف تمرکز بر روش‌های سازنده و واقعی سیاسی و حل ریشم‌های بحران کشور اقدام کند.

شنیده‌ها

پیام توئیتری ظریف برای سال نو میلادی

شنیده شد که وزیر امور خارجه کشورمان به مناسبت سال جدید میلادی، پیام تبریکی توئیت کرد و در آن خواستار تداوم روند دیپلماسی برای حل مسائل شد. محمد جواد ظریف به مناسبت سال جدید میلادی در صفحه توئیتر خود نوشت: سال ۲۰۱۵ دستاوردهای زیادی از طریق دیپلماسی داشت. بیایید از تاریخ درس بگیریم و به جای اشتباهات گذشته، موفقیت‌ها را تکرار کنیم.

قلاده‌های طلا هم سانسور شد

شنیده شد که در بازپخش سالانه فیلم «قلاده‌های طلا» ساخته ابوالقاسم طالبی دو سکانس فیلم سانسور شد. سینماسینما نوشت، در قسمتی از این فیلم و در هنگام رصد مناظره احمدی نژاد-موسوی، دیالوگ «اینکه همه مملکتو ریخت بهم» حذف شد. در سکانسی که تظاهرات ۲۵ خرداد از نمای بالا و توسط دوربین‌های اطلاعات نمایش داده می‌شود، تصویر و دیالوگ «چه قیامته!» سانسور شده است. ابوالقاسم طالبی تأیید می‌کند که بخش‌های پایانی این فیلم سانسور شده است. محمد خزاعی تهیه‌کننده قلاده‌های طلا هم که هم‌اکنون در کربلا حضور دارد نیز عنوان کرد که جدیدترین نمایش این فیلم در تلویزیون را ندیده است.

چند درصد دانشمندان ناسا ایرانی هستند؟

شنیده شد که در اقصی نقاط جهان دانشمندان و فرهیختگان ایرانی، خلاقیت‌های علمی خود را به نمایش می‌گذارند. الف نوشت: تعجب نکنید چون هیچ ادعایی در کار نیست و قرار هم نیست ناسا به ایران اسباب‌کشی کند اما مرور گوشه‌ای از لیست ایرانیان فعال در ناسا گویای حق آب و گل داشتن ایرانی‌ها در آن سازمان فضایی بزرگ هست که جای بسی تأمل دارد... در گزارش‌ها آمده: حدود ۷۰ الی ۸۰ ایرانی در ناسا فعالیت دارند و طبق آخرین آماري که گرفته شده و در روزنامه space چاپ شده ۲۳ درصد از کادر پژوهشی ناسا از پژوهشگران ایرانی هستند.

الله راستگو در همایش ائتلاف اصولگرایان!

شنیده شد که الله راستگو به همایش انتخاباتی ائتلاف اصولگرایان پیوست! به گزارش جهان به نقل از کانال تلگرامی تاب سکر، الله راستگو عضو اصلاح‌طلب شورای شهر تهران به همایش انتخاباتی ائتلاف اصولگرایان رفت. این همایش با عنوان بصیرت و تجدید ميثاق با ولايت با سخنرانی آیت... موحدی کرمانی و آقایان ابراهیمی و تقوی آغاز شد. علیرضا آکانی، لطف... فروزنده، حسین فدایی، شهاب‌الدین صدر، حسین ابراهیمی، مجتبی رحماندوست، مسعود زریبافان، حسین مظفر، عبدالحسین روح‌الامینی، حسین استاد آقا، صادق محصولی و مهدی چمران از دیگر حاضران در این همایش بودند.

سپاه ادعای آمریکا را تکذیب کرد

شنیده شد که مسئول روابط عمومی کل سپاه ادعای آمریکایی‌ها در پرتاب موشک در تنگه هرمز را تکذیب کرد. سردار سرتیپ دوم پاسدار رمضان شریف در واکنش به ادعای اخیر آمریکایی‌ها نسبت به موشک پرانی آزمایشی سپاه در خلیج فارس در هفته گذشته گفت: نیروی دریایی سپاه طی هفته اخیر و زمان مورد ادعای آمریکایی‌ها آزمایشی در محدوده تنگه هرمز نداشته است که اقدام به شلیک موشک و راکت کرده باشد. وی افزود: انتشار اینگونه اخبار دروغ در شرایط جاری بیشتر یک عملیات روانی بوده و قابل تأمل است. سردار شریف تأکید کرد: امنیت و آرامش منطقه را هر دوی خلیج فارس از راهبردهای جدی ایران بوده و سپاه نیز آزمایش‌های خود برای ارتقای آمادگی‌های لازم در این عرصه

راطبق جدول برنامه‌های یگانی خود در زمان مقرر اجرا می‌کند.

استخدام کوتوله‌ها در یک شغل خطرناک

شنیده شد که در اکثر کشورهای جهان امروزه شغل‌ها و مکان‌هایی ویژه افراد کوتوله در نظر گرفته شده است. اما ظاهراً در بعضی از مناطق دنیا از این افراد سوءاستفاده می‌شود. خبر آنلاین نوشت: گروه‌های گاو بازی در کشور مکزیک چندین گروه از این افراد کوتاه قد را استخدام کرده‌اند تا از آنها به عنوان ماداتور یا همان «گاوایز» استفاده کنند. این افراد به دلیل کوتاهی قد و قامت و جثه خود عموماً در برابر گاوها به زمین می‌خورند و باعث خندیدن تماشاگران می‌شوند. یک گروه حامی افراد کوتاه قد در مکزیک با انتشار آماري اعلام کرده است که حدود ۲۰۰ نفر انسان قد کوتاه در این گروه‌ها فعالیت کرده و تورهایی را در مکزیک، کلمبیا و آمریکا برگزار می‌کنند. بعضی از این افراد کوتاه قد گفته‌اند که برای این حرفه گاوایزی را برگزیده‌اند که می‌خواهند در سطح جامعه جدی گرفته شوند و با به عنوان یک ورزشکار شناخته شوند.

مقصر اصلی آلودگی هوا معرفی شد

شنیده شد که معاون امور صنایع سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران، تأثیر صنایع در آلودگی هوای تهران را فقط ۵ درصد اعلام کرد. افشار فتح‌اللهی در سراسر تأثیر صنایع بر آلودگی هوای تهران اظهار داشت: براساس مطالعاتی که مجموعه‌های محیط‌زیست و هواشناسی و سازمان‌های مربوطه انجام دادند به طور قطع بیشترین آلودگی هوا مربوط به تردد خودرو و موتورسیکلت در شهری مانند تهران و کلان‌شهرهای دیگر است. وی با بیان اینکه ما کمترین میزان آلودگی را در بخش صنعت داریم، افزود: به صورت درصد میزان آلودگی حوزه صنعت مشخص نیست، اما ما ادعا داریم که براساس مطالعات صورت گرفته حداکثر سهمی که در آلودگی کلان‌شهرها می‌شود مطرح کرد، ۵ درصد صنایع سهم دارند.

بی‌ادبان را در انتخابات تنها بگذاریم

شنیده شد که محمد نهاوندیان در جمع فعالان اقتصادی استان قم با اشاره به دو انتخابات پیش روی کشورمان بیان داشت: از این انتخابات باید پیام وحدت و قدرت ساطع شود و ملت ما باید در این شرایط حساس منطقه‌ای و جهانی فهم بالای سیاسی خود را به گوش دنیا برسانند. وی ادامه داد: رفتن یک نماینده مطلوب به مجلس مهم است اما مهم‌تر از آن این است که از مجموع فرایند انتخابات پیام وحدت و همدلی به بیرون صادر شود. رئیس دفتر روحانی با بیان اینکه نباید در انتخابات یکدیگر را تخریب کرد، افزود: باید بی‌ادبان در انتخابات را تنها بگذاریم چرا که ادب، فهم و آگاهی سیاسی موجب پیروزی ملت خواهد شد و امیدواریم این انتخابات نیز به یک حماسه سیاسی مبدل شود.

ماجرای تغییر جنسیت وزیر خارجه عربستان

شنیده شد که روزنامه «تای پست» چاپ بانکوک نوشت: عادل الجبیر مراحل ابتدایی هورمون درمانی را در یک بیمارستان خصوصی مجل در پایتخت تایلند آغاز کرده است تا به بحران جنسیتی خویش خاتمه دهد. الجبیر به واسطه رفتار، چهره و لحن سخن غیرعادی اش توسط حلقه‌های تندرو سیاسی آن کشور مورد انتقاد قرار گرفته است. وی که سابقاً مسند سفارت کشورش در واشنگتن را بر عهده داشته پس از مرگ وزیر امور خارجه سابق عربستان شاهزاده سعود الفیصل سکان دستگاه دیپلماسی عربستان را در اختیار گرفت. وزیر بهداشت عمومی تایلند افزود که الجبیر در یک بیمارستان مجهز همراه با کادر پزشکی متخصص بستری شده و مرحله نخست هورمون درمانی را با موفقیت پشت سر گذاشته است.



خبر ویژه

**تیر خلاص روزنامه نگار فراری
به رسانه های شبکه عنکبوت**

همکار تازه فراری روزنامه های زنجیره ای گفت غلط کردم که از کشور خارج شدم اما ترسیدم.

سایت نیمه تعطیل روز آن لاین روز پنجشنبه اعلام ورشکستگی و تعطیلی کرد. این سایت از پاریس و توسط چند طیف شامل سلطنت طلبانی نظیر نوشابه امیری و همسرش (هوشنگ اسدی)، گروهک ملی مذهبی (نقی رحمانی، رضا علیجانی، مرتضی کاظمیان و فرزانه روستایی همسر رضا رئیس طوسی)، چپهای پشیمان (فرخ نگهبان، ملیحه محمدی و...) و برخی افراطیون مدعی اصلاحات (سحرخیز، رمضانپور، افشاری، اکبرین و...) اداره می شد و تحت حمایت مالی هلندی ها قرار داشت.

هوشنگ اسدی به صدای آمریکا گفته که «از یک سال و نیم پیش بودجه ما که اصلا چیز پنهانی هم نیست و از سازمان های غیردولتی تامین می شد، رو به پایان بود و دیگر نتوانستیم ادامه دهیم». این اظهار نظر البته به مفهوم این است که حامیان مالی روز آن لاین به درستی فهمیده بودند ادامه فعالیت این سایت چیزی جز زیان مالی و حیف و میل برخی بودجه های هنگفت نتیجه ای در بر ندارد؛ همان گونه که طی ماه های اخیر، کرکره سایت هایی نظیر جرس و بالاترین نیز پایین کشیده شده و گویانویز، رادیو فردا، صدای آمریکا و رادیو زمانه هم در آستانه تعطیلی قرار دارند. نشانه بی خاصیتی این طیف از رسانه های اپوزیسیون خارج نشین، مصاحبه سولماز ایکدر همکار فراری روزنامه های شرقی، بهار، آسمان، مردم امروز و فرهیختگان با آخرین شماره روز آن لاین است. ایکدر اخیرا به دنبال صدور حکم ۳ سال زندان از کشور گریخت، وی در مصاحبه با روز آن لاین و در پاسخ این سوال که «حالا که خارج شده ای چه فکر می کنی؟ یک جایی نوشته بودی اشتباه کرده ای.» می گوید: نوشتنم می دانستم دارم چه غلط می کنم. آن موقعی که داشتم از مرز رد می شدم می دانستم دارم چه کار اشتباهی می کنم منتهی یک وقت هایی احساس می گوید درست است یا غلط است اما منطقی می گوید شاید تصمیمی که از نظر احساسی به من فشار می آورد از نظر منطقی درست باشد. اگر قرار بود بروم زندان و حکم را یکشتم بعد که آزاد می شدم، با توجه به اینکه اجازه تحصیل ندارم فرصت کار کردنم هم کمتر از قبل می شد.

وی می افزاید: من ترسیدم، قهرمان نبودم و ترسیدم و آدم بیرون با وجود اینکه خیلی دردناک بود.

وی با بیان اینکه «باید می ماندم و هزینه حرفی را که زده ام می دادم، اما نتوانستم» درباره امکان مبارزه در خارج کشور تصریح می کند: من خیلی معتقد نیستم به امکان مبارزه از راه دور یا اصلاح طلبی از راه دور.

همکار نشریات زنجیره ای در پاسخ به این پرسش که «یعنی نمی خواهی با رسانه های خارج از کشور همکاری کنی؟ داخل ایران که بودی چه تاثیری از این رسانه ها در داخل کشور می دیدی؟» می گوید: اگر بخواهم منصفانه بگویم برای خیلی از مردم رسانه های فارسی زبان خارج از کشور اعتباری را که روزنامه های چاپ داخل ایران دارند، ندارند. یعنی با وجود اینکه ضریب نفوذ اینترنت و ماهواره در ایران بالا رفته و خیلی خوب است که این رسانه ها هستند و می توانند چیزهایی منتشر کنند که در روزنامه های داخل کشور امکان انتشارش نیست، اما خیلی از رسانه ها دچار آفت دوری از ایران می شوند و آن چیزی را که برای مردم ایران دغدغه است گم می کنند. این یکی از مهم ترین آفت های رسانه های خارج از کشور است؛ تعدادی از رسانه ها دچار این مسئله شده و ارتباط منطقی با جامعه هدفشان را گم کرده اند.

**آدرس پول های کثیف از کرسنت
تا استات اوپل در اردوگاه اصلاح طلبان**

دبیر کل حزب مردم سالاری می گوید نگران ورود پول های پاک زنجانی به انتخابات است. کواکبیان همچنین نامزدهای مورد حمایت این حزب را به طلایی، نقره ای و برنزی تقسیم بندی کرده است.

مصطفی کواکبیان در نشست حزب مردم سالاری و درباره نامزدهای مورد حمایت این حزب اظهار کرد: در حزب مردم سالاری کاندیداهای انتخابات مجلس شورای اسلامی را به سه دسته نامزدهای طلایی، نقره ای و برنزی تقسیم بندی کرده ایم. نامزدهایی که اصلاح طلب هستند و از فیلتر شورای نگهبان عبور می کنند و دارای رأی حداقلی ۱۰ الی ۲۰ درصد هستند و همچنین عضو حزب مردم سالاری هستند، نامزدهای طلایی حزب مردم سالاری محسوب می شوند و ما تمام قد از این

نامزدها حمایت می کنیم.

کواکبیان در مورد نامزدهای نقره ای و برنزی حزب مردم سالاری نیز خاطر نشان کرد: نامزدهای نقره ای کسانی هستند که اصلاح طلبانند اما در احزاب دیگر عضویت دارند و نامزدهای برنزی کسانی هستند که جزو اصلاح طلبان نیستند اما اصولگرایی خوش خیم هستند.

کواکبیان با اشاره به پرونده بابک زنجانی گفت: ما واقعا نگران پول های کثیف در جامعه هستیم و اخیرا هم او مجددا مهلت خواسته تا هفت هزار میلیارد تومانی که معلوم نیست کجاست را پس بدهد. خدا نکند این پول ها در انتخابات پیش رو پیدا و توزیع شود.

اظهار نگرانی کواکبیان برای پول های کثیف و از جمله مفاسد بابک زنجانی در حالی است که رانت خواری های بابک زنجانی از دولت سازندگی و مسئولان بانک مرکزی وقت آغاز می شود. همچنین تصاویر ارائه لوح های تقدیر و تمجید سران دولت سازندگی و اعتدال به زنجانی به وفور در فضای رسانه ای منتشر شده است. از سوی دیگر آقای کواکبیان و امثال وی اگر در ادعای نگرانی درباره پول های کثیف صادقند، باید سراغ رشوه های میلیاردی در قراردادهای فاجعه بار کرسنت و استات اوپل و... را در دولت اصلاحات بگیرند یا اگر فرصت کردند سراغ پولشویی های متمادی امثال مهدی هاشمی در سازمان بهینه سازی مصرف سوخت و دانشگاه آزاد بروند. کواکبیان در بخش دیگری از اظهاراتش با بیان اینکه در مجلس هشتم سه بار میان نمایندگان مجلس پول توزیع کردند، ابراز داشت: در موضوع ماجرای مرحوم کردان در مجلس شورای اسلامی به برخی چک دادند و گفتند رأی اعتماد بادتان نرود او در اینجا نیز همه ماجرا را نمی گوید؛ از سیلی ای که علی اصغر زارعی نماینده غیسور مردم تهران به گوش مدیر کل حقوقی دولت وقت زد تا رأی عدم اعتمادی که مجلس به مرحوم کردان داد. اما در مقام مقایسه، آقای علی اکبر محتشمی پور رئیس فراکسیون دوم خرداد در مجلس ششم پس از آن که مدیریت آقای زنگنه در وزارت نفت را فاجعه و نگران کننده خواند، حاضر به مصاحبه و توضیح بیشتر نشد و در پی اصرار خبرنگاران این شعر را خواند که:

هر که را اسرار حق آموختند

مهر کردند و دهانش دوختند!

**تعهدات یکطرفه آمریکا را گستاختر کرد
آیا دولت عبرت می گیرد؟!**

پاداش خروج ۱۱ تن اورانیوم غنی شده، از طریق تحریم های جدید آمریکا به دولت تدبیر پرداخت شد!

به گزارش رجانویز، اعلام تصمیم دولت آمریکا برای اعمال تحریم های جدید، دو روز پس از آن صورت می گیرد که ایران بیش از بازده تن اورانیوم غنی شده را به روسیه منتقل کرد. گفتنی است که این میزان غنی سازی حاصل زحمت ده ساله متخصصان اتمی کشورمان بوده است و خروج آن از کشور نوعی خلع ید و خلع قدرت محسوب می شود.

خزانه داری آمریکا در نامه ای به کنگره این کشور اعلام کرده است که دولت قصد دارد تحریم های تازه ای علیه ایران اعمال کند. در همین راستا روزنامه وال استریت ژورنال جزئیات بیشتری از این تحریم ها که قرار است علیه برنامه موشکی ایران اعمال گردد، (شامل ۱۱ فرد و شرکت) منتشر کرده است. بر این اساس، دارایی این شرکتها و افراد در بانک های آمریکایی بلوکه شده و اتباع آمریکا یا خارجی از مرزها مالی با آنها منع خواهد شد.

آمریکا در حالی مشغول اعمال تحریم های جدید است که مقامات این کشور پیش از این هم در اقدامی که به گفته کارشناسان ناقض متن صریح برنامه جامع اقدام مشترک است، قانونی تصویب کردند که براساس آن افرادی که در ۵ سال گذشته به ایران سفر کرده باشند، برای سفر به آمریکا حتما باید روایت دریافت کنند، حتی اگر تبعه یکی از ۲۸ کشوری باشند که واشنگتن با آنها قرارداد لغو روایت دارد. همچنین ۲۲۶ نماینده جمهوری خواه و دموکرات مجلس نمایندگان آمریکا طرح دیگری را به تصویب رساندند که مطلق آن به دولت آمریکا اجازه می دهد یک میلیارد و هفتصد

میلیون دلار از دارایی‌های مسدود شده ایران را برداشت نماید.

گفتنی است که تحریم‌های جدید ایالات متحده آمریکا در دوران پسا برجام در مغایرت با شرط مقام معظم رهبری در ارتباط با اجرای توافق هسته‌ای بوده و دولت موظف به توقف تعهدات خود طبق آن می‌باشد. در این قسمت از نامه مقام معظم رهبری آمده است: «در سراسر دوره هشت ساله، وضع هرگونه تحریم در هر سطح و به هر بهانه‌ای (از جمله بهانه‌های تکراری و خودساخته تروریسم و حقوق بشر) توسط هر یک از کشورهای طرف مذاکرات، نقض برجام محسوب خواهد شد و دولت موظف است طبق بند ۳ مصوبه مجلس، اقدام‌های لازم را انجام دهد و فعالیت‌های برجام را متوقف کند.»

با این اوصاف مشخص نیست که دولت تا چه زمانی خوش‌بینی خود به توافق هسته‌ای را ادامه داده و در برابر این همه اقدامات خصمانه آمریکا هر آنچه که دانشمندان متعهد کشور در طی سال‌های گذشته به آن دست یافته‌اند را به چوب حراج می‌زنند. در همین حال وسایط مشرق در واکنش به گستاخی‌ها و عهدشکنی‌های اخیر دولت آمریکا نوشت: از آقای روحانی رئیس‌جمهور به عنوان مسئول اصلی تصویب برجام، انتظار می‌رفت هنگامی که اوپاما به عنوان رئیس‌جمهور طرف مقابل، پای قانون محدودیت صدور روایید برای مسافران ایران را امضا کرد، ایشان هم موضع درخور شانی برای پاسداری مقام ایرانی اتخاذ می‌کرد، قانونی که هم توهین به مردم زجر کشیده ایران در مبارزه با تروریسم بوده و هم کلاه گذاشتن بر سر دولت پازدهم، قانونی که عملاً حداقل‌های منافع برجام اعم از رفع تحریم‌های احتمالی، سرمایه‌گذاری خارجی، صنعت تروریسم، توسعه علم و فناوری، توسعه صنعت پزشکی و... را به صورت مستقیم و غیرمستقیم خنثی کرد.

باید از آقای روحانی به عنوان مسئول تصویب برجام و به عنوان رئیس شورای عالی امنیت ملی پرسیده شود که این رفتار آمریکا، خلاف برجام است یا ربطی به برجام ندارد؟ اگر خلاف برجام است که هست، چرا هیچ‌کس در دولت اعم از روحانی و ظرفی از اجرای هرچه بیشتر تعهدات ایران در برجام جلوگیری نمی‌کند و هنوز به دنبال اجرای یک طرفه برجام هستند؟ اگر این قانون و تحریم اخیر سپاه پاسداران و صنایع نظامی خلاف برجام نیست، چرا وزیر خارجه به صراحت اعلام می‌کند اگر عین قانون کنگره رفتار شود حتماً نقض برجام است؟ چرا هیچ‌کس این سوال را جواب نمی‌دهد که اگر ایالات متحده و اوپاما اهل عمل به قول‌های خود در برجام بودند، اجازه تصویب و امضای چنین قانونی را نمی‌دادند؟

مشرق تصریح کرد: با توجه به رفتارهای اخیر آمریکا به خصوص دو تحریم اخیر، دشمنی و بدقولی آمریکایی‌ها بیش از پیش برای مردم ایران تأیید شده است و این وظیفه دولت و شخص رئیس‌جمهور است که فرمان لغو اجرای برجام را صادر کند، فرمانی که به نظر می‌رسد طرف‌های دولتی از اتخاذ و نسام بردن از آن، بیم دارند، ترس از لغو اجرای تعهدات ایران در برجام در حالی است که بنا بر فرمایشات انقلابی رهبری معظم در نامه‌ای که خطاب به رئیس‌جمهور صادر شد، دولت وظیفه دارد براساس قانون مصوب مجلس، بعد از وضع هرگونه تحریمی به دلایل واهی، اجرای تعهدات ایران را متوقف کند.

بسیاری از نامزدهای خبرگان فاقد شرایط اجتهاد هستند

برخی از ثبت‌نام‌کنندگان برای انتخابات مجلس خبرگان رهبری، طی روزهای گذشته همزمان با پایان یافتن زمان ثبت‌نام برای این مجلس، اقدام به انتشار تأییدیه‌هایی از سوی برخی از مراجع و آیات عظام برای خود در فضای مجازی کرده‌اند.

به گزارش راه دانا، به عنوان مثال آقای «ن» که یکی از ثبت‌نام‌کنندگان برای انتخابات مجلس خبرگان است، اخیراً برکه‌هایی مبنی بر اجازه دریافت وجوهات شرعی مردم به نمایندگی از برخی از مراجع تقلید و آیات عظام کرده است. این اقدام به منظور فضا سازی برای تأیید شرط اجتهاد این افراد و عدم شرکت در آزمون علمی که توسط شورای نگهبان برگزار می‌کند، صورت گرفته است. این در حالی است که طبق قانون درجه علمی و اجتهاد نامزدها باید برای فقهای شورای نگهبان از طرق مختلف مشخص شود که یکی از آنها برگزاری آزمون اجتهاد است.

آیت‌الله مؤمن پیش از این اظهار داشته بود که یکی از جهاتی که تصمیم گرفته شد اجازه اجتهاد از مراجع تقلید فایده‌ای نداشته باشد این بود که اعتبار داشتن اجازه اجتهاد موجب می‌شد که عده‌ای برای گرفتن اجازه اجتهاد به مراجع عظام تقلید اصرار کرده و باعث آزار و اذیت ایشان شوند و حتی بعضی از مراجع فرمودند که به اجازه اجتهاد ما ترتیب اثر ندهید.

در همین حال یکی از مراجع تقلید از تعداد زیاد کاندیداهای انتخابات مجلس خبرگان انتقاد کرد. آیت‌الله سبحانی گفت: بنده از تدوین کنندگان قانون اساسی بودم. منظور ما از جمع خبرگان، هیچ‌گاه این چیزی نبود که الان می‌خواهد اتفاق بیفتد. چرا جایگاه خبرگان را این قدر تنزل داده‌اند؟! آیا واقعاً این ۸۰۱ نفر فقیه و مجتهد هستند؟! بسیاری از آنها به بنده رجوع کردند که تأییدیه بگیرند؛ ولی بنده از دادن تأییدیه اجتناب کردم. چرا که می‌دانم اینها اشخاص فاضلی هستند ولی نه در حد اجتهاد.

به نوشته رسا، آیت‌الله سبحانی اضافه کرد: لازم است ترتیبی اتخاذ شود تا افراد قبل از ثبت‌نام برای خبرگان، وجهه اجتهاد آنها مسلم و محرز شود نه بعد از آن.

وی تأکید کرد: بعضی جایگاه خبرگان را خیلی سطح پایین گرفته‌اند.

۲/۵ سال وعده کنش اقتصادی ... و ناگهان آزادسازی قیمت‌ها!

نگرانی از کاهش درآمدها در پسا برجام، دولت را به سمت آزادسازی قیمت‌ها سوق داده و سخنان وزیر راه در این باره استارت زدن همین سناریو ارزیابی می‌شود.

روزنامه جوان در این باره نوشت: کاهش درآمدهای پس از برجام، دولت و به ویژه وزیر راه و شهرسازی را چنان تحت فشار قرار داده است که با مارکیست و سوسیالیستی خواندن نهادهای قیمت‌گذار در اقتصاد سازمان حمایت خواستار برچیده شدن این نهادها شده است، چراکه این نهاد از افزایش قیمت بلیت هواپیما جلوگیری کرد حال اگرچه دولت طی بیش از ۲/۵ سال فعالیتش تورم را از ۴۰ درصد به ۱۵ درصد تقلیل داد، اما این نگرانی وجود دارد که به خاطر کاهش درآمدهای نفتی از کنترل تورم صرف‌نظر کرده و برای دستیابی به درآمد به یکباره فنر تورم را رها کند. به گزارش «جوان»، طی دو سه روز گذشته، مسئولان و رسانه‌های طرفدار دولت تکریمی شدن تورم را در بوق و کرنا کردند، ولی آیا واقعاً تورم تک رقمی شد؟ آیا کار دولت بود؟

دولت با بیان این مطلب که تورم را تک نرخی کرده، زمزمه‌هایی مبنی بر آزادسازی قیمت‌ها را به راه انداخته است که سرمنشأ این زمزمه‌ها وزیر راه و شهرسازی است.

تأکید وزیر راه و شهرسازی روی «آزادسازی قیمت‌ها» این نگرانی را ایجاد کرده است که دولت نه تنها سوسپیدها را حذف کند بلکه برای دستیابی به درآمد بیشتر قیمت کالا و خدمات را بیشتر از حد افزایش دهد. «طرح مسکن مهر» و «سازمان حمایت» از جمله مواردی بوده که وزیر راه و شهرسازی در یک ماه اخیر با انتقاد شدید و مارکیست و سوسیالیست خواندن آنها بر ضرورت آزادسازی قیمت‌ها در راستای «مسلمان شدن» تأکید کرده است. عباس آخوندی هفته گذشته در یکی از بی‌شمار برنامه‌ها و همایش‌های وزارتخانه تحت مدیریتش، پس از «شسل» خواندن رئیس هیئت‌مدیره انجمن صنفی شرکت‌های مسافری حمل و نقل با شدت هرچه تمام‌تر بر سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان تاخته و وی در بخشی از انتقادات شدید خود سازمان حمایت را مارکیست و کمونیست خواند و بر ضرورت انحلال این سازمان با کمک نمایندگان مجلس تأکید کرده و گفته بود: عده‌ای هنوز در این مملکت دنبال این هستند که با تعالیم سوسیالیسم دوباره به سیستم‌های قیمت‌گذاری برگردند. این بساطی که حضرات راه انداخته‌اند غیر از تعالیم حضرت مارکس است، برخی دست در جیب خالق‌الله می‌کنند و بز حمایت از مردم را می‌دهند. آخوندی با طرح این پرسش که «سازمان حمایت در کجای این مملکت توانسته از حقوق مصرف‌کننده حمایت کند؟» ابراز کرد: امیدوارم همکاران من در برنامه ششم توسعه این شهامت را داشته باشند که پیشنهاد انحلال سازمان‌های قیمت‌گذار از جمله سازمان حمایت مصرف‌کنندگان را بدهند و نمایندگان مجلس نیز این همت را داشته باشند تا بساط این دستگاه‌ها که مانع توسعه هستند در این کشور جمع شود.

عضو شورای رقابت درباره آزادسازی قیمت‌ها در حمل و نقل هوایی مسافری به تسنیم گفته بود: «متأسفانه مردم را آدم حساب نمی‌کنند و فقط می‌خواهند هزینه‌های زائد را با زور از مردم بگیرند» نادر قاضی‌پور افزود: بنده با هرگونه افزایش قیمت در مقطع کنونی که حقوق‌ها افزایش نیافته، رفاه تغییر نکرده و درآمد سرانه پایین است از جمله بلیت هواپیما صددرصد مخالفم.